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Pomimo spodziew anej k ry tyk i p ro jektu  bu­
dżetu przygotow anego przez Z arząd  M iasta , 
tym razem  obyło się  bez tego. Jed yn ie  radny  
Roman Badarycz w  sw ojej in terp elacji za rzu ­
cił dyretorow i JOK-u zm onopolizow anie  
w ielu  dziedzin , którym i ten zaw iad u je .

Sesia Rady Miejskiej
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Sq podstaw y do obaw, 
że p erła  śląsk ich  za b y t­
ków, un ikatow a w  sk a li 
Europy i św iata  X VII-  
w ieczna św iątyn ia  
protestancka - jaw orsk i 
Kościół Pokoju w  n ie ­
sprzy ja jących  oko licz­
nościach m oże ulec 
zaw alen iu .

Podczas prowadzonych tam prac 
remontowych wyszło bowiem na jaw, 
że mająca ponad 340 lat drewniana 
konstrukcja nośna obiektu jest zmur­
szała i przegniła, co może grozić ka­
tastrofą. Czyżby len zabytek miał być 
skazany na zagładę ?

Kiedy przed dwoma laty szumnie 
obchodzono jubileusz 340-lecia poło­
żenia kamienia węgielnego, świeżo 
odnowiona budowla prezentowała się 
znakomicie. Ściany zewnętrzne otrzy­
mały now ą jasną elewację, odrestau­
rowane dzieła sztuki znajdujące się 
wewnątrz świątyni zachwycały swym 
kunsztem i blaskiem. Na obchody ju ­
bileuszowe zjechali wówczas goście 
z całego niemal świata, aby modlić 
się i podziwiać jeden z dwóch istnie­
jących jeszcze na świecie tego typu 
obiektów.

Oryginalna budowla i jej bogaty 
barokowy wystrój wnętrza są magne­
sem przyciągającym turystów z kraju 
i z zagranicy. W sezonie zjeżdżają tu 
nie tylko Niemcy, ale i Holendrzy, 
Austriacy, Francuzi oraz przedstawi­
ciele innych narodów. Szkoda było­

by, aby ten rzadki zabytek klasy zero­
wej miało spotkać coś złego. Świąty­
nia pw. Św.Ducha została w Jaworze 
zbudowana w latach 1654-55. Po za­
kończeniu wojny trzydziestoletniej i 
podpisaniu w 1648 r. pokoju westfal­
skiego, luteranom i kalwinistom za­
pewniono wprawdzie wolność wyzna­
nia, lecz budowę ich świątyń obwa­
rowano wieloma warunkami. Można 
je  było budować wyłącznie za mura- 
mi miast, w odległości strzału armat­
niego. Wyglądem nie mogły przypo­

minać kościołów. Nie miały wież ani 
dzwonnic, a do budowy nie mógł być 
użyty kamień ani cegła. Kościół Po­
koju nie ma też fundamentów. Użyto 
wyłącznie drew ną słomy i gliny. Ko­
ściół może pomieścić 6 tys. ludzi.

Od kilkudziesięciu lat kościół 
przechyla się w kierunku północnym. 
Obecnie przechył ten wynosi 28 do 
30 stopni. Przypuszcza się, że wpływ 
na to miały m.in. wiejące w kierunku 
północnym silne wiatry.

dokończenie no słr. 2

W wyliczeniach, które przedsta­
wił radnym, R. Badarycz wskazał, że 
JOK w m inionym roku przyniósł 
straty rzędu ponad 212.000 zł. Wska­
zał również, że - jego zdaniem - JOK 
dotuje nierentowną „Gazetę Jawor­
ską”, tylko nie potrafił powiedzieć, 
w jakiej wysokości. Czas już najwyż­
szy przypatrzyć się działalności dy­
rektora Noworólal, grzmiał z mów­
nicy. Czy musi to zrobić NIK, czy nie 
powinna tego zrobić specjalna komi­
sja powołana przez Radę - stwierdził 
w końcu swojej interpelacji Roman 
Badarycz. Złożył też wniosek do Za­
rządu Miasta o zawieszenie w czyn­
nościach dyrek tora  Jaw orsk iego  
Ośrodka Kultury.

Radny Stanisław Dziak interpe­
lował w sprawie poprawek do statu­
tu gminy (chodziło o zmianę regula­
minu przyznawania tytułu „Zasłużo­
ny dla Jawora”). Przy okazji poinfor­
mował radnych, że do kapituły zło­
żył dwa wnioski w tej sprawie. Po­
lemizował z nim Michał Lenkiewicz, 
który nie miał zastrzeżeń co do za­
sadności poprawek, tylko do same­
go wnioskodawcy.

W trakcie dyskusji nad budże­
tem radni nie poruszyli zbyt w ie­
lu istotnych problem ów . Toczyła

się ona w zasadzie w okół ja w o r­
sk ie j k u ltu ry . W y s tę p u ją c y  w 
im ien iu  Ja w o rsk ie j In ic ja ty w y  
M ieszkańców  A ndrzej W zią tek  
postu low ał og ran iczen ie  dotacji 
dla p laców ek kulturalnych. N ie­
uzasadnione dla n iego były zbyt 
duże w ydatki na p łace w jaw o r­
skim  M uzeum  i B iblio tece. Rad­
ny Jan M uraw ski postu low ał, aby 
rem o n tem  zab y tk o w e g o  te a tru  
zaję ła  się p. B arbara Skoczylas - 
S tadnik, dyrek torka M uzeum . Ta 
z ko lei o św iadczy ła , że na tym 
etapie rem ontu nie w idzi dla sie­
bie ani dla m uzealn ików  in te re ­
sującego zajęcia. N a w niosek rad­
n eg o  Ja n a  P a c a k a  w y s tą p i ł  w 
tra k c ie  o b ra d  d y re k to r  JO K -u  
J ó z e f  N ow oró l. (W ystąpienie to 
zamieścimy w następnym numerze).

Po jednokierunkow ej dyskusji 
i drobnych utarczkach pom iędzy 
prowadzącym obrady Jackiem Kra­
jew sk im  i radnym  M irosław em  
Gibkiem, które dotyczyły m iejskie­
go kalendarza im prez kulturalnych 
- ten pierwszy zamknął obrady. N a­
stępna sesja, na której radni ju ż  
ostatecznie zatw ierdzą budżet na 
1996 r. odbędzie się 27 marca br.
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siłą rzeczy był bardzo pasywny i nie 
odzwierciedlał właściwych intencji au­
torów. Obecnie przedstawione Radzie 
materiały są już w dużym stopniu 
uszczegółowione; wersje; zdarzeń w Ja­
worze w tym roku. „GJ” opublikowała 
je w ostatnim numerze i każdy może 
sam wyrobie zdanie na ich temat.

Dyskusja na sesji 13 marca nie 
dotyczyła generaliów, zeszła raczej w

swych głównym nurcie na sprawy 
drobne, szczegółowe. Radni i komi­
sje w  większości oceniły budżet w e­
dług posiadanych kompetencji. Mieli 
także okazję wyjaśnić przy okazji 
pewne wątpliwości lub uzupełnić w ie­
dzę o sprawy, których jeszcze nie 
poruszali, ponieważ dotyczyły innych 
działów uchwały. Takie całościowe 
spojrzenie na najważniejszą, podej­

mowaną w roku uchwałę, jest po­
trzebne i pozwala na w pełni św ia­
dome głososwanie. Padły na sesji 
uwagi na temat działów „Oświata i 
wychowanie", „Kultura i sztuka", 
„Ochrona zdrow ia", „Opieka spo­
łeczna". W większości na bieżąco 
wyjaśnione zostały przez członków 
Zarządu Miasta.

dokończenie na str. 4

Pierwsza poważna przymiarka 
Rady Miejskiej do tegorocznego bu­
dżetu Jawora już za nami. 13 mar­
ca radni dyskutowali o pieniądzach 
podatników w sposób nie odbiega­
jący od dotychczasowej praktyki w 
tym zakresie. Budżet na 1996 rok, 
pomimo wcześniejszych obaw, nie 
jest wyłącznie kontynuacją dotych­
czasow ej p o lity k i, a le  zaw ie ra

nowe- dobrze, jak sądzę, rokujące- 
elementy..

Plan budżetu na ten rok przedsta­
wiony w grudniu 1995 r. radnym wzbu­
dził szereg kontrowersji i, rzekłbym, 
nawet zaniepokojenia. Stworzony na 
podstawie bardzo niewielu danych, 
zawieszony pomiędzy nie uchwalonym 
jeszcze budżetem państwa i nie zno­
welizowanymi podatkami lokalnymi.
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K R O N I K A
POLICYJNA

14 marca br. o godz. 10 w czytelni 
Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze 
odbyta się sesja naukowa z fizyki- w for­
mie wykładu połączonego z dyskusją- 
przeprowadzona przez pracowników In­
stytutu Konstrukcji Maszyn Politechniki 
Wrocławskiej: z-cę dyrektora instytutu 
prof. nadzw. dr hab. inż. Eugeniusza Ru­
sińskiego (na zdjęciu) oraz dr inż. Ludo- 
miraJankowskiego. Tematem wykładów 
było komputerowe wspomaganie projek­
towania (CAD) oraz wybrane techniki 
pomiarowe (optyka laserowa).

Uczniowie byli zadowoleni nie tylko 
z możliwości kontaktu z pracownikami 
wyższej uczelni prezentującymi zagadnie­
nia, które nie są uwzględnione w progra­
mie szkoły średniej. Także z powodu licz­
nych demonstracj i zjawisk fizycznych, ilu­
strujących omawiane problemy, niemoż­
liwych do uzyskania w szkolnym labora­
torium. Ponadto uzyskali informacje o 
możliwości kształcenia się na kierunkach 
politechnicznych we Wrocławiu.

Sesja została zorganizowana przez 
nauczycielkę fizyki p. Wandę Łaz, która 
wykorzystała prywatne kontakty dla roz­
szerzenia wiedzy uczniów naszej szko­
ły. Nie było to ostatnie spotkanie, gdyż 
w perspektywie rysuje się możliwość 
nawiązania stałej współpracy z pracow­
nikami tego instytutu.
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Kościół powoli zaczął też osiadać, 

szczególnie od strony uficy Rapackiego. 
Prowadzone od 1994 roku przez wro- 
dawską firmę konserwatorski; „JOTAR" 
prace przy wzmocnieniu i zabezpiecze­
niu konstrukcji kościoła ujawniły jej fak­
tyczny stan. W nawie bocznej po odlcry- 
au oszalowania od strony północnej oka­
zało się, że słup nośny jest od doki zmur­
szały i przegniły. Słup podstemplowa­
no, a jego spróchniała część będzie usu­
nięta i zastąpiona zdrowym drewnem. 
Można spodziewać się, że i w przypad­
ku pozostały di słupów podtrzymujących 
budowlę sytuacja będzie podobna i 
wówczas trzeba będzie powymieniać je 
wszystkie. Także podwedmy, na których 
wsparte są flary nawy głównej kościo­
ła są spróchniałe; na przełomie lat 
1994/95 filary zostały zabezpieczone.

Ksiądz Roman Kluż, od 6 lat ad­
ministrator parafii ewangelicko-augs­
burskiej w jaworze, od 1994 r. odpo­
wiedzialny za obiekt, mówi, że ilekroć 
wyjeżdża z Jawora i potem wraca, 
zawsze patrzy z niepokojem, czy Ko­
ściół Pokoju jeszcze stoi. No, ale skoro 
zna się stan techniczny budowli, trud­
no się dziwić tym obawom.

Zdaniem księdza Romana, proces 
niszczenia drewnianej konstrukcji uległ

przyśpieszeniu po 1972 r. Po zlikwido­
waniu cmentarza ewangelickiego, ko­
ściół; który wcześniej stał nieco wyżej, 
znalazł się w wilgotnej niecce. Mogło to 
przyśpieszyć proces gnicia drewna, bo­
wiem posadzka z piaskowca w kościele 
jest także stale wilgotna.-Doznałem już 
w tej świątyni mocnych wrażeń - opo­
wiada ksiądz Roman. Kiedy wieje silny 
wiatr, wszystkie elementy budowli - 
zarówno drewno, jak i ściany będące 
spoiwem (ze słomy i gliny) zaczynają 
„pracować". To się czuje i słyszy - wszy­
stko rusza się i trzeszczy, a ponadto ma 
się wrażenie, że budowla się chwieje i 
za chwilę... Jednak rzeczywistym zagro­
żeniem dla kościoła mogłaby być jedy­
nie wyjątkowo silna wichura, lub, co nie 
daj Boże, jakaś trąba powietrzna.

Podobno w roku 1991 została spo­
rządzona ekspertyza o stanie technicz­
nym Kościoła Pokoju. Ksiądz Roman 
Kluż nie zna jednak jej treści. Eksper­
tyza znajduje się u wojewódzkiego kon­
serwatora zabytków. W grudniu 1994 
r. parafia zleciła wykonanie takiej eks­
pertyzy i wkrótce ma ona być gotowa.

Projekt technicznego wzmocnienia i 
zabezpieczenia konstrukcji obiektu przewi­
duje wymianę czterech wiązarów; ma to 
ztąrobiec dalszym odchyleniom kościoła od

pionu, tła zrobienie tylco jednego przęsła 
wzmacniającego potrzeba dziś około 100 
tys. zł, cz^i I nuBani starych. Natomiast 
na ratowane całego kościoła, zdaniem 
księdza Romona, i 15 mSardów nie wy­
starczy. Kiedy ekspertyza będzie już go­
towa, parafia sporządzi dokładny koszto­
rys i zacznie szukać pieniędzy.

Choć Kościół Pokoju jest własno­
ścią parafii, jako zabytek znajduje się 
pod patronatem Ministerstwa Kultu­
ry i Sztuki. Wojewódzki konserwator 
zabytków złożył już w ministerstwie 
wniosek o przyznanie dla kościoła 50 
tys. zł (pół miliarda). Parafia natomiast 
wystąpiła o dotację do Urzędu Woje­
wódzkiego w Legnicy. Ani z minister­
stwa, ani z województwa odpowiedzi 
na razie nie ma. Przyszło natomiast 
zawiadomienie z Urzędu Miasta w Ja­
worze o przyznaniu parafii ewange­
licko-augsburskiej 150 min st. zł, lecz 
pieniądze jeszcze nie nadeszły.

Dopóki parafia nie zdobędzie środ­
ków, należy liczyć się z możliwością 
przerwania prac zabezpieczających 
kościół. Do czasu ich wznowienia nie 
pozostanie nic innego, jak modlić się, 
aby złe i podstępne wichry omijały 
nasze miasto szerokim lukiem.

Lucyna Kalinowska

WYKŁAD
wrocławskich
FIZYKÓWWłamanie 

do Poloneza
8 marca br. o godz. 7.20, je­

den z mieszkańców Jawora po­
wiadomił oficera dyżurnego KRP 
o włamaniu do jego samochodu 
marki Polonez, który był zapar­
kowany przy ul. Metalowców. 
Przybyli na miejsce policjanci 
ustalili, że złodziej po wybiciu 
szybki bocznej w drzwiach, 
otworzył auto, skąd skradł ra- 
diootwarzacz firmy Siatle war­
tości 200 zł. Trwa postępowanie 
w celu ustalenia sprawców, 
które prowadzi wydział krymi­
nalny KRP w Jaworze.

Pożar przy 
Berlinga

11 marca br. dyspozytor Jed­
nostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP, 
powiadomił oficera KRP o poża­
rze domu przy ul. Berlinga. Przy­
była na miejsce grupa dochodze­
niowo-śledcza wspólnie z kie­
rownictwem JRG usta lili, że 
ogień powstał w części kuchen­
nej w jednej z bliźniaczych czę­
ści domu. Pomimo sprawnej ak­
cji strażaków, spaleniu uległ 
sprzęt kuchenny, boazeria, część 
parkietu. Dokładne przyczyny 
powstania pożaru, wyjaśni pro­
wadzone śledztwo.

Skradł Atlasa 
spod Martina
12 marca br. tuż przed godzi­

ną 15, mieszkaniec Jawora Piotr 
B. powiadomił jaworską policję
0 kradzieży rowera marki Atlas. 
Poszkodowany oznajmił, i i N ł °  
syn tylko na chwilę poszedł po 
zakupy do pawilonu handlowe­
go „MARTIN", a kiedy wrócił, ro­
wer już zmienił właściciela. War­
tość pojazdu, właściciel wycenił 
na 300 zł. Trwa poszukiwanie 
skradzionego jednoślada przez 
policjantów KRP w Jaworze.

Nieletnia 
pod „maluchem"

13 marca br. około godz. 8, 
dyspozytor Pogotowia Ratunko­
wego, powiadomił oficera dyżur­
nego KRP o potrąceniu nieletniej 
mieszkanki Jawora. Policjanci 
ustalili, że na ul. Rapackiego, 
piesza nagle wtargnęła na jez­
dnię wprost pod jadącego Fiata 
126p. Na szczęście kierowca zdą­
żył w porę zatrzymać pojazd, a 
pechowa dziewczynka nie odnio­
sła większych obrażeń, którą 
odwieziono do Szpitala Rejono­
wego na obserwację.

Poślizgi, poślizgi...
* 13 marca br. o godz. 21.40, 

kierująca Fiatem 126 na ui. Wro­
cławskiej w Jaworze nie dosto­
sowała prędkości do warunków 
drogowych, wpadła w poślizg, a 
następnie uderzyła w słup oświe­
tleniowy. Kierująca była trzeźwa,
1 nic sie jej nie stało, natomiast 
autko zostało uszkodzone.

* Następnego dnia tj. 14 
marca br. około godz. 12.30, kie­
rujący samochodem marki Polo­
nez jadąc na dość śliskiej na­
wierzchni w Mściwojowie nie 
zapanował nad swoim poja­
zdem i uderzył w zaparkowane­
go Fiata Uno. Oba pojazdy zo­
stały uszkodzone.

Postępowanie prowadzi Ko­
misariat Policji w Mściwojowie.

wm

POWAŻNA AWARIA
W sobotę, 16 
m arca br., 
ek ip a  łączno­
ściowców przez  
k ilkan aście  
godzin usuw ała  
poważng a w a­
rię  kab la  te le ­
fonicznego  
przy ul. S trze­
gom skiej. Na 
szczęście już w  
n ied zie lę , we  
wczesnych  
godzinach  
rannych, te le ­
fony w  tej 
części m iasta  
znów były  
czynne.

na Starojaworskiej
16 marca br. około godz. 11, do Komendy Rejonowej Policji w Jaworze 

zgłosił się Jacek Z., który powiadomił o rozboju na jego osobie poprzednie­
go dnia o godz. 19.30 na ul. Starojaworskiej. Poszkodowany zeznał, że 
został uderzony w tył głowy, a kiedy się przewrócił, dwaj napastnicy zabra­
li mu 250 zł. Po dokładnym rysopisie, policjanci jaworscy natychmiast pod­
jęli czynności służbowe i zatrzymali jednego ze sprawców. Jak nam powie­
dziano w KRP zatrzymanie drugiego z bandytów, jest kwestią czasu. Dalsze 
postępowanie prowadzi wydział kryminalny jaworskiej policji.

(wm)

ZW ŁO K
przestoi
istnieć

W sobotę, 16 marca br. w  Legni­
cy odbyło się VI Wojewódzkie Zebra­
nie Sprawozdawcze Zarządu Woje­
wódzkiego Ligi Obrony Kraju.

W obradach uczestniczyło 60 de­
legatów z Zarządów Rejonowych oraz 
wielu zaproszonych gości z wicewo­
jewodą legnickim p. Zenonem Kwak- 
szycem na czele. Na sali obrad nie 
zabrakło również członków jaworskiej 
organizacji LOK z prezesem ZR p. 
Tadeuszem Cabanem na czele. Oprócz 
„szefa” jaworskiego LOK-u w zebra­
niu uczestniczyli pp. Bolesław Dąbro­
wa, Bogdan Gut, Andrzej Głuszko, 
Janusz Korybski, Piotr Kuchnio, Al­
fred Kurzydło, Jan Lembas, Wiesław 
Majda, Mieczysław Najman, Bogu­
sław Nejmo, Czesław Śmiłowski i 
Piotr Zieliński. Działacze ZW LOK 
podsumowali działalność za lata 1991 
-1995. Zebrani wybrali spośród sie­
bie 11 delegatów na Zjazd Okręgu 
Dolnośląskiego LOK, który odbędzie 
się we Wrocławiu oraz 2 delegatów 
na Zjazd Zarządu Głównego LOK.

Na końcowej części obrad zebra­
ni podjęli jednomyślnie uchwałę o 
samorozwiązaniu się Zarządu Woje­
wódzkiego LOK dotychczas kierowa­
ny przez płk p. Janusza Pacholca, a 
który w obecnych układach organiza­
cji lokowskiej nie ma racji bytu. Na 
zakończenie zebrania, wszystkich 
uczestników poczęstowano wspania­
łym gorącym bigosem.

(wm)

Ogłoszenia
parafialne

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00,8.30,9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (su­
ma), 13.30, 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30,18.00.
Kancelaria parafialna przy. kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi­
nach 10.00 -12.00 i 16.00 - 17.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su­
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądrugąniedzielę miesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar­
tki w godz. 16.00 - 17.00, w soboty w 
godz. 9 .00- 10.00 i 16.00-17.00. 
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA 
Msze św. tylko w niedziele: 8.00,10.00. 
KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

Dzieci urodzone 
w Jaworze

•  Damian Bartłomiej Wojdyła 
ur. 04.03.96 r. s. Marcina i Anny
•  Krystian Artur Pacanowski
ur. 28.02.96 r. s. Romana i Katarzyny
•  Natalia Anna Dudka ur. 04.03.96 r. 
c. Sławomira i Anny
•  Nikodem Dariusz Gontek
ur. 02.03.96 r. s. Dariusza i Małgorzaty
•  Łukasz Tomasz Nowak ur. 07.03.96 r. 
s. Roberta i Anny
•  Patrycja Agnieszka Perełka 
ur. 04.03.96 r. c. Jana i Anny
•  Przemysław Marek Wojcinowicz 
ur. 09.03.96 r. s. Marka i Aliny 2 
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UCZNIOWIE Z MĘCINKI
n a jle p s i z  p rzep isó w  ruchu drogow ego

W sobotę, 16 marca br. w Szkole 
Podstawowej nr 5 w Jaworze odbyły 
się rejonowe eliminacje turnieju wie­
dzy o bezpieczeństwie i przepisach ru­
chu drogowego. Udział brało 7 drużyn 
ze szkół podstawowych plus druga dru­
żyna poza konkursem ze Szkoły Pod­
stawowej w Męcince. W wyniku ostrej 
rywalizacji zwyciężyli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Męcince, przed 
SP nr 5 i SP nr 2 z Jawora.

Zwycięski zespół występował w 
składzie: Adam Torończak, Magda 
I lałuszko, Łukasz Przychodzeń i Łu­
kasz Nowak.'Opiekunem, który przy­
gotował najlepszą drużynę, jest zna­
ny nauczyciel i wychowawca młodzie­
ży p. Jerzy Żmuda. Dodać należy, iż 
Adam Torończak zajął pierwsze miej­
sce w klasyfikacji indywidualnej.

Zmagania uczniów oceniali policjan­
ci z Wydziału Ruchu Drogowego KWP 
w Legnicy pp. st.aspirant Andrzej Kwiat­
kowski i aspirant Janusz Dąbrowski.

Zw ycięska drużyna z opiekunem  
ze SP w  Męcince

KRP Jawor reprezentowali policjanci z w Jaworze p. Stanisław Podsiadło. Gra- 
SSRD pp. aspirant Ryszard Adamczyk i tulujemy zwycięskiemu zespołowi z Mę-
st. sierżant Wiesław Drzyzga. Nad pra- cinki i życzymy sukcesów w elimina- 
widłowym przebiegiem konkursu czuwał cjach wojewódzkich, 
jakzawszeinspektords. komunikacji UM (wm)

W jaworskim Muzeum
WIELCY ARTYŚCI 

POLSKIEGO  
MALARSTWA
14 marca br. w Muzeum Regionalnym 

odbył się uroczysty wernisaż wystawy „Ma­
larstwo polskie od końca XIX w. do lat 30. 
XX w.”, użyczonej przez Muzeum Okręgo­
we w Toruniu. Wystawie towarzyszą rów­
nież obrazy- znanego malarza Jerzego Fed- 
kowicza, ucznia Wojciecha Weissa.

Na uroczystość otwarcia przybyło licz­
ne grono Jaworzan. Oprócz stałych bywal­
ców pojawiły się nowe twarze, a wśród nich, 
co szczególnie cieszy- dużo młodzieży. Ser­
decznie dziękuję wszystkim, dzięki którym 
mogliśmy spędzić udany wieczór w bezpo­
średnim kontakcie z dziełami wielkich ar­
tystów w historii naszego malarstwa, uatrak­
cyjniony lampkądobrego wina oraz delikat­
nym zapachem i świeżością wiosennych już 
kwiatów z  Zakładu Ogrodniczego państwa 
Malinowskich i Pałczyńskich.

Zapraszam wszystkich miłośników 
malarstwa do zwiedzenia wystawy. Szcze­
gólnie zapraszam młodzież szkolną dla 
której wystawa oprócz przeżycia estetycz­

nego może być wspanialąlekcjąwychowa- 
nia plastycznego. Ekspozycja będzie czyn­
na tylko do połowy kwietnia 1996 r.

ANNA GRYNSZPAN

Poplenerow a w ystaw a ca tworzona w plenerze (niekoniecznie 
malarska ale również fotograficzna) w 
przeciwieństwie do ograniczonej prze­
strzeni pracowni, daje artyście możliwo­
ści uchwycenia w sposób najkrótszy wra­
żeń związanych z naturą, zmiennością jej 
kolorów, światła i cienia.

Ma wystawie możemy oglądać prace 
plenerowe profesjonalistów, takich, jak: Kin­
ga Domańska, Bożena Jędrzejewicz-Krzysik, 
Piotr Krzemiński, Małgorzata Maćkowiak, 
Bartosz Musiej, Telemach Pilitsides, Bogu­
sław Ryczko, Danuta Palka-Szyszka, Rena­
ta Skrzypczak, Antoni Wróblewski, Leszek 
Zamaria.

Wystawa będzie czynna w na ­
szym Muzeum do końca k w ie tn ia  
1 996 r. Z apa raszam y co d z ie n n ie  
(op rócz  p o n ie d z ia łk u  i w to rk u ) w 
godzinach 10-16 .

ANNA GRYNSZPAN
Na zdjęciu: „Rzeka", olej. Autor 

Bartosz Musiej. Fot. Piotr Krzemiński.

Serdecznie zapraszam do Muzeum 
Regionalnego w Jaworze na otwarcie wy­
stawy poplenerowej w dniu 22 marca br. 
o godz. 18.

Wystawa jest odzwierciedleniem dorob­
ku XVIII Międzynarodowego Pleneru Malar­
skiego- „Człowiek Chroni i Kształtuje Śro­
dowisko", Glogów'95.

Sposób malowania, zwłaszcza pejza­
żu, w bezpośrednim kontakcie z naturą 
(fr. en plein air), rozpowszechnił się do­
piero w XIX wieku. Obecnie jest powszech­
nie uprawiany przez wielu malarzy. Pra-

Bomba w „Relaksie"
Sensacją minionego tygodnia jest powstanie przy sekcji teatralnej w ja­

worskim klubie „RELAKS" kabaretu „Dia-Dia". Zawiązany z inicjatywy jawor­
skiego poety i gawędziarza Ryszarda Jaworskiego, przewiduje w swym pro­
gramie dowcipy, gawędy i piosenki- nowe i śmieszne. Zajmujący się stroną 
muzyczną Bogdan Borowiecki ma za zadanie skompletowanie zespołu muzy­
ków, składającego się ze skrzypiec, klarnetu i kontrabasu.

Nadzieję na powodzenie daje przychylność Mirosława Gancarza z kabaretu 
„POTEM". Ryszarda A. Jaworskiego cieszy także zaangażowanie w realizację 
pomysłu właściciela „Relaksu" p. Edwarda Janczewskiego, otwartego na wszelkie 
atrakcyjności, które przypadną gościom do gustu. .

Życzymy sukcesów całej ekipie.
PS. Muzycy! Dzwonić pod nr tel. 70-31-11.

Sesja literacko na temat ..Mistrzn i Małgorzaty" M. Bułhakowa

ISTOTA DOBRA I ZŁA
15 m arca odbyło się w  Liceum  

O gólnokształcącym  w  Jaw orze ko­
lejne spotkanie z  G A L IN Ą  ZAK1- 
R O W Ą , p ra c o w n ik ie m  n a u k o ­
w ym  U niw ersytetu  w  K azaniu.

W  sesji lite rack ie j na  tem at 
interpretacji „M istrza i M ałgorza­
ty ” M icha ła  B u łh ak o w a  w zię li 
u d z ia ł u czn io w ie  k la s  III i IV  
(g rupy  ro sy jsk o języ czn e). Pan i 
G alina  Z ak irow a in terp re tow ała  
ideę u tw oru  w  kontekście  m eta­

fizycznym , o dsłan ia jąc  istotę d o ­
bra i z ła  w  w ym iarze  un iw ersa l­
nych  p raw d , że zło  je s t  d o pe łn ie ­
n iem  dobra) a  cz łow iekow i n ig­
dy nie w o lno  pom agać złu. P isarz 
pow in ien  być w olny, a literatu ra  
b ron i p raw d  w iecznych , d latego 
„ rękop isy  n ie p ło n ą” .

Spotkanie ze  znaw cą  literatu­
ry rosyjskiej zorgan izow ała w ice­
d y rek to r szko ły  p. Z o fia  Jeske- 
K asprzyk.

Sesia Rady Miejskiej

®  iOJ j J
dokończenie ze sir. 1

W ystąpienie R om ana B adary- 
cza nie było dla nikogo zaskocze­
niem . N osił się z  tym zam iarem  
od dłuższego czasu. Tym bardziej, 
że jego  w izja funkcjonow ania m ia­
sta (a raczej w izja  jego  doradców ) 
od pam iętnego referendum  krąży 
jak  zły duch po Jaw orze. B adaiycz 
w ęszy w szędzie zło. Szkoda tylko, 
że nastaw iony je s t w  nieodpow ie­
dnim  kierunku. C ierp liw i tw ie r­
dzą, że przyjdzie czas, k iedy i w y­
borcy B adarycza, na których się 
pow ołuje zrozum ieją  w  końcu, o 
co m u chodzi. Jednakże do p rze­
ję c ia  w ładzy  B adaryczow i n ie ­
zbędna je s t przychylność mediów.

D latego też  usilnie zabiega o zli­
k w id o w an y  ty tu ł sam o rząd o w y  
„Z iem ia Jaw orska” . G dyby do tego 
m ógł zneutralizow ać n a szą  gaze­
tę... Stąd bierze się obrzucanie bło­
tem  w ydaw cy „G J” .

S p raw a po m ó w ień  p rz e z  R. 
B a d a r y c z a  d y r e k to r a  J O K -u  
zn a jd z ie  sw ój ep ilo g  w  sądzie . 
N a su w a ją  się je d n a k  w  tym  m iej­
scu  p y tan ia : k to  n astęp n y  zo s ta ­
n ie  w  n iew y b red n y  sp o só b  z aa ­
tak o w an y  p rzez  rad n eg o  B ad a­
ry cza?  Jak  d ługo  je s z c z e  B ada- 
ry cz  b ęd z ie  szk a lo w ał nasz  sa ­
m o rz ą d  i p ra c o w n ik ó w  g m in ­
nych in s ty tu c ji?

Jó ie ł Noworól

POŻAR
na Przyrzeczu

Jak nas poinformowano w jaworskiej Prokuraturze, we wto­
rek 19 marca br. w godzinach przedpołudniowych w bloku przy 
ul. Dmowskiego 3 A doszło do groźnego pożaru w jednym z 
tamtejszych mieszkań. Przybyli na miejsce pożaru strażacy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP mieli utrudnionione zada­
nie z powodu palenia się boazerii, a tym samym występowa­
nia bardzo dużego zadymienia. W wyniku wydzielania się to­
ksycznego dymu, zatruciu tlenkiem węgla (czadem) uległa 16 
letnia mieszkanka sgsiedniego mieszkania. Została ona umie­
szczona w Szpitalu Dziecięcym w Jaworze. Dodać należy, iż w 
momencie powstania pożaru, nikt z domowników nie przeby­
wał w tym czasie w mieszkaniu.

Postępowanie w sprawie ustalenia przyczyn powstania po­
żaru prowadzi KRP w Jaworze.

(wm)

ZAPISY DO PRZEDSZKOLI
Dyrektorzy jaworskich przedszkoli informują, że od 15 marca 

do 20 kwietnia będą trwały zapisy dzieci w wieku od 3 do 6 lat 
do ich placówek. Karty zgłoszeń należy pobrać w wybranym  
przedszkolu i wypełnione zwrócić do 20 kwietnia.

Zapisy do 5-godzinnych oddziałów „zerowych" prowadzo­
ne będą w terminie od 20 kwietnia do 15 maja 1996 r.
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Kredyty mieszkaniowe

KONIECZNE
zaświadczenie o zarobkach

Zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z 8 marca br., 
kredytobiorca musi - na żąda­
nie spółdzielni mieszkaniowej 
lub banku - przedstawić za­
świadczenie z urzędu skarbo­
wego o wysokości dochodów 
uzyskanych przez członków go­
spodarstwa domowego.

Budżet państwa wykupuje 
należności banków z tytułu nie 
spłaconych odsetek od kredy­
tów m ieszkaniow ych zacią­
gniętych przez spółdzielnie. 
Warunkiem spłaty dokonywa­
nej z budżetu jest jednak, aby 
kredytobiorca spłacał kredyt co

miesiąc w kwocie nie niższej, 
niż iloczyn powierzchni lokalu 
oraz normatywu spłaty za je­
den metr kwadratowy. Jeżeli 
kredyt został zaciągnięty przez 
spółdzielnię m ieszkaniow ą, 
wówczas przedstawia ona ban­
kowi co roku do 28 grudnia 
odrębną dla każdego rachun­
ku kredytowego informację o 
wysokości zadłużenia wraz ze 
skapitalizowanymi odsetkami 
oraz zadłużenia z tytułu przej­
ściowego wykupienia odsetek 
i ich oprocentowania. Rozpo­
rządzenie zawiera wzór takiej 
informacji.

ROZWIĄZANIE
UMOWY O PRACĘ
w czasie pobierania 
zasiłku chorobowego

Przyciśnięci potrzebą, z cho­
rymi żołądkami, uciekinierzy mu­
sieli się załatwiać po pokojach. 
Dziedziniec przed dworem był za­
pchany wozami i furmankami 
uchodźców, wszystkie stajnie wy­
korzystane do granic wytrzymało­
ści; zapasy paszy topniały w za­
straszającym tempie, tak że nie 
starczyło jej dla naszego własne­
go bydła. Sytuacja ta trwała przez 
parę tygodni. Oprócz uchodźców 
trzeba było kwaterować różne od­
działy wojskowe; przy okazji 
transportu koni umieszczono 400 
koni w naszych stodołach. To był 
dla nas cios ostateczny; musieli­
śmy dostarczyć owies i siano, za­
pasy ziemniaków wkrótce wyczer­
pały się. Przydzielanie żywności i 
paszy przestało funkcjonować, 
każdy brał sobie co mu było po­
trzebne.

Pierwszym z górnośląskich 
magnatów którzy się pojawili u 
nas był hr. G., w otwartej bryczce 
myśliwskiej, do której uczepione 
były sanie. Tych pierwszych gości 
przyjmowaliśmy jeszcze w jadal­
ni, w stosunkowo znośnych warun­
kach. Wkrótce to się skończyło: ze 
względu na chorobę, a być może z 
innych powodów przestała przy­
chodzić kucharka i Hanna **) mu­
siała przejąć jej funkcje. Do po­
mocy mieliśmy tylko pokojówkę i 
sprzątaczkę, a wszystkie pokoje 
trzeba było codziennie sprzątać, 
co musiała przejąć Greti ***). W 
parę dni później przyjechał w nocy 
hrabia B.****) z masą swych pra­
cowników, którzy wyrzucili z  sie­

bie kanonadę przekleństw gdy nie 
otrzymali oddzielnych pokojów. 
Kontynuując później swą uciecz­
kę nauczyli się chyba większej 
skromności...

Wkrótce pojawił się nowy 
gość, hrabia P. z pięcioma domow­
nikami i zgrają psów, które pętały 
się po całym domu. Z  Trzebnicy 
przybyła baronowa S., która wraz 
z trzema córkami i dwoma psami 
zajęła pokój Grety i mieszkała tam 
przez parę miesięcy, urządziwszy 
sobie pokój na wieży jako kuch­
nię. Dwa inne pokoje zarekwiro­
wała partia dla rodziny z Nadre­
nii, matki z chorym synem i żony 
jej drugiego syna z dwojgiem dzie­
ci. Także ta rodzina pozostała u 
nas przez dłuższy czas. W poko­
jach na parterze mieszkały dwie 
matki z sześciorgiem dzieci, które 
także osobno gotowały. Kuchnia 
była bez przerwy zatłoczona przez 
uchodźców i domowników, każdy 
chciał pierwszy gotować, i Han­
na z trudem utrzymywała tam jaki 
taki porządek i przyrządzała dla 
nas posiłki. Z  czasem przestali na­
pływać uchodźcy z Górnego Ślą­
ska i na ich miejsce pojawiły się 
nowe grupy z bliższych okolic.

Po jakimś czasie skierowano 
do Sadów 204 batalion saperów, 
który otrzymał zadanie zabloko­
wania linii Jawor-Swidnica. 
Sztab- komendant Brandes i ofi­
cerowie- zakwaterowani zostali w 
zamku, przy czym dla nas pozo­
stały już tylko 3 pokoje. W innych 
zamieszkało 7 oficerów i rach­
mistrz, uprzejmi i mili ludzie,

którzy w miarę możności starali 
się nam ułatwić życie. Lekarz puł­
kowy, zapalony myśliwy, przyno­
sił dzikie kaczki, gołębie i bekasy, 
a na parę dni przed odejściem 
pułjku upolował nawet jelenia, 
którego żołnierze zabrali ze sobą. 
Major Brandes zabierał często 
Hannę na swe inspekcje, raz na­
wet aż do Cieplic, przy tej okazji 
zajrzała do tamtejszego pałacu, 
ale hrabiowie Schaffgotsch już go 
porzucili. Jak już wspomniałem, 
batalion miał u nas umocnić po­
zycje obronne: we wsi zbudowa­
no zaporyprzeciwczołgowe, spię­
trzono wodę w stawach, by móc 
wywołać powódź. Gdy się spyta­
liśmy, dlaczego nas nie ewakuu­
j ą  jeśli mieszkamy na linii fron­
tu, odpowiadano nam, że umoc­
nienia są silne, nie przedrze się 
tu żaden Rosjanin, jest masa amu­
nicji do dyspozycji, wieczorem 
ostrzeliwano rosyjskie stanowiska, 
nie ma najmniejszego niebezpie­
czeństwa. W ten sposób wzbudzo­
no w nas fałszywe poczucie bez­
pieczeństwa, dopiero później po­
jęliśmy, co nam naprawdę grozi­
ło... Któregoś dnia pojechaliśmy 
z majorem Brandesem na Wzgórze 
Zwycięstwa*****), skąd było do­
brze widać panoramę podstrze- 
gomską. Obserwowaliśmy atak ro­
syjskich wojsk na Strzegom i na­
lot na to miasto, z którego po tym 
niewiele co pozostało. Kiedyś 
ośmieliłem się skomentować wia­
domości radiowe i oświadczyłem, 
że sytuacja jest bardzo poważna, 
czemu z oburzeniem zaprzeczono. 
Nie trwało długi i zostaliśmy skon­
frontowani z gorzką prawdą.

C.D.N.
Tłum. i opracowanie:
Alezander vo Freyer

*) Rękopis, w posiadaniu autora 
nin. opracowania 

**) Hanna Hoyos (1910), córka 
autora wspomnień, mieszka 
dziś w Austrii

***) Margarete z hr. Seilern 
(1S76-1966) jego małżonka 

****)Najprawdopodobniej Balle- 
strem, znany ziemianin i jeden 
Z najbogatszych przemysłow­
ców z okolic Gliwic 

*****) Węża widokowa w Dobro­
mierzu. Wzgórze nazwane „Sie- 
geshoehe” na pamiątkę bitwy 
pod Frydbarkicm w 1745 roku.

Czy w olno rozw iązać um ow ę 
z p racow n ik iem  po 180 dniach 
zasiłku chorobow ego, jeże li przy­
niósł zaśw iadczenie o przedłuże­
niu zasiłku chorobow ego do 270 
dni; jeże li tak, to  z ja k ą d a tą ?

Zasiłek chorobow y przysługu­
je  przez czas trw ania n iezdolno­
ści do pracy z pow odu choroby lub 
niem ożności w ykonyw ania pracy 
w  w yniku decyzji lub orzeczenia 
organu lub zakładu służby zd ro ­
w ia podjętych z  przyczyn przew i­
dzianych przepisam i o zw alczaniu 
chorób zakaźnych, albo przebyw a­
nie w  zam kniętym  zakładzie op ie­
ki zdrow ia w  celu leczenia nałogu 
a lk o h o lizm u  lub  za leżn o śc i od 
środków  odurzających lub psycho­
tropowych, ale nie dłużej niż przez 
6 m iesięcy (180 dni). Jeżeli nie­
zdolność do pracy została spow o­
dow ana gruźlicą, zasiłek chorobo­
w y może być w ypłacany do 9 m ie­
sięcy (270 dni). Jest to  podstaw o­
w y okres zasiłkowy.

O kres w ypłaty  zasiłku  m oże 
być przedłużony, jeże li po upływ ie 
podstaw ow ego okresu zasiłkow e­
go, p racow nik  je s t nadal niezdol­
ny do pracy z pow odu choroby, a 
dalsze leczenie rokuje odzyskanie 
zdolności do pracy. W takim  przy­
padku okres w ypłaty zasiłku zo­
staje przedłużony, nie dłużej je d ­
nak n iż  na okres dalszych 3 m ie­
sięcy (90 dni), łącznie do 270 dni 
(w  p rzy p ad k u  g ru ź licy  do 360 
dni). O  przedłużeniu  okresu zasił­
kow ego orzeka lekarz leczący pra­
cow nika. Jeżeli zatem  pracow nik 
przedstaw i orzeczenie lekarskie o 
przedłużeniu  okresu zasiłkow ego, 
to zakład pracy nie m oże odm ów ić 
p raw a do zasiłku chorobow ego na 
dalszy okres. W  tej sytuacji zakład 
pracy nie m oże rozw iązać z  pra­
cow nikiem  umow y o pracę na pod­
staw ie art. 53 par. 1 pk t 1 k.p., 
gdyż ochrona stosunku pracy obej­
m uje cały okres zasiłkow y, tj. pod­
staw ow y i dodatkow y.

J i Ż J - 2 . J  J A
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Te sprawy, to do których 
wątpliwości pozostały, powrócą 
zapewne w formie wniosków 
lub uchwał na sesji, 27 marca. 
Generalnie, budżet na 1996 rok 
został przez większość Rady 
przyjęty przychylnie.

Przy okazji dyskusji o finan­
sach zwykle dochodzi do cieka­
wych polemik i polaryzacji sta­
nowisk dotyczących nie li tylko 
pieniędzy, ale także możliwo­
ści- przez ich posiadanie- kreo­
wania lub inspirowania pew­
nych d zia łań . N iew ątp liw ie  
władze lokalne są dzisiaj naj­
większą siłą sprawczą w mie­
ście. Długo jeszcze (z różnych 
względów) będzie tak, że pry- 
watyny sponsoring stanowić 
będzie m argines tw orzenia  
nowych czy kontynuowania tra­
dycyjnych inicjatyw nie tylko w 
Jaworze (myślę tu o imprezach

kulturalnych, charytatywnych, 
sportowych itd.). Dlatego, jak 
sądzę, niezwykle istotną spra­
wą jest to, czy władza miejska 
jest wyczulona na aktywność 
społeczeństwa w różnych dzie­
dzinach i w ra z ie  potrzeby  
wspiera te działania. 0 ile kon­
trowersji nie wzbudziła sprawa 
chęci uczestnictwa władz miej­
skich w pobudzaniu i współtwo­
rzeniu różnych inicjatyw społecz­
nych, to sposób, w jaki to ma 
czynić- podzielił Radę na poło­
wę. Opcja zachowawcza repre­
zentuje pogląd, że każda forma 
aktywności mieszkańców, posu- 
adająca jakąś organizację i po­
trafiąca wyartykułować swoje 
cele i tak w pewnym momencie 
zwróci się do władz miejskich o 
pomoc, chcąc realizować swe 
działania dla społeczeństwa. 
Jeśli tego nie czyni, to znaczy, 
że takiego wsparcia nie potrze­

buje, i tyle. Druga opcja, którą 
nazwałbym opcją wyjścia na 
zewnątrz, i której jestem ak­
tywnym orędownikiem to po­
gląd, że to właśnie ludzie wy­
brani do Rady powinni być głów­
nymi animatorami społecznego 
życia miasta, a co najmniej w 
maksymalnym stopniu pomagać 
tym, którzy w Jaworze już coś 
wykreowali. Zarówno Zarząd 
Miejski, komisje Rady, jak i sami 
radni powinni być dla mieszkań­
ców naszego miasta, a nie od­
wrotnie. Uważam, że dzięki ta­
kiemu pdejściu do naszej wspól­
nej sprawy można znacznie wię­
cej osiągnąć. Efektem działań 
inicjujących może być pobudze­
nie aktywności ludzi, tworzenie 
nowych wartości. Wówczas ży­
cie mieszkańców stanie się cie­
kaw sze , barw niejsze, a sam  
Jawor będzie nie tylko miastem 
w którym się mieszka, ale wła­

snym miejscem na ziem i. Do 
tego trzeba zainteresow ania  
takimi działaniami ludzi życzli­
wych- tacy powinni być radni i 
organa Rady, które ich groma-, 
dzą. Nie może mieć m iejsca  
praktyka polegająca na tym, że 
gremia decydujące o życiu mia­
sta zamykają się wyłącznie w 
kręgu dobrze znanych i uzna­
nych podmiotów, nie czyniąc nic 
w kierunku zachęcenia czy na­
wet tylko czy nawet tylko przy­
pomnienia innym o takiej moż­
liwości. Istnieją w Urzędzie Mia­
sta  odpow iednie w yd zia ły , 
które sprawę powinny przygo­
tować, a komisja wyłącznie sku­
piać się musi na nadawaniu tem­
pa i koordynowaniu takich dzia­
łań.

Napisałem dość ogólnie o po­
żądanym sposobie działania. 
Cała polemika odbyła się przy 
okazji debaty nad działem „Kul­

tura i sztuka", rozdział- pozo­
stałe wydatki. W moim mnie­
maniu te dwa sposoby działa­
nia, o których wyżej napisałem, 
dotyczą w ogóle rozumienia 
sposobu wypełniania mandatu 
radnego oraz spraw ow ania  
władzy w naszym mieście.

Jacek Krajewski
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to i owo...
Po zainicjowaniu przez JIM debaty na temat 
budżetu miasta rozpoczął się (miejmy nadzieję) 
okres gorqcych dyskusji na ten temat. Zbiega się 
to w  czasie z koniecznością przyjęcia przez gminę 
budżetu na rok bieżgcy, i wyznaczenia kierun­
ków działań na lata przyszłe. Korzystając z 
okazji chcielibyśmy przedstawić nasz punkt 
widzenia na rolę i zadania budżetu.

bieżne (JOK, muzeum, biblioteka, po­
moc społeczna itp.), czy na rozwój in­
frastruktury, obniżenie dochodów gmi­
ny (przejściowo) poprzez zmniejszenie 
podatków i obciążeń wszystkich bez 
wyjątku podmiotów gospodarczych, i 
inne dżialania prorozwojowe. Pogodzić 
się tego nie da z tej prostej przyczyny, że 
na wszystko nie wystarczy pieniędzy.

Co wobec tego robić? Rada Miej­
ska jako reprezentacja mieszkańców i 
ciało uchwałodawcze powinna opraco­
wać ramowy plan działań w ramach 
budżetu, bez zagłębiania się w zczegóły

Po spotkaniii i  in icjatyw y JIM -u |

VOTUM SEPARATUM
Tydzień temu p. Józef Maziarz wy­

raził pogląd, że budżet ma do spełnie­
nia dwie funkcje: zapewnienie mini­
mum bezpieczeństwa socjalnego mie­
szkańcom i drugą- zapewnienie egzy­
stencji miasta. O ile pod drugą funkcją 
podpisujemy się obydwiema rękami (bo 
to jest rzeczywiste zadanie miasta), o tyle 
mamy bardzo poważne wątpliwości co 
do konieczności zapewnienia minimum 
socjalnego mieszkańcom. Nie znaczy to 
wcale, że jesteśmy przeciwko mieszkań­
com, a wręcz przeciwnie. Chodzi o co 
innego.

Jak słusznie stwierdził Zarząd Mia­
sta we wstępie do projektu budżetu, 
główne dochody pochodzą z podatków 
oraz innych opłat uiszczanych przez mie­
szkańców, a więc przez wszystkich- 
biednych i bogatych. Jaki miałoby wo­
bec tego sens pobieranie podatków od 
biednych? Po to, żeby im później dawać 
zapomogi w ramach tzw. bezpieczeństwa 
socjalnego? Zwłaszcza, że z kasy mia­
sta wychodzi dużo mniej, niż do niej 
wpływa ze względu na oczywiste koszty 
administracji. Natomiast ochrona zdro­
wia i zapewnienie bezpieczeństwa oby­
watel i to są zadania państwa, które nas 
w tym celu bezlitośnie łupi (niewiele 
dając w zamian), a nie zadania gminy. < 
Zgadzamy się za to całkowicie, że po­
winien być zapewniony dostęp do sze­
roko rozumianej kultury i sztuki, oświaty, 
sportu i rekreacji. Z tym, że dostęp tak, 
a finansowanie- nie. Zapewnienie np. 
dostępu do piekarni nie oznacza wcale, 
żejeszeze musimy panu kupować chleb! 
Czyli, mówiąc inaczej-jeśli chcę obej­
rzeć eksponaty w  muzeum, wernisaż w 
galerii czy występ barokowego zespołu 
kameralnego w JOK-u, to idę i kupuję 
bilety, z których się dana placówka utrzy­
muje (plus np. dotacje sponsorów). Je­
śli nic idę, to znaczy, że mnie to nie inte­
resuje, bo wolę koncert np. disco polo. 
Więc, jakim prawem z pieniędzy bied­
nych ma być utrzymywane coś, z czego

nie korzystają? Opinię jednego z rad­
nych o „promieniowaniu uczestników 
kultury na ogól mieszkańców” pominę 
milczeniem- po prostu niech sobie pro­
mieniują za własne pieniądze.

Jest jednak rzecz, która łączy wszy­
stkich mieszkańców. I biedni i bogaci 
korzystają mianowicie z  infrastruktury 
miasta, tzn. z ulic (najlepiej bez dziur), 
oświetlonych chodników, parkingów, z 
dostępu do sieci gazowej i energetycz­
nej itp. To właśnie są zadania przekra­
czające możliwości pojedynczych mie­
szkańców i tym powinna się zajmować 
gmina. W okresie tzw. transformacji 
ustrojowej (która pewnie potrwa ze sto 
lat i doprowadzi nas do całkowitej rui­
ny) tym bardziej miasto nie może sku­
piać się na poziomie życia mieszkańców. 
Proszą zwrócić uwagę, jak wiele środ­
ków przeznacza się na pomoc społeczną 
i na walkę z bezrobociem, stosuje się 
dodatki mieszkaniowe, prąwie darmo­
we żłobki i przedszkola, czyli na walkę 
z biedą i wyrównywanie poziomu ży­
cia. A jaki jest tego efekt? Bardzo mi­
zerny, żeby nie powiedzieć- żaden. Bo, 
zrównywać poziom życia możną ale tyl­
ko w dół- nigdy natomiast w  górę.

Oczywiście, jesteśmy realistami i 
wiemy, że na dziś pewnych rzeczy zmie­
nić radykalnie się nie dą  z różnych zre- 
sztąprzyczyn, jak chociażby narzucanie 
zadair własnych i zleconych gminom (z 
reguły bez zapewnienia środków na re­
alizację). Przykładem może być utrzy­
mywanie przez gminę szkół i dodatki 
mieszkaniowe, co będzie nas tylko w 
tym roku kosztowało ponad 11 mld z 
gminnej kasy. Ale, obierzmy jakiś per­
spektywiczny plan działania i go krok 
po kroku realizujmy. Plan, który w da­
jącej się przewidzieć perspektywie cza­
sowej pozwoli na rozwój miasta i na 
wyrwanie się z przeciętności. Nie pa­
trzmy, że dookoła teżjest źle, róbmy tak, 
żeby u nas było lepiej. Dlatego musimy 
wybrać- czy nastawiamy budżet na cele

techniczne, a Zarząd jako ciało wyko­
nawcze- fachowo go realizować, przy 
dość dużej autonomii w technicznym 
sposobie jego wykonania. Bo jeśli Rada 
marnuje swój cenny czas na analizowa­
niu każdej przeznaczonej do zbycia dział­
ki, interpretację wysokości parteru w 
mieszkaniach komunalnych czy analizę 
co to jest (według przepisów) łazienka- 
to nic dobrego z tego wyjść nie może. 
Natomiast, co do zasadniczego pytania 
o to, w  jakim kierunku miasto ma się 
rozwijać- w kierunku przemysłowym 
czy turystycznym- wydaje się, że szko­
da sobie tym problemem w ogóle za­
przątać głowę. Jeśli są warunki i przede 
wszystkim chętni do inwestowania w 
turystykę, to proszę bardzo. Jeśli sąchęt- 
ni do inwestowania w przemysł czy prze­
twórstwo, to również, proszę bardzo! 
Rozwój turystyki nie wyklucza rozwoju 
drobnego przemysłu, bo wybudowanie 
przemysłu ciężkiego wykluczającego tu­
rystykę (typu huta czy cementownia) ra­
czej nam nie grozi. To i tak przyszli in­
westorzy zadecydują o kierunkch roz­
woju, a nie urzędnicy zza biurka Nie 
należy również przeceniać, pomimo ca­
łego szacunku dla rolnictwa jego moż­
liwości produkcji zdrowej, ekologicznej 
żywności. Przecież Dolny Śląsk jest dru­
gim, po Górnym Śląsku, najbardziej 
skażonym makroregionem w Polsce. To 
tutaj oddziałują wpływy słynnego „trój­
kąta śmierci” związanego z przemysłem 
opartym na węglu brunatnym, to tutaj 
jest przemysł miedziowy, i tutaj dzieci 
zapadają na ołowicę. ale, jeśli ktoś chce 
inwestować w turystykę- nie ma spra­
wy.

Ważne jest jedno- żeby zebrać ra­
zem ludzi aktywnych, zainteresowanych 
rozwojem miasta z ciekawymi pomy­
słami, i wspólnie z władzami opraco­
wać, woparciu o budżet, perspektywicz­
ny plan działania I go realizować.

Jerzy Dwernicki
Andrzej Wziqtek

ś i i j A k l i
Z dużym opóźnieniem, bo dwa tygo- skicli kompozytorów z 1. połowy naszego stu- buigii i w  wieku 20 lat podjął studia w Ewan-

dnie po opublikowaniu mego artykułu o 
Bolku Hochbcrgu i Śląskich Festiwalach 
Muzycznych („GJ”, 29.02.1996) dolartly do 
mnie wysłane przez „Presseamt der Stadt 
Goerlitz” materiały o podjęciu na nowo tra­
dycji festiwali.

Sto dwadzieścia lat po pierwszym wiel- 
kim Festiwalu w Jeleniej Górze, który dzięki 
inicjatywie hr. Bolka Flochbeiga z  Roztoki 
zastąpił dawne festyny śpiewacze, i po 54 
latach przerwy spowodowanej sytuacjąpo- 
lityczną, odbędzie się w tym roku, od 14 do 
16 czerwca, w tej samej Stadhalle w  Goer­
litz, która przez 50 lat gościła imprezę, 27. 
Śląski Festiwal Muzyczny.

Jak prorokowałem, w  festiwalu będą 
brały udział zespoły chóralne z całego Eu­
roregionu Nysa, które pierwszego dnia wy­
konają utwory chóralne kompozytorów z 
Niemiec, Polski i Czech oraz fragmenty 
„Carmina Burana” Orffa. Drugiego dnia 
posłuchać będzie można m. in. utworów ślą-

lecia oraz „Te deum” Brucknera w wykona­
niu 300-osobowego chóru (połączonych 
chórówz Wiesbaden, Goerlitz, Ubereca i Opo­
la). Trzeciego dnia w niedzielę 16 czerwca, 
wykonane będą dzieła klasyków, od Haydna 
do Prokofiewa. Jednocześnie wkościele ewan­
gelickim będzie miało miejsce uroczyste na­
bożeństwo z kantatą Bacha jako oprawąmu- 
zyczną, zaś w katedrze katolickiej uroczysta 
msza św., przy której wykonana będzie msza 
As-dur Schnabla. Oba nabożeństwa celebro­
wane będąprzezbiskupów. katolickiego Mu- 
ellera i ewangelickiego Wollenwebera.

Sponsorami imprezy jest wiele kultural­
nych instytucji państwowych i prywatnych, jak 
Związek Ślązaków, organizacje wysiedleńcze, 
miejscowe muzeum i teatr oraz działające na 
terenie niemieckich Łużyc Śląskich panie poli­
tyczne. Prezesem Komitetu Festiwalowego jest 
p. Karl Jonkisch, gen. dyrektor muzyczny die­
cezji Goerlitz Urodzony w  1934 r. wOstrawie 
Morawskiej, znalazł się po wojnie w Brandcr-

gelickiej Szkole Muzycznej w Goerlitz które 
kontynuował w Papieskiej Akademii w Ra- 
tyzbon ie (Regensburgu). W 1960r. powrócił 
do ówczesnej NRD i objął stanowisko do­
centa w Wyższej Szkole Muzyki Kościelnej 
wGocriitz Wr. 1991 zostałwybranywice- 
prezesem Niem. Związku im. Św. Cecylii, 
centralnej organizacji muzyki kościelnej na 
całąRFN. W latach 1991-94 był także rad­
nym oraz przewodniczącym Miejskiej Ko­
misji ds. Kultury. Odznaczony został dwo­
ma papieskimi orderami, „Benemerenti” i 
„Pro eedesia et pontifree”. Obecnie, wrazz 
eangelickim kantorem kościoła św. Piotra, 
Erichem Wilkiem, kieruje m. in. ekumenicz­
nym chórom kościelnym miasta Goerlitz 

Ceny biletów wstępu na Festiwal: abo­
nament na wszystkie trzy dni od 50 do 40 
DM, ceny pojedynczych imprezmiędzy 14 
a 30 DM. Bilety można zamawiać przez fax, 
Stadthalle Goerlitz 0049-3581 40 50 72.

Alexander von Freyer

Polemiki

SPOJRZENIE
optymistyczne

Przysłuchujęc się różnym opi­
niom, często krytycznym, na temat 
pracy Rady Miejskiej, Zarzqdu Mia­
sta i Urzędu Miejskiego dochodzę do 
wniosku, ie  najwięcej krytycznych 
uwag dotyczy braku strategii w  po­
czynaniach władz miasta. Sporo za­
strzeżeń odnosi się ta k ie  do sposo­
bu informowania mieszkańców o 
podejmowanych działaniach i ich 
skutkach, a zwłaszcza braku wszech­
stronnego uzasadnienia celowości 
podejmowanych w mieście przedsię­
wzięć.

Wypada zgodzić się z faktem, ie  
Rada Miejska nie uchwaliła progra­
mu pod nazwq „strategia dla mia­
sta", ale nie moina jednocześnie po­
wiedzieć, ie  takiej strategii wogóle 
nie ma. Otói jest, i konsekwentnie 
jest realizowana od kilku lat, choć 
nie dla wszystkich jest to oczywiste. 
Dotyczy to zwłaszcza tych osób, które 
nie zagłębiajq się w  tajniki budie- 
towyck zapisów i nie dostrzegajq wy- 
nikajqcych z nich logiki. Znajq te ma­
teriały radni i posiadajq (tak przy­
puszczam) pełnq wiedzę na ten te­
mat.

Fakty sq więc następujqce. Kon­
sekwentnie realizowany jest pro­
gram rozwoju infrastruktury tech­
nicznej miasta. Jest to program obli­
czony nie tylko na zaspokojenie bie- 
iqcych potrzeb w tej dziedzinie, ale 
znacznie wybiegajqcy w przyszłość. 
W jego ramach mieści się wybudo­
wanie oczyszczalni miejskiej oraz ka­
nalizacji 99 proc. terenów przezna­
czonych pod inwestycje, łqcznie z re­
zerwę terenów pod budownictwo 
mieszkaniowe, wykonanie ujęć wody 
pitnej i pełne jej uzdatnienie przy 
pomocy nowoczesnej technologii. W 
programie tym mieści się tak ie  roz­
poczęta budowa nowoczesnego (tak­
ie  przy zastosowaniu najnowocze­
śniejszej technologii) wysypiska nie­
czystości. Z jego budowę w ię ie  się 
wdrożenie w  przyszłości programu 
segregacji odpadów; najpierw na 
wysypisku, a z czasem w skali całe­
go miasta, a więc tam, gdzie zosta­
nę wytworzone.

Równocześnie realizowany jest 
program działań na rzecz ochrony 
środowiska, m. in. w  zakresie ogra­
niczenia emisji spalin do atmosfery. 
W jego ramach mieszczę się takie 
działania, jak wymiana lokalnych ko­
tłowni węglowych na ekologiczne ko­
tłownie gazowe i olejowe. Działania 
te zostały wysoko ocenione przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo­
wiska i Gospodarki Wodnej w Legni­
cy. W ogłoszonym przez Fundusz kon­
kursie Jawor ma duie szanse zajęć I 
miejsce, co zaowocowałoby dodatko- 
wq (sfinansowaną ze środków Fun­
duszu) inwestycję proekologicznę w 
mieście. Opracowany jest program 
docelowego sposobu ogrzewania  
zasobów mieszkaniowych, zwłaszcza 
w intensywnej zabudowie.

To sę fakty, których nie zauwa- 
iać  nie moina. Faktem jest te i, ie  
prawie całe miasto zostało zgazyfi­
kowane. Do pełnej gazyfikacji pozo­
stało wykonanie niezbędnych robót 
przy ulicach Cukrowniczej, Brzechwy, 
Kasprowicza i Myślibosrkiej. Zdecy­
dowanie poprawiła się sytuacja w 
zakresie telefonizacji m iasta. Wi­
doczna jest te i poprawa stanu dróg 
i chodników. Nie wszyscy to dostrze- 
gaję, bo każdy chodzi „własnym i 
ścieikami", ale gwoli sprawiedliwo­
ści trzeba powiedzieć, ie  po wielu 
latach oczekiwania moina dojść i 
dojechać na osiedle Słowiańskie. 
Nowe nawierzchnie maję ulice Kom­
batantów, Tuwima, Bema, Boczna, 
Piwna, nowy chodnik i parking ma 
ju i ulica Gagarina, na ukończeniu 
jest chodnik przy ulicy Myśliborskiej, 
a w trakcie realizacji parking na 
Podzamczu i przy ulicy Wokulskiego. 
Jeieli nie będzie zmiany tych planów 
i zahamowania konsekwentnie rea­
lizowanego programu budowy dróg 
i chodników, to w roku bieięcym i

przyszłym m oiliw e będzie utwar­
dzenie pozostałych ulic nie posiada- 
jęcych takiej nawierzchni, tj. ulicy Za­
chodniej, Widokowej, Berlinga, Wo­
kulskiego, Brzechwy, Kasprowicza. 
Takie wykonanie dojścia do budyn­
ków nr 1-5 przy ulicy Mickiewicza, 
cięgu pieszo-jezdnego wzdłuż nowej 
zabudowy przy ul. M yśliborskiej 
oraz częściowo chodnika przy ul. Sta- 
rojaworskiej. Tym sposobem w mie­
ście pozostałby tylko problem mo­
dernizacji i remontów nawierzchni 
ulic i chodników. Warto jednak mieć 
na uwadze fakt, ie  choć znajduję się 
one w granicach administracji mia­
sta, w większości sę wiasnościę Dy­
rekcji Okręgowej Dróg Publicznych 
we Wrocławiu oraz Wojewódzkiej 
Dyrekcji Dróg Miejskich w Legnicy.

Kolejnym  zagadnieniem  jest 
w draianie w mieście energooszczęd­
nego systemu oświetleniowego. W 
tym roku rozpocznie się wymiana 
punktów świetlnych w Rynku, a w 
kolejnych latach obejmie to całe mia­
sto. Ju i po trzech, a najdalej po pię­
ciu latach powinny być widoczne 
efekty tych działań w  postaci zmniej­
szenia opłat za energię elektrycznę 
nawet o 50 proc. Zaoszczędzone w  
ten sposób pieniędze moina będzie 
przeznaczyć na inne w aine  dla mia­
sta zadania.

Przedstawione przeze mnie fak­
ty kaidy mieszkaniec moie sprawdzić 
i naocznie przekonać się o ich praw­
dziwości, poświęcajęc na to napraw­
dę niewiele czasu. Wystarczy udać się 
na dluiszy spacer po mieście. Łatwiej 
będzie dostrzec w tych działaniach 
sens i logikę, je ieli obejmie się wzro­
kiem całe miasto, a nie tylko węski 
jego wycinek. Wiele miast cięgle nie 
moie się uporać z zadaniami w za­
kresie infrastruktury technicznej, pod­
czas gdy w Jaworze mamy w tej dzie-

Sę one efektem przekonania, ie  in­
frastruktura ta stanow i sw oisty  
„ n e rw "  m ia sta , u m o iliw ia jęcy  
wszechstronny jego rozwój. Bez niej 
nie moie być mowy o inwestycji, ani o 
rozwoju np. turystyki.

Je ie li mowa o turystyce, to nie 
jest prawdę, ie  miasto nie posiada 
iadnego programu w tej dziedzinie. 
Czy budowa parkingu na Podzam­
czu, proponowana rozbudowa hote­
lu na basenie OSiR-u, uruchomienie 
restauracji na PI. Wolności, organi­
zacja koncertów w Kościele Pokoju 
nie daję się połęczyć w całościowy 
program rozwoju turystyki w mie­
ście? Uwaiarn, ie  tak. Parking na 
Podzamczu to przystanek dla omi- 
jajęcych dotychczas Jawor turystów. 
Stęd łatwo m oina będzie przemie­
szczać się do wszystkich wainych i 
atrakcyjnych miejsc w mieście oraz 
w okolicy, np. do Muzeum, Kościoła 
Pokoju, Rynku, a ta k ie  w kierunku 
Myśliborza czy Bolkowa. Turystów 
nale iy  najpierw zatrzymać w mie­
ście, wtedy dopiero będę mogli za­
pytać o nocleg, wyżywienie, zabyt­
ki, sklepy. Za tym pójdę dalsze dzia­
łania, takie jak wydawnictwa pro­
mocyjne, pamiętki itp. A, swoję dro­
gę, czy Rada Miejska nie mogłaby 
wyasygnować pewnej kwoty na tzw. 
zakupy samorzędowe i złożyć za­
mówienia u miejscowych rzemieślni­
ków na wykonanie pamiętek o Ja­
w orze? Np. z ceramiki, metalopla­
styki (talerze, rzeźby, szkatułki itp.) 
z elementami charakterystycznymi 
dla miasta (promocja miasta i pomoc 
dla upadajęcego rzemiosła).

To, co pow yiej przedstawiłem  
wcale nie oznacza, ie  przyjętego przez 
władze miasta programu nie moina 
w sposób logiczny i z pełnym reali­
zmem wzbogacać. Moina, bo dobre 
pomysły zawsze sę w cenie. Najwięk­
szym utrudnieniem w kaidym dzia-' 
laniu jest jednak maflcontenctwo, kry­
tykanctwo i brak obiektywnego spoj­
rzenia na pracę innych. Chciałbym, 
żeby było tego jak najmniej.

Mieczysław Machura
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„D A N A ”
Jawor, uL Kościelna 11 

oferuje duży wybór srebra, 
biżuterii

i pamiątek z kamienia. 
ZAPRASZAMY !

53r 96

Hurtownia Materiałów  
Budowlanych 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 
z siedzib*; przy ul. Starojaworskiej 94a tel.(076) 70-68-03, 

faz  (076) 70-20-68
UWAGA! KLIEN CI!

G m n n B U D

W m-cu marcu wprowadziliśmy nową formę sprzedaży na 
dogodnych warunkach ratalnych, obsługiwanych przez 
renomowane dwa Banki: Cukrobank Wrocław o/Jawor 

i Wielkopolski Bank Kredytowy o/Legnica.
Kliencie do Ciebie należy wybór Banku obsługującego Twoje 

zakupy ratalne.
Możesz u nas nabyć w cenach konkurencyjnych towary z 

grupy:
- chemicznej - stolarka otworowa
- metalowo-narzędziowej - ogólnobudowlanej
- węgiel - stal budowlana

Szczególnie zapraszamy, rolników do korzystania z naszego 
punktu sprzedaży nawozów sztucznych w cenach producenta 

Aktualnie posiadamy w sprzedaży:
- saletra amonowa - polifoska „G”

- mocznik - mieszanka pod buraki PUMg B 
- sól pylista - sól granulowana 

Oferujemy towar dobrej jakości. Miła i sprawna obsługa. 
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14.
124r 9i

ŻUK, NYSA
CZĘŚCI ZAMIENNE

A K U M U L A T O R Y  - D elko , C e n tra  
O G U M IE N IE  - T .C . D ęb ica , S to m il O lsztyn  
A U T O  K O S M E T Y K I  - e lf ,  a re z o n s

A K C E S O R IA  SAM O CH O D O W E
S k le p  f irm o w y

STR Z EG O N , u l. W o jska  P o lsk ieg o  1 1 .  
T e l.5 5 -3  I -7 0 .
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KREDYT WIOSENNY
Inform ujem y uprzejm ie klientów , że Pow szechna Kasa 

O szczędności Bank Państw ow y będzie  udzielała osobom  
fizycznym na specjalnych w arunkach  K re d y tó w  W is e n n y c h

- kredyty udzielane będą w  okresie od 21 marca do 30 kwietnia 1996 r.
- oprocentow anie kredytów wg stałej stopy procentowej w wysokości 

25% w stosunku rocznym (realnie zapłacone przez kredytobiorcę 
odsetki wyniosą 7,29% kwoty pożyczonej),

- okres spłaty kredytu i odsetek do  6 m-cy,
- prowizja 1% kwoty udzielonego kredytu, kredytobiorcy posiadający 

w PKO rachunek „konto osobiste” nie plącą prowizji.
Z abezpieczen ie  kredytu  uzależn ione będzie  od  zdolności 

kredytow ej osoby  ubiegającej się o  kredyt 
np. bez  zabezpieczenia  b ędą  udzielane kredyty do  w ysokości 

osiąganych m iesięcznych d ochodów  kredytobiorcy.
Z apraszam y do PKO BP w  Jaw orze

przy ul. Poniatow skiego 7 codziennie w  godz. od  8“’ do 1700
12nr-96

PPUH GAG-MAR Jawor, 
ul. Żeromskiego 18.
Posiadamy w sprzedaży:
♦ papier kserograficzny 

♦papier fax
♦ papier światłoczuły

♦ papier do drukarek „DRESCHER”
♦ papier maszynowy

♦ tonery do kserokopiarek 
♦ taśmy do maszyn i drukarek „BLACK - POINT „

Ponadto artykuły szkolne, biurowe i druki.
Dla jednostek uspołecznionych proponujemy 

dogodne warunki płatności i rabaty!
140r 96

^ la k la h
U s ł u g

^ p e g ^ z  C-bóto y c h

Teresa NIJAKA 
& Jan KARŁO,

/)atoet, ul. H alna  13 

(ptaif 'ptos&kŁotlunt),

U l. 70-54-44 i  70-30-14 wav. 32 

eh 7,60-16.00, UL. hem. 70-22-62  

po gehz. 16.00, U l. hem. 70-54-35  

fre geth. 16.00, U l. hem. 70-66-60  

pe gehz. 16.00.
____________________1r-96

Nowo otwarte 
biuro rachunkowe

„BILANS”
ul. Kościuszki 13

(dawna DIORA) 
oferuje usługi w zakresie: 
>  pełnej księgowości

► książki rachunkowe 
>  PiTy

oraz doradztwo 
Tel domowy 70-22-40 
w godz. 9.00 - 20.00.

. __________________________ 28r 96,

3 f S O
59-422 Piotrowice 173 

(z Jaw ora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - teł. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE
SPRZEDAŻ KURCZĄT

- cement -142,00 zł.
/1 .4 2 0 .0 0 0  zł starych/ 

za 1 tonę
- wapno budowl.
- cegła, suporez

r  4r-95

N O W O  O T W A R T E  

S T O I S K O

DOM
H A N D L O W Y

u l . G r u n w a l d z k a  6. 
(dawny  Ro l n i k ) 

o f e r u j e  :

O  B I Ż U T E R I Ę  S R E B R N Ą

□  B I Ż U T E R I Ę  Z Ł O T Ą

□  U S Ł U G I  J U B I L E R S K I E

□  S K U P  I S P R Z E D A Ż  

Z Ł O T A

C E N Y  P R O M O C Y J N E

Z A P R A S Z A M Y  !
127r 96

340/
Am2

KA SETO N Y STYRO PIA N O W E  
„M A G -A S"

LEG N IC A , ul. C h o jnow ska 109 , te l.5 0 -1 3 -6 3  
JAW O R, ul. K u z ie n n icza  5 , te l.7 0 -4 2 -9 0

72r 96,

ROLNO - PRZEMYSŁOWY RYNEK HURTOWY
„GIEŁDA HURTOWA” S  A. w Legnicy

Przyjmujemy zlecenia
kupna - sprzedaży

n a  a tra k c y jn y c h  w a ru n k a c h
przy ul. Bydgoskiej 18 w Legnicy.

Kontakt pisemny:
U.P. 2, Legnica, skrytka pocztowa 152.

48r 96
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M < iq  -
Jawor ul. kuziennicza 5 

tel. 70-35-87
drzwi

- wszystkie rodzaje, pełny asortyment
okna

- pełny asortyment

boazeria
- panelowa, PCV 19,5/m2

Dostawa gratis
Rzeczy niemożliwe załatwiam y od ręki 

CUDfl w  ciągu 3 dni

F I R M A  H A N D L O W O - U S Ł U G O W A
“ M O D E R N ”  8 . C .

ZAPRASZA DO SKLEPU W JAWORZE 
ul. Lipowa 8 tel. 70-24-11 

MAGAZYN ul. Poniatowskiego 22
boazeria panelowa
- boazeria PCV  
okna PCV
- drzwi aluminiowe 

cjr wykładziny PCV
dywanowe
- panele podłogowe 
drzwi okleinowane
- drzwi sklejkowe
- sklejkowe, z dermy 
okna skrzynkowe 
płyty wiórowe

farby, lakiery, kleje
- silikony, 
ramki drewniane
- listwy, karnisze
- kasetony sklejkow e
- kasetony styropianowe 

^  podgrzewacze wody
- gazowe, elektryczne
- kotły c.o.

«" bramy garażowe 
“HÓRMANN”

-  Grzejniki”PURMO” 
“ABSO”

SPR ZED A Ż NA RATY B EZ  ŻYRANTÓW  
Przy w iększych  zakupach  oferujem y upusty

Bezpłatny .transport
na terenie miasta Jawora

Zapraszam y w godz. 9 ,00 - 18,00  
soboty od 9,00 do 14,00

8r-96

Biuro
Ogłoszeń

"Gazety Jaw orskiej"  
te l./ fa x  70-31-48  
czynne codziennie 
w godz. 9 .00 1 6 .0 0

NAUCZANIC
ui zakresie szkoły średniej i podstawowej : 

matematyki 
U  fizyki

I.U języka angielskiego dla początkujących, 
średnio zaawansowanych i zaawansowanych. 

Również korepetycje, przygotowanie do egzaminów  
maturalnych i wstępnych na w yższe uczelnie 

z powyższych przedmiotów.
Jon Jędrychouiski 59-400 Jaw or, 

ul. Poniatowskiego 33/4. Tel.70-32-98
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P ro d u kcy jn e  i H an d lo -P rzed sięb io rstw o  U słu g o w o
w e

" C O M - D "
Sp. z  o .o . w  Ja w o rz e  , u l. P o n ia to w sk ie g o  25

usługi pogrzebow e w  pełnym  zakresie
szcze g ó ło w y  z a k re s  u słu g i o k re ś la  za m a w ia jg c y . 

Z g ło s z e n ia  p rz y jm o w a n e  sq ca łq  d o b ę :
- w  dn i p o w sze d n ie  i so bo ty ro b o cze : 

w  g o d z. 7 ,0 0  - 1 5 ,0 0  
w  s ie d z ib ie  p rze d s ię b io rstw a , 

p rzy  u l. P o n ia to w sk ie g o  2 5 , pokó j n r 7 
te l. 7 0 - 3 0 -2 6  /7 /  lub  7 0 -3 0 -4 2  /3 /  

w  dni w o ln e  od p racy  i po g o d z . 1 5 .0 0  
p rzez p ra co w n ik ó w  firm y pod te le fo n am i tel. dom ow y  

7 0 - 4 0 - 5 9 , 7 0 -5 9 -8 0
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994 
do godz. 22.00

4r-96

HURTOWNIA  
„EXTRA-PCX-M YŚ L I C K I ”

ul. Kuziennicza 9.

Zaprasza na zakupy artykułów:
&  biurowych

szkolnych
&  papierniczych

cf higienicznych 

codziennie w godz. 8 do 16 
w soboty w godz. 8 do 14 
Tel.70-22-93 i 70-64-87 

atrakcyjne ceny! 
korzystne warunki płatności! 

towar dostarczamy własnym transportem! 
nie mamy w Jaworze sklepu firmowego!

Z A P R A S Z A M Y !

Zarzad Parku Krajobrazowego  
„CHEŁMY" w Myśliborzu
o g ła sz a  p rze ta rg  n ieo g ran iczo n y  

n a w y k o n a n ie  o p raco w ań  :
1. „W alo ryzacja  orn ito log iczna zb io rn ik a  w odnego  

„SŁU P" na N ysie  S za lo n e j"
2. W ystępow anie sa la m a n d ry  n a  o b sza rze  Parku  

K ra jo b razo w eg o  „CH EŁM Y"
3. „Eksp o zycja  fo tograficzna - w alo ry  przyrodniczo- 

kulturow e P arku  K ra jo b razo w eg o  „CHEŁM Y"
Term in w y k o n a n ia  ro k  19 96/1 997

Specyfikację i warunki zamówienia można uzyskać 
w  Zarzqdzie Parku - Myślibórz 11, p-ta Piotrowice 59-422, 
te l.70-88-86, gdzie należy  sk ład ać  oferty w  term inie  

do dn ia  3 .04.1996 r.
Rozstrzygnięcie przetargu nastqpi 5 kwietnia 1996 r. 

o godz. 10.00.
I34r 96

OBWIESZCZENIE 0 LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 27.03.96 r. 

o godz. 13.00
w Jaworze, ul. Rynek 20 (sklep radiowo-telewizyjny) odbędzie się 
w trybie ustalonym w art. 867 kpc pierwsza licytacja ruchomości 

należących do dłużnika :
GIEREMEK KRZYSZTOF

data urodzenia: 22.01.63 r. miejsce urodzenia Jawor, imię ojca Józef. 59- 
400 Jawor, ul. Limanowskiego 36/3 

i składających się z :
1. Telewizor kolorowy „TRILUX” 21" model TAR 2101 TY, nr A 055286 -1  

szt. Suma oszacowania 1.080,00 zł. Suma wywołania 810,00 zł.
2. Telewizor kolorowy „ELEMIS” 25" model 6330 ST - 1 szt. Suma 

oszacowania 1.680,00 zł. Suma wywołania' 1.260,00 zł.
3. Telewizor kolorowy „TH0MS0NIC” 21”, model CT 9521 T - 1 szt.

Suma oszacowania 850,00 zł. Suma wywołania 637,50 zł.
4. Telewizor kolorowy „GOLDSTAR” 25", stereo, model CB 25C22X, nr 002077. 

Suma oszacowania 1.645,00 zł. Suma wywołania 1.233,75 zł.
Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie oznaczonym wyżej. 

Suma wywołania wynosi 75 % sumy oszacowania.
Komornik Sądu Rejonowego w Jaworze, ul. Klasztorna 5.

138r 96

Cukrownia „JAWOR" 
w Jaworze S.A. 

ul. Starojaworska 104.
59-400 Jawor. 

Przyjmie pracowników 
z uprawnieniami :

- maszynista lokomotywy 
spalinowej do 150 KM 

- ustawiacz
133r 96

F U JI (  O ŁOIt
Z«ljo<*i;i /  t i ln ió w

;im ;i< 4 » i‘.s lii< *li.
\ ; i  j u  v ż s z ; i  j a k o ś ć !

•

J a w o r .
u l. I .r^ n irk a  IJI, 

u  ^ o tlz . 10 ilo  10.

Zakład Hydrauliczny
wykonuje usługi w zakresie: 
Instalacje centralnego 

ogrzewania w najlepszych 
systemach (z rur miedzianych • 
energooszczędne) 

instalacje wodno-kanalizacyjne 
i gazowe

Montaż piecy gazowych jedno 
- dwufankcyjnych 

f i  Montaż piecy elektrycznych 
i pomp C.O.

fi Wszelkie rodzaje: remonty 
kotłowni, łazienek 
i centralnego ogrzewania 
w budynkach, domkach 
jednorodzinnych i zakładach. 
Jawor vl. Dąbrowskiego 2. 

Telefon dom. 70-41-83 
lub 70-45-78.

I28r 96

K a t i i r s j j i ik 1 
i t r ir ia n o ir f  

L \ S S O T V
scnlfcsnc gratulacje1 

z okasjł narodzin
CO K  K I

składaj:)K||u Miłosz 
oraz rodzice*

ZOFI A I STANISŁAW. 
WANDA i IIAIUAN 

l 139r 96,

Z okazji 45 
rocznicy urodzin 
Kochanej Mamusi 

T E R E S IE  P O D S IE D L IK  
dużo zdrowia, szczęścia 
oraz doczekania i 00 lat 

życzą:
mąż Franciszek, 
córka Małgosia 

oraz Sebastian z Edytką.
V____________ __________U h JU f

Serdeczne podziękowania 
L “E%JU(ZCM 

i TITL%Q?tIW!KPM
Oddziału ginekologicznego 

Szpitala “Rejonowego w Jaworze 
za troskliwą opiek} 

nad
‘B W R B M Ą  'J^E M U S

składa
“RCyDZIfiA.

143r 96

Wszystkim, którzy 
uczestniczyli 

w ostatniej drodze
ś.p.

Barbary Remus
serdeczne podziękowania 

składa mqź Gerhard, 
synowie Robert i Marcin 

oraz rodzina
144r 96

Chcesz zmniejszyć koszty ogrzewania skorzystał z naszej oferty
MY OFERUJEMY

1. Nowoczesną i energooszczędną technikę grzewczą firmy VIESSMANN. JUNKERS. DANFOSS
2. Kotłownie o każdej mocy na: gaz ziemny, olej opałowy, energię elektryczną.
3. Wykonujemy instalacje centralnego ogrzewania i sanitarne w najlepszych europejskich systemach.
A. Projektujemy, doradzamy i obliczamy

Stała ekspozycja nowoczesnych technik i systemów grzewczych w siedzibie firmy.

SPRZEDAJEMY
1. Kotły, piece, podgrzewacze wody użytkowej 

firmy YIESSMANN. JONUERS. BERETTA. MORA
2. Grzejniki konwektorowe wodne COSMO-COMPACT. BRUGMAN
3. Elektryczne grzejniki konwektorowe
4. Zawory termostatyczne DANFOSS. GIACOMINI
5. Wkładki kominowe ze stali nierdzewnej 

’6. Pompy c.o. i c.w.u : GRUNDFOS i WILLO
7. Zawory: bezpieczeństwa, różnicy ciśnień, zwrotne, kulowe, 

manometry, termometry
8. Naczynia przeponowe, automatyczne odpowietrzniki.
9. Filtry wody użytkowej, magnetyzery. wodomierze
IB. Programatory i automatykę sterującą pracę urządzeń grzewczych 
11. Materiały instalacyjne

oraz
wykrywacze gazu z automatycznym odcięciem dopływu

OKAZJA
TANIE PIECE 6AZ0WE JEDNO I DWUFUNKCYJNE MORA 

TYLKO NASZA FIRMA ZAPEWNIA MINIMALNE KOSZTY EKSPLATACJI 
ORAZ MAKSYMALNA SATYSFAKCJĘ KLIENTA

CENTRUM TECHNIK JNSTALACYJNO-GRZEWCZYCH „CTi
ul. Rapackiego 14 (bud. adm. dawnego POM-u) 

tel/fax 70-38-55
O  CIEPŁYM JUTRZE ZA ROZSĄDNE PIENIĄDZE 

POMYŚL JUŻ DZISIAJ
SSr 96

50 ŁAT Z.D.Z.
T R A d y c j A  -  D o ś w i A d c z E N i E  -  N o w o c z e s n o ś ć  

w  R o k u  1 9 9 6  z a p r a s z a m y  d o  :

- P oUc ea I ne STudiuM ZAWodows InfoRMATyki - 2  Lata
- P oUc ea Ine STudiuM Kup isckiE  - 1 , 5  noku!
- STudiuM MAnkETiNqu i B isnesu  - T nok
- STudiuM StkntTA Rtk - AsysTENTEk S i e Ta - 1 nok

- Kunsy ZAWodows :
- PRzysposAbiAjrącE do ZAWodu :
- DoskoNAUjjącE w  zawodzie
- Z I econe p r z ez  ZAktAdy PRAcy

W Roku jubilEuszu pRZEwidujEMy miI e imspodziANki 
dlA NASZych kllENTÓW.

S E R D E C Z N IE  ZAPRASZAM Y!
ZApisy i zUcENiA pRzyjMitjEMy 

W OŚRodku K sZ T A łc E N iA  Z A W o d o W Eq O  
59-400 Jawor - ul. KoUjowA 12 - teL. 70-26-54 
OPŁATY ROZKŁADAMY NA DOGODNE RATY!

1 0 8 r 96

I Ł  i  111/f  I I Y  I I I■  W ™ *  f f  K jM * } -  V- *» "' W  k. '"Ą s. w m m ,  I  .m  J

I  B t .. l k j l  f e A  d j jH k beI I< I  ̂ Pi
W m te m ie  sprzedaż?: ratalnej 

i i a  od iiw k ę k lip isz

W

, » S 4 L 0 N | t ó *  S > C .
m  Iwmw, ul«H< n im /k i 1.

(budynek Spćłdzielni M łeukiinhH ^) liW O -M -W  
CieruJeiny d u ży  H>bi r n:w«r(;>» o ln k ic h  

i tradycyjnych
realizujem y indyw idualne zam ew ienia klientów
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*■ SYSTEMY P.POŻ, SYSTEMY ZABEZPIECZEŃ P.GAZ. 
«- POMIARY IZOTOPOWYCH CZUJEK DYMU, GAZU. 

MONITORING TELEWIZYJNY 
•  SYSTEMY ALARMOWE 

*• CENTRALE TELEFONICZNE 
O FER U JE  :

ZA kłA d INSTAUcji ElEkTRONicZNydi
59^400 Jawor, ul. WrocIawsIc* 26.

TeI/Fax (076) 70 59 61. TeI.(076) 70 J4 56

129r96



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

DIAGNOSTYKA SILNIKÓW  BENZYNO­
WYCH - MIECZYSŁAW ZDRZAŁKA ul. Sta­
szica - garaże. Zaprasza do korzystania z 
usług w zakresie naprawy i regulacji ga- 
żnika, układu zapłonowego, regulacji za­
worów itp.
________________________________________67d-96

Sprzedam FORDA ESCORTA 83 r. 1.6 ben­
zyna, w dobrym stanie. Piotrowice 125.

363d 96
Sprzedam FIATA 126p rok 1985, ul. Sta­

lowa 1/10.
_______________________________________364d 96

Sprzedam SKODĘ 105 S , rok 1981, stan 
dobry. Niedaszów 15. 
_______________________________________383d 96

Sprzedam samochód VW Jetta rok prod. 
1987, benzyna, katalizator, centralny za­
mek, elektryczne lusterka, cen a-13 800.00 
zl. TeŁ 70-12-70 (wieczorem)

l2nnn-96
Sprzedam FIATA 126p rok prod. 1992. 

TeŁ 70-29-46.
_______________________________________345d 96

Sprzedam SUZUKI MARUTI- 800, rok 
1994 czerwiec. Tel.70-53-00 
_______________________________________388d 96

SPRZEDAŻ części zamiennych i ogu­
mień do samochodów zachodnich ma­
rek. Rogoźnica, ul. Świdnicka 3.
_______________________________________390d 96

Sprzedam FSO-1500, rok 1981, cena 
do uzgodnienia. Tel.70-59-79 
_______________________________________39Id 96

HONDA CO N CERT01,5 i 16 V, rok prod. 
1991/92, 34 tys. km, srebrny metalic, 
książka serw isowa, stan idealny. Tel.70- 
21-60

395d 96

L e k a r s k ie

przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 i 
środy 16.30 - 20 .00 ul. Poniatowskiego 
14B (w podwórzu)

64d-9ć
GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorek, czwartek 16.30-18.00, 
środa 15.30 - 17.00 tel. w gabinecie 70- 
66-90, tel. dom. 70-48-15.

9d-96
GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali­

sta ginekolog-położnik-cytolog JE R Z Y  
KO RYŚ, ul. Korfantego 8B/m .1, ponie­
działek, środa, piątek od godz. 17.00 so­
bota od 10.00, tel.w gabinecie 70-66-90. 
tel. domowy 70-17-13. 
________________________________________ I Od-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STANI­
SŁAW  LEŚN IAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w  godz. 16,00-17,00, tel. w gabi­
necie 70-66-90.
________________________________________25d-96

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (w ykonyw an ie  testów  
uczuleniowych - również u dorosłych) 
EWA GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 (w i­
zyty domowe) poniedziałek 16-17, pią­
tek 9-10.30, tel. 70-66-90 w  gabinecie.
________________________________________26d-96

GABINET NEUROLOGICZNY-lek. neuro­
log Ewa Ku riata .u l. Korfantego 8B/1, 
czwartki w godz. 15.00-17.00. Tel, w ga­
binecie 70-66-90
________________________________________5 ld-96

GABINET NEUROLOGICZNY Lek.lrena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 
środa 16 .00-17 .00 ul. Rapackiego 14 
bud.P.O.M.
________________________________________42d-96

PUNKT pobierania badań laboratoryj­
nych, od poniedziałku do piątku w godz.
8,00-10 ,00 , ul. Korfantego 8B/1, tel. 70- 
66-90
________________________________________33d-96

STOMATOLOG Alicja Oriuk przyjmuje: wto­
rek, piątek w godz 16.00-17.30- Przychodnia 
Dziecięca tel. domowy, 70- 53-62 
________________________________________43d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty domo­
we. Zgłoszenia codziennie tel. 70-45-29

44d-96
Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 

kolog-polożnik, USG-cytologia, ponie­
działki, środy, piątki od godz.16.00. UL 
Armii Krajowej 11G, tel.70-28-81.

7d-96
PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 

domowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70- 
84-21.
__________________________________________ld-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje: wtorek, czwartek, od 15.00 
do 16.00 ul.Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620

48d-96

PEDIATRA, M. Krukow ska-M ieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
__________________________________________5d-96

PEDIATRA - Aniela PARADOWSKA - wi­
zyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
70-40-86 po godz. 15.00.
________________________________________3 ld-96

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREWNIAK - 
MUSZYŃSKA przyjmuje w poniedziałki i środy 
w godz. 17 do 18 ul. Struga 8 tel. 70-43-08 
(obok Szpitala Dziecięcego) 
_______________________________________ I62d 96

INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-32-75.

30d-96
GABINET PEDIATRYCZNY, ul. Rapackie­

go 14 /biurowiec b. POM-u/, teł. 70-28-52
- specjalista chorób dziecięcych Małgorza­
ta DĄBROWSKA /tel. dom. 70-44-43/ przyj­
muje: wtorki i piątki w godz. 16.00-17.00. 
 22d-96

GABINET PEDIATRYCZNY CZESŁAWA Bl- 
GUS- HOŁUBOWCZ SPECJALISTA NEONATO- 
LOG ul. Wrocławska 26 (biurowiec FAWEM-u) 
czynny w poniedziałki i czwartki w godz 16 do 
17.00, telefon domowy 70-51-36
_____________ __________________________I09d 96

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZ­
NY dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- RA­
DWAN specjalista dermatolog. Przychodnia 
Rejonowa w Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, 
lub rejestracja nr tel. 70-31-78. Przyjmuje: 
soboty wolne w godz. 10,00-12,00, sobo­
ty robocze w godz. 13,30-15,30. 
________________________________________ 32d-96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabilita­
cji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: Ja ­
wor ul. Rapackiego 9; poniedziałek - środa
- piątek 15.00-18.00, wtorek - czwartek
8.00-11.00 tel. 70-39-03
________________________________________ 49d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃSKA-JA­
ROSZEWICZ przyjmuje w gabinecie Liceum 
Ogólnokształcącego, w poniedziałki i śro­
dy w godz. 16.00-17.00, tel. domowy 70- 
58-91.

47d-96
GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. Wro­

cławska 26 ?biurowiec FAWEM-u/ czyn­
ny w poniedziałeki i środy w godz. 16.00- 
18.00. Lek. stomatolog Anna SP ILARE- 
WICZ-ŻMUDA, tel domowy 70-29-19. 
_________________________________________ 3d-96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara Tomala 
przyjmuje w poniedziałki i środy od godz.
17.00-19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2

52d-96
INTERNISTA - Joanna Madejczyk-Bia- 

łow ąs przyjm uje: wtorki i czw artki w 
godz.16.30-17.30, ul. Rapackiego 14 /bu­
dynek POM/.

2d-96
SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG STA­

NISŁAW IRZYKOWICZ ul. Norwida 9 po­
niedziałek, czwartek, 16-17

54d-96
GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Koper­

nika 11 - poniedziałki i czwartki w godz. 
16.30-17.30. Ginekolog położnik Mirosła­
wa C IEŚLA K , tel. 70-42-56.

16d-96
GABINET LARYNGOLOGICZNY specja­

lista OTOLARYNGOLOG RYSZARD SRO­
KA ul. Kopernika 5 wtorek, czwartek, w 
godz. 16 .00-1 7 .00 .(akupunktura, laser). 
Tel.70-25-70
________________________________________ 53d-96

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZNY
w Przychodni Spółdzielni Inwalidów "IN- 
PRODUS" czynny w czwartki od godz. 12.00 
-14 .00  tel. 70-20-81, wew. 4.
________________________________________ S Od-96

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ ZIE­
LIŃ SKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 70- 
44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy, w 
godz. 16,00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowwiec b. POM-u) 
________________________________________ 38d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKADIUSZ 
SPILAREW ICZ, tel. 70-28-52, przyjmuje: 
wtorki i piątki w godz. 16,00 - 17,00, ul. 
Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)
________________________________________ 39d-96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
- mgr biologii ELŻBIETA KEPPER - ZIELIŃ­
SKA, tel. 70-28-52, przyjmuje codziennie, 
oprócz sobót w  godz. 8.30 - 10.30, i w 
godz. 16.00 - 18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b.POM - u)

40d-96

Lokale
nieruchomości
Zdecydowanie kupię domek w budowie 

lub gotowy. Telefon grzecznościowy 70- 
64-30 od godz. 10 do 18.

329d 96
Sprzedam duży dom z zabudowaniami 

w  centrum. Tel.70-50-36.
3 15d 96

Kupię kawalerkę lub pół bliźniaka. Tel. 
70-34-32. ;

3 l6 d  96------------------r—r--------------------------
Sprzedam mieszkanie 54 m kw. (par­

ter). Tel.70-39-79.
322d 96

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 32 
m kw, na większe /za dopłatą/. Tel.70-45- 
82, po godz. 18.

338d 96
Posiadam  kawalerkę do w yna jęcia . 

Tel.70-43-81 po godz. 16.
______________________________________ 366d 96

Poszukuję mieszkania (pokój z kuchnią, 
łazienką). Tel.70-49-27 ew. Wieniawskie­
go 5E/9.
______________________________________ 367d 96

Sprzedam tanio halę 400 m kw. w Ja ­
worze (możliwe raty), telefon grzeczno­
ściowy. 70-57-59.
______________________________________ 372d 96

Sprzedam dom w budowie, stan suro­
w y. Ul. G łucha 4B . Te l.70-35-35  do 
godz.17.
______________________________________ 374d 96

Zamienię mieszkanie w Lodzi 35 m kw, 
kwaterunkowe w blokach, na stare budow­
nictwo w Jaworze. Jawor, Rynek 35/3.

376d 96
Sprzedam dom z ogrodem 0,11 h. J a ­

wor, tel.70-36-10.
______________________________________ 377d 96

Sprzedam dom. Piotrowice 77.
______________________________________ 378d 96

Sprzedam pół bliźniaka w Jaworze, z 
pomieszczeniem na działalność gospo­
darczą, telefon, gaz, c.o. siła. Tel.70-38- 
99 od godz.18 do 22.
______________________________________ 344d 96

Lokal o pow. 50 m kw do wynajęcia. 
Plac Wolności 15a. (za restauracją Henal). 
Tel.70-64-50, po godz.16. 
______________________________________ 353d 96

Sprzedam dom z zabudowaniami go­
spodarczymi. Niedaszów 11.
______________________________________ 385d 96

Kupię mieszkanie własnościowe w sta­
rym budownictwie (może być do remon­
tu). Tel.70-69-12.
______________________________________ 389d 96

Sprzedam dom w Pogwizdowie nr.36, 
lub zamienię na M-3 własnościowe, wzglę­
dnie w  starym budownictwie w  Jaworze. 
Tel. grzecznościowy 70-60-89.
_____________________________ 393d 96

Kupię mieszkanie własnościowe w sta­
rym  budow nictw ie  w Ja w o rz e . Te l. 
grzecznościowy 70-60-89, po godz.13.

394d 96

Różne
Zespół muzyczny „SEKTO R". Melner 

Zygmunt. Sichów 19. Tel.70-86-90 lub 
70-88-32.
______________________________________ 320d 96

Sprzedam ziemniaki. Snowidza 7. 
______________________________________ 343d 96

Sprzedam żyletki na cele przemysłowe, 
1 szt. 5 gr.(500 zł starych). Tel.70-57-15.
______________________________________ 342d 96

Przyjmuję zamówienia na sadzonki tru­
skawek Dukat i Senga -Sengana. Tel. 70- 
17-46
______________________________________ 357d 96

Sprzedam tanio pralkę automatyczną w 
dobrym stanie. Tel.70-43-39
______________________________________ 36Id 96

Sprzedam działkę bez altany przy dro­
dze do Godziszowej. Tel.70-52-77
______________________________________ 365d 96

Sprzedam marki. Tel.70-41 -44. 
______________________________________ 37Id 96

Sprzedam komplet wypoczynkowy dę­
bowy 3+1+1, meblościankę czarną. Ul. 
Wrocławska 4.

373d 96
Poszukuję garażu do wynajęcia. Tel.70- 

59-31.
379d 96

GIEŁDA
PRACY

Zatrudnię blacharza i lakiernika sa­
mochodowego. Tel.52-31-78 lub 70- 
84-25.
____________________________________ 28Id 96

Urząd Miejski w Jaworze zatru­
dni pilnie inkasenta opłat targo­
wych (umowa-zlecenie). Pierszeń- 
stwo przy zawarciu umowy będą 
miały osoby nie posiadające stałe­
go źródła dochodu.

DAR SERCA
Potrzebna opieka do mężczyzny w za­

mian za mieszkanie. Tel.70-44-56.

Odstąpię działkę 2,5  ara z altanką. Tel. 
70-49-83

!2nn-96
Tanio sprzedam lub zamienię działkę z 

altaną. Tel.70-30-08.
_______________________________________375d 96

Zamienię działkę na terenie ogródków 
„Pszczółka Maja" (wyjazdowa Strzegom), 
na podobną na Przyrzeczu. Tel.70-41 -74.

380d 96

Rolnicze
Sprzedam krowę cielną. Piotrowice 149. 

Tel.70-88-60. (Bogusław Paturaj).
___________________________________ . 368d 96

Sprzedam ciągnik C-330 z przyczepą 
(drewniana 4,5 t). Całość 10.000 zł. Zę­
bowice 31.
_______________________________________369d 96

Sprzedam kombajn zbożowy C LA SS , 
oraz ścinacz liści buraczanych. Jugowa 43.

38Id 96
Sprzedam pszenicę siewną jarą (Heni- 

ka). Tel.70-10-90.
382d 96

Sprzedam słomę prasowaną (pszenna). 
Siekierzyce 17.

384d 96
Sprzedam ciągnik Białoruś, typ rolniczy, 

rok 1980. Tel.70-66-50.
______________________________________ 386d 96

Sprzedam prasę do słomy Z-224,9-cio 
letnią, oraz groch jadalny. Mściwojów 60. 
Tel.70-85-41.
_______________________________________387d 96

Sprzedam 3 kozy z małymi. Ogonowice 31.
392d 96

Usługi
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH, 59- 

400 Jawor, ul. Zamkowa 1 (Zamek Piastow­
ski). Tel. 70-32-80.
________________________________________ 27d-96

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 70-29-49
I ld-96

TŁUMACZ PR ZYS IĘG ŁY  JĘZYKA  NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3 , tel. 70-50-56.
________________________________________ 12d-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR­
KIZY, KASETONY, SZYLD Y, REKLAM Y, 
RO LETY - raty, naprawy. Tel. 70-33-52.

l8d-96
TłUMACZ P R Z Y S IĘG ŁY  JĘZ YK A  NIE­

M IEC K IEG O , u l. S iko rsk ie g o  12E/9 . 
Te l.70-52-79

55d-96
WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa ul. W i­

tosa 7/21, tel. 70-44-55.
45d-96

W IDEO FILM O W ANIE, Dariusz Salek. 
Ul.Bohaterów Getta 11/2, tel.70-47-73.
_________________________________________!4d-96

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz Pokry­
wa. Jawor, ul. Struga 14. Tel.70-42-80.
_______________________________________370d 96

TŁUMACZ PR ZYS IĘG ŁY  języka angiel­
skiego. Tel 70-49-12
_______________________________________ 28d-96

Obsługa kucharska, kelnerska uroczy­
stości. Telefon grzecznościowy 70-44- 
55. J .  Zieliński
_______________________________________253d 96

Sufity podwieszane, ścianki działowe, 
docieplanie z płyt kartonowo-gipsowych. 
Tel.70-17-67.
_______________________________________336d 96

“ S A IF IL M ” -F ilm ow anie , m ontaż, i 
obróbka komputerowa filmów video zle­
conych i powierzonych. Przegrywanie 
kaset VHS, VHSC, PAL na SECAM , NTSC, 
i odwrotnie. System S-VHS zapewniają­
cy wysoką jakość usług. Tel.70-21-83

65d-96

TANI TRANSPORT Bus o ład.1,5 tony, tel. 70- 
29-52 w godz. 14-18-tej.

66d-96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, RO LE­
TY ZEWNĘTRZNE - PRODUKCJA, MON­
TAŻ, NAPRAWY, RATY, M ARKIZY S K LE ­
POWE, KASETONY REKLAMOWE. Jawor, 
ul. Konopnickiej 24, tel. 70-39-17.

l9d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-18.00.
_________________________________________!5d-96

PIECE GAZOWE, JU N KERSY, KUCHEN­
KI - naprawa, montaż. Ul. Wieniawskiego 
8A/3, tel. 70-65-03.

!7d-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
35d-96

ŻALUZJE. Św idnica. Tel. 53-18-92,55- 
29-27.
________________________________________ 20d-96

Ż A L U Z JE  - P O Z IO M E , P IO N O W E, 
D R Z W I H A R M O N IJK O W E . T e l. 70- 
3 3 -0 0 .
________________________________________ 2 ld-96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE­
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96
“ZDUŃSTW O". P iece, kuchnie kaflo­

we, kom inki. Ul. Metalowców 8 A/7, tel. 
70-58-38

37d-96

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko- Własnościowa

w Jaworze ul. Moniuszki 1.
Ogłasza przetarg nieograniczony na budowę 

32 sztuk boksów garażowych /typowe/.
Oferty należy składać w  sekretariacie Sp-ni 

do dnia 28.03.96 r. do godz. 15.00.
Wadium w wysokościl.000 zł należy uiścić w kasie Sp-ni. lub na 

rachunek PKO 39651-404-136 
do dnia 28.03.96 r. do godz. 13.00.

Szczegółowych informacji udziela Sekcja inwestycji, tel.70-20-78. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 

podania przyczyn.
" 142r 96

Zarząd Gminy w  Męcince
OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż lokali mieszkalnych wraz z ułamkową częścią gruntu, 
stanowiących własność Gminy, których wykaz stanowi integralną część 

niniejszego ogłoszenia.
Przetarg oddzielnie na każdy lokal mieszkalny wymieniony 
w wykazie odbędzie się w dniu 02.04.1996 r. o godz.10.00, 

w  lokalu nr 1 tut. Urzędu.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, jeżeli wołaca 

w kasie tut. Urzędu wadium w wysokości 10 % ceny nieruchomości 
podanej w wykazie.

Termin wpłacenia wadium upływa w dniu 02.04.96 r. o godz. 9.00. 
Wpłacone wadium zóstanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli 

osoba wpłacająca wadium wygra przetarg lub zwrócona, 
jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu.

Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się do kasy 
Urzędu na jeden dzień przed zawarciem umowy.

Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy nabycia w 
ustalonym terminie - spowoduje przepadek wpłaconego wadium. Zastrzega się 

prawo unieważnienia bądź wycofania się z przetargu.
Bliższych informacji udziela Stanowisko d/s Gospodarki Gruntami, pokój 

nr. 21, tel.70-86-23.
Wykaz nieruchomości przewidzianych do zbycia w drodze niniejszego 

przetargu organizowanego w dniu 02.04.1996 r.
1/. Lokal mieszkalny nr. 1 (do zaadaptowania) położony w budynku nr.56 w 

miejscowości Slup, o powierzchni mieszkalnej 61,4 m kw wraz z 
częściami należnymi, oraz udział w działce siedliskowej 29/100.

Cena wywoławcza - 6.318,00 zł.
2/. Lokal mieszkalny nr. 3 położony w budynku nr. 56 w miejscowości 

Słup, o powierzchni mieszkalnej 56,4 m kw wraz z częściami należny­
mi oraz udział w działce siedliskowej 26/100.

Cena wywoławcza - 6.257,00 zł.
136r 96 8 
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w ieść gminna
.......................■ -

Udanin

ZAWALIDROGA
S to ją c y  na  ś ro d k u  d ro g i z 

o tw arty m i d rzw iam i sam o ch ó d  
ro z w o ż ą c y  b ań k i n a  m lek o  w  
R óżanej (gm . U dan in ) stanow i! 
dla nas w  ubiegły czw artek  prze­
szkodę nie do pokonania. M usie­
liśm y się zatrzym ać. 1 cóż się oka­
za ło . K ie ro w c a  za p o m n ia ł z a ­
mknąć drzw i, bo pilno mu było do­
stać się na pakę. M iał jednak  po­
w ażne kłopoty ze zrealizow aniem

sw ego zam iaru. Coś jakby  osłabł, 
bo co rusz to noga zsuw ała m u się 
z koła. N a n aszą  prośbę o zrobie­
nie nam  m iejsca na przejazd „zm ę­
c zo n y m ” k ro k iem  p o d szed ł do 
drzw iczek i zam knął je . M ogliśm y 
ju ż  przejechać. Uważam y, że przy 
tak ciężkim  zajęciu, chcąc unik­
nąć „zm ęczenia” należy po prostu 
dobrze w ypocząć przed pracą.

R.W.

W GMINNEJ 
BIBLIOTECE

Z dostępem do książki w  naszej 
gminie nic jest źle. Biblioteki groma­
dzą księgozbiory dostosowane do po­
trzeb czytelników: dzieci, młodzieży 
i osób starszych, na miejscu udostęp­
nia się czasopisma.

Biblioteka w Męcince posiada 
! 3980 woluminów. Filia Biblioteki w 
Piotrowicach- 8278 tomów, w Przy- 
byłowicach- 2327 woluminów, w Po- 
mocnem- 8562 tomy. W prywatnych 
domach znajdują się Punkty Biblio­
teczne, które są prowadzone społecz­
nie przez pp. Jadwigę Michalską (w 
Chroślicach), Wiesławę Rudzieć (w 
Słupie), Jadwigę Kałużną (w Chełm­
cu), Marzenę Mazur (w Muchowie), 
i Iwonę Pawelec (w Kondratowie).

Popularyzacja książek i czaso­
pism odbywa się poprzez organizowa­
nie wystaw nowości wydawniczych. 
Zainteresowania czytelników są róż­
norodne. Młodzież korzysta z lektur 
szkolnych, encyklopedii, słowników 
i opracowań z różnych dziedzin wie­
dzy. Ulubieni autorzy, to Zającówna, 
Ziółkowska, Snopkiewicz, Szklarski. 
Także autorzy amerykańscy, piszący 
dla nastolatków. Większość dorosłych 
sięga po powieści przygodowe i ro­
manse oraz dzieła klasyków literatu­
ry polskiej i zagranicznej.

Dzieciom ze szkół popdstawo- 
wych proponuje się informacyjne i

tem atyczne lekcje biblioteczne. Co 
roku odbyw ają się spotkania z li­
teratam i, gośćmi Jaworskich Bie­
siad Literackich. Cyklicznie odby­
w ają się zajęcia z dziećmi i mło­
dzieżą, na których pow stają cudeń­
ka wyczarowane ze sznurka, wełny, 
suchych roślin. N ieodzownej po­
mocy udziela w tym p. Teresa Mi­
chałków z Ośrodka Doradztwa Rol­
niczego. Wiele dzieci po lekcjach 
zagląda do biblioteki, gdzie może 
skorzystać z gier.

D użą pomoc, bo 600 nowych 
książek , o trzym ała  b ib lio teka  z 
fundacji Pomocy Bibliotekom Pol­
skim; 321 w olum inów  podarow a­
ła W ojewódzka B iblioteka w Le­
gnicy. Pani Jadw iga Cendrowska- 
człow iek o złotym sercu- od czasu 
do czasu  p rzekazu je  b ib lio tece  
gratis w iele książek z prywatnych 
zbiorów.

G łów nym  problem em  są  n ie ­
d o sta teczn e  fundusze na zakup 
książek- na rok 1996 przeznaczo­
no na to za led w ie  3000 zł. To 
praw da, że w gm inie je s t dużo in­
nych po trzeb , ale inw estow anie 
w książk i, które k sz ta łtu ją  m ło­
dego  cz ło w ie k a , zw raca  się  w 
dw ójnasób. M uszą o tym pam ię­
tać decydenci.

Maria Ugniewska
Fot. Leszek DuszeiUfo

Paszowice

SOŁTYS Z  SOKOLEJ
Pan Marek Tomaszczyk jest 

sołtysem wsi Sokola pierwsze; 
kadencję. Jednak w trakcie 
wyborów sołtysa, nikt nie miał 
w ątpliw ości, że to w łaśnie  
jemu należy się powierzyć ten 
urząd.

Przez wiele lat sołtysem  
był ojciec pana Marka, Włady­
sław Tomaszczyk. W ostatnich 
latach swojego życia pan Wła­
dysław ciężko chorował i pro­
wadzenie spraw sołectwa spa­
dło na p. Marka. Pan Marek 
pracuje w jaworskiej „Polle­
nie". Jest żonaty, dwaj syno­
wie są uczniami Szkoły Podsta­
wowej w Wiadrowie.

Kiedy odwiedziłam  dom 
państwa Tomaszczyków, star­
szy syn Łukasz przechodził 
grypę, natomiast 
m łodszy, M ate­
usz, powiedział 
mi z całą powa­
gą, że nie podo­
ba mu się jego 
im ię : chciałby  
mieć na imię Ma­
rek- jak  tatuś.
Tato jest wzorem 
dla chłopców.
Pani Ewa- żona 
sołtysa to urocza 
młoda kobieta.
Pan Marek opo­
wiada, że poznał 
ją na zabawie w 
Jastro w iu  i od 
razu  się  za k o ­
chał.

Pani Ewa po­
maga mężowi w 
jego pracy spo­
łecznej, roznosi 
np. p rzek azy  
płatnicze. Sądzę- 
mówi- że jeste­
śmy łubiani 
przez mieszkań­
ców Sokolej- Kie­
dy po chorobie 
w róciłam  do 
domu, nie było 
osoby, która nie 
zapytałaby się o

moje samopoczucie. To było bar­
dzo miłe.

Sokolę zamieszkuje ok. 155 
osób. Niewiele osób prowadzi 
dziś gospodarstwa rolne- obe­
cnie ok. 11. Pozostali mieszkań­
cy pracują na terenie gminy lub 
w Jaworze.

- Bezrobocie nam jeszcze spe­
cjalnie nie dokucza- mówi p. 
Marek- jest kilka osób, które są 
zmuszone pobierać zasiłek dla 
bezrobotnych, ale to jeszcze nie 
problem. W naszej miejscowo­
ści prowadzą, działalność 2 za­
kłady rzemieślnicze: kamieniar­
ski i stolarski p. Lachóra. Dzię­
ki nim wielu mieszkańców So­
kolej ma zatrudnienie. Mamy 
ośrodek zdrowia, filię bibliote­
ki, pocztę, punkt wypożyczania

kaset video. Sprawnie działa 
Koło Gospodyń W ie jskich , 
szczególnie dzięki pani Sordyk. 
W ieś jest zwodociągowana- 
w iosną popłynie z kranów  
pierwsza woda. Teraz czekamy 
na budowę kanalizacji.

- Każda wieś w naszej gmi­
nie ma swoje potrzeby, my też. 
Kiedy jestem  na sesji i słu­
cham, jak  trudno podzielić  
skrom ny budżet, to trochę 
przeraża mnie skala potrzeb. 
- Nie ma tu miejsca na ludzką 
zawiść. Zaw sze dogadujemy 
się, kiedy trzeba coś w czynie 
społecznym zorganizować. Tra­
dycją stało się organizowanie 
Dnia Dziecka na placu zabaw. 
Pieniądze na ten cel zawsze  
przydziela rada sołecka, której 

przewodniczy p. 
Adam Chwast.

- Su kcesyw ­
nie remontowa­
ne są budynki 
m i e s z k a l n e ,  
oczyw iście  w 
m iarę fin an so ­
wych możliwości 
w łaścicie li. Ko­
b iety  dbają o 
p r z y d o m o w e  
ogródki, więc la­
tem jest u nas 
kolorowo. Wtedy 
miło jest posie­
dzieć przed do­
mem z rodziną  
czy znajomymi, i 
porozmawiać.

- Oczywiście, 
m ieszkańcy So­
kolej mają swo­
je problemy i po­
trzeby, ale stara­
my się  podcho­
dzić do tego real­
n ie , z pewnym  
dystansem. Wte­
dy ła tw ie j jest  
radzić sobie z 
kłopotami.

notowała: 
B. Ligęcka

Paszowice

W IOSEN N E SPO TKAN IE Z  PIO SEN KĄ
Udanin

CO DALEJ, 
PANIE PREZESIE?24 m arca o godz. 16 w  św ie- 

tlicy  w ie jsk ie j w  P o gw izdow ie  
odbędzie się 11 W iosenne Spotka­
nie z P iosenką. Do udziału orga­
nizatorzy zap raszająso lis tów  i ze­
społy m uzyczne, ze szkół podsta­
w ow ych i średnich oraz ośrodków

kultu ry . P rzy jm o w an e  s ą  także  
zgłoszenia indyw idualne.

N a le ż y  p rz y g o to w a ć  d w ie  
p io s e n k i  w  ję z y k u  p o ls k im . 
T e m a t y k a  w y k o n y w a n y c h  
u tw o ró w  d o w o ln a , c z y li m o że  
to  b y ć  p io s e n k a  tu r y s ty c z n a ,

b a l l a d a ,  d i s c o - p o l o ,  i t p .  
O rganizatorem  i fundatorem  na­
gród je s t G m inny O środek K ultu­
ry w  Paszow icach. Szczegółow e 
informacje udzielane sąpod  nr. teł. 
70-17-93 (prosić G O K ).

Ponad 1,5 m ld st. zł w inna je s t 
U rzędow i G m iny w  U daninie, a 
przedsiębiorstw u z  U lesia za na­
w óz ok. 250 m in st. zł G m inna 
Spółdzielnia „Sam opom oc C hłop­
ska” w  U daninie. O dsetki ro sną  i 
dług się pow iększa. Prezes sp-ni 
p .Z bigniew  Podkorski je s t jednak  
dobrej myśli i uw aża, że  jeże li doj­
dzie do porozum ienia z U rzędem  
Gm iny, jego  firm a przetrw a. Z da­
niem  prezesa, sposobem  na skom ­
pensow anie długu spółdzielni w o­
bec gm iny będzie przekazanie nie 
używ anych od ok. 5 lat sk lepów  w  
Pichorow icach, Sokolnikach i pa­
w ilonu A G D  w  Udaninie. O becnie 
G m in n a  S p ó łd z ie ln ia  p row adzi 
działalność handlow ą, sprzedając 
m ateria ły  budow lane, naw ozy  i 
paszę. C zęść dochodów  Sp-ni po ­
chodzi z dzierżawy kilku obiektów. 
Z apy tany  o p rzy sz ło ść  G S-u  w  
U daninie p. Z. Podkorski odpo ­
w iedział, że w tak iej form ie jak  do­
tychczas nie ma szans p rzetrw a­
nia. Jeżeli G S w yzw oli się z długu

w obec gminy, to  następnym  kro­
kiem  pow inna być zm iana profiju 
d z ia ła ln o ś c i. N p . p ro w a d z e n ie  
sprzedaży artykułów  do  produkcj i 
rolnej i skupu zbóż od rolników. 
W tedy byłaby szansa, aby sp-nia 
nieźle prosperow ała.

W edług w ójta p.S. K rzyszczu- 
ka gm ina nie zgodzi się na takie 
rozw iązan ie . O biekty , k tó re  G S 
chce przekazać s ą  ju ż  tak zdew a­
stow ane, że n ik t ich nie kupi. Z a­
skoczeniem  dla gm iny był fakt, że 
G S po przetargu na  środki tran s­
portu  (gdzie uzyskała pew ne do­
ch o d y ) n ie  w p ła c ił n aw e t, ja k  
mówi wójt, przysłow iow ej złotów ­
ki do gm innej kasy. Z daniem  w ój­
ta, 29 m arca br. w  czasie sesj i Rady 
G m iny praw dopodobnie  zapadnie 
decyzja o postaw ieniu sp-ni w  stan 
likw idacji i przejęciu  je j m ajątku 
przez  gm inę. W edług inform acji 
z  ostatniej chw ili m ożem y p rzy ­
puszczać, że spraw a znajdzie finał 
je szcze  w  tym  tygodniu.

R.W.

B.L.

BAR „NAD STRUMYKIEM"
ZAPRASZA

Mieszkańcy Budziszo- 
wa W. (gmina Wądroże 
W.) doczekali się po ok. 5 
la ta c h , 9 m arca b r., 
otwarcia baru „Nad stru­
mykiem ". Dawniej był on 
chlubą będącej obecnie w  
agonalnym stanie Gmin­
nej Spółdzielni „Samopo­
moc Chłopska" w Wądro­
żu W. (dawniej potentata 
handlowego), która nie 
mogąc podołać nowym  
warunkom gospodarczym

oddawała bar w dzierża­
wę kilku osobom. Te rów­
nież nie potrafiły dłużej 
utrzymać lokalu. Dopiero 
po kilku latach „śm ierci" 
baru zdecydowała się pod­
jąć próbę jego w skrzesze­
nia p.Krystyna Tyszecka z 
Wrocławia, doświadczony 
gastronom, kierowniczka 
baru „U Maksyma" w Uda­
ninie słynącego z doskona­
łych pierogów. Bufetowa 
baru „Nad strum ykiem "

p.Joanna Wydyma stwier­
dziła, że u nich są one 
rów nie pyszne. Oprócz 
pierogów zaoferow ała  
nam wiele innych potraw  
i napitków. Kto chce się 
dowiedzieć jakich, powi­
nien odwiedzić bar „Nad 
strumykiem" w Budziszo- 
wie W. Jest tam czysto i 
cicho, a d zięk i miłemu 
uśmiechowi p.Asi - przy­
tulnie.

R.W.



listy , sygnały, opinie

SYGNAŁY
telefoniczne
Czytelników

Jest tzas po 
temu, aby otzyśdć 
klatki schodowe z 

pajęczyn. Wywieszono regula­
miny porządku domowego, a 
działań za tym idących nie wi­
dać...

Wlot ulicy Pił­
sudskiego do ul. 
Armii K ra jow ej 

opatrzono znakiem „stop", o 
braku którego pisaliście.

Rozliczałem PIT 
i musiałem dopła­
cić podatek w wy­

sokości... 0 ,20 zł. Czy taką 
sumę opłaca się ściągać z po-

datnika, zważywszy koszt dru­
ków i pracy urzędników?

Ceny pieczywa pod­
skoczyły, a o waloryza­
cji rent jakoś orfrau

Mąka ziemniaczana jest w 
Jaworze rarytasem. 
Również trudno ku­
pić w mieście polę­

dwicę.

Urząd Telekomunikacyjny w 
Legnicy, wystawia­
jący rachunki, na­
wet płacących w ter­

minie abonentów straszy kara­
mi za zwłokę.

PROTESTUJEMY
Przewodniczący Rady Miejskiej Jaworu

Informuję Pana Przewodniczącego, że 14 marca br. komisja bu­
dżetu i finansów Rady Miejskiej nie dopuściła do udziału w swoich 
obradach przedstawiciela naszej redakcji. Uważam to za poważne 
naruszenie prawa prasowego, a zwłaszcza prawa obywateli do ich 
rzetelnego informowania, jawności życia publicznego oraz kontroli i 
krytyki społecznej. Incydent ten jest także poważnym naruszeniem 
ustawy o samorządzie terytorialnym oraz statutu Gminy Jawor.

W związku z powyższym wyrażam ostry protest, zastrzegając so­
bie prawo do dalszych kroków, w tym na drodze prawnej. Mam nadzie­
ję, że zdecydowana reakcja Pana Przewodniczącego zapobiegnie po­
wtórzeniu się podobnych przypadków łamania prawa.

Pozostaję z szacunkiem
Redaktor Naczelny 

Ryszard Trześniowski

ZDEW ASTOW ALI-

Tak wyglgdajc; „owoce" pracy 
anonimowego osiłka, który - 
jak widać - skutecznie „poko­
nał" sygnalizatory na wysepce 
skrzyżowania ulic Wiejskiej i 
Kuzienniczej.

Redakcja nie zaw sze podziela opinie 
i poglądy Czytelników, wyrażane  

w listach i sygnałach telefonicznych

Od przedszkolaka 
do śpiewaka

Pod takim hasłem Państwo Wan­
da i Krzysztof Maciejewscy organi­
zują w Klubie „DUKAT” przy ul. 
Poniatowskiego 26, konkurs piosen­
ki dla dzieci w wieku 6 do 10 lat. 
Pierwszymi uczestnikami będąprzed- 
szkolaki i uczniowie ze Szkoły Posta- 
wowej nr 7. Każdy będzie mógł ko­
rzystać z repertuaru zespołu „Czerwo­
ne Gitary”. Wybór piosenki dowolny. 
Organizatorzy zapewniają akompa­
niament oraz przewidują nagrody.

Impreza odbędzie się w niedzie­
lę, 24 marca br. o godz. 15, w klubie 
„Dukat” na I piętrze.

- Jeśli impreza się przyjmie, to 
będzie kontynuowana cyklicznie, po­
większona o inne szkoły podstawowe 
w naszym mieście - powiedział p. 
Krzysztof Maciejewski.

(wnt)

Zniszczona tablica informacyjna przy parkingu 
dla samochodów osobowych „Agrometu" przy ul. 
Kuzienniczej na pewno nie jest dobrą wizytówką  
tej firmy. Należy ją usunąć, albo naprawić.

KIEROWCY APELUJĄ
W ostatnich kilkunastu dniach otrzymaliśmy sporo sygna­

łów od kierowców, którzy zmuszeni są, jadąc w miejscowości 
Piotrowice, wyczyniać różne manewry, aby nie doszło do wy­
padku. Otóż, chodzi o dzieci idące całą szerokością jezdni do 
miejscowej Szkoły Podstawowej. Nie trzeba nikogo przekony­
wać, iż w każdej chwili może dojść do tragedii. Proszą zatem 
za naszym pośrednictwem rodziców, nauczycieli, aby przeko­
nali i pouczyli uczniów, o prawidłowym poruszaniu się jez­
dnią, gdzie nie ma chodnika. W ten sposób każde z nich doj­
dzie bezpiecznie do szkoły i z powrotem do domu. Miejmy 
nadzieję, że apel ten nie pozostanie bez echa.

(wm)

5. FESTIWAL TEATRZYKÓW 
SZKOLNYCH

Już po raz piąty Jaw orskie Sto­
warzyszenie Pomocy Ludziom bę­
dzie organizowało w  naszym m ie­
ście Festiwal Teatrzyków  Szkol­
nych. 26 kwietnia br. na scenie klu­
bu rozryw kow ego  Jaw orsk iego  
Ośrodka Kultury „Parkow a” m ło­
dzi artyści zaprezentująsw oje pro­
gramy. W tym roku do współpracy 
Stowarzyszenie zaprosiło rów nież 
Jaworski Ośrodek Kultury. Jak do­
wiedzieliśmy się od organizatorów, 
termin potwierdzenia uczestnictwa 
w  festiwalu upływa 2 kwietnia br. 
Zgłoszenia przyjmowane s ą w  sie­
dzibie JSPL, ul, Szpitalna 7, teł. 70- 
31 -45, do 2 kwietnia 1996 r. Festi­
wal odbędzie się w  dwóch katego­
riach wiekowych: klasy 1-1V i V- 
VIII. Czas trw ania przedstawienia 
nie może przekroczyć pół godziny, 
na scenie nie m oże w ystępow ać 
więcej niż 10 aktorów. Organizato­
rzy  o k reś lili ró w n ież  tem atykę

przedstawień: dzieci młodsze - baj­
ka, starsze - dow olne utwory. Zgła­
szając udział w  im prezie, należy 
określić potrzeby w  zakresie sprzę­
tu. O  kolejności m iejsc zadecyduje 
jury powołane przez organizatorów. 
Funkcję dyrektora festiwalu organi­
zatorzy powierzyli p.Jackowi K ra­
jew sk iem u , k ie row n ik iem  a rty ­
stycznym została p. A gnieszka De- 
neka (tel .70-21 -82), zaś kierow ni­
kiem organizacyjnym p.Teresa Dzi- 
duszko (tel.70-24-18). D la zw y­
cięzców  przew idziano atrakcyjne 
nagrody - w  tym dw a kolorow e te ­
lewizory. Do tej pory swój udział w  
im prezie zgłosiły jaw orskie szkoły 
podstawow e nr 5 i 7 oraz szkoła 
podstawowa z Targoszyna. Organi­
zatorzy liczą na udział wszystkich 
szkół z Jaw ora oraz z  sąsiednich 
gmin - w  tym z gminy Bolków i Do­
bromierz.

Stanisław Lampart

PROWADŹCIE
RANKING

„OSZOŁOM'96"
Doprawdy nie wiem, co dzisiaj bar­

dziej popłaca- mądrość czy głupota?
Zacznijmy od mądrości. Chociaż 

wszyscy zgadzająsię co do tego, że dzię­
ki mądrości człowiek może w życiu coś 
osiągnąć i do czegoś dojść- tak napraw­
dę budzi ona więcej zawiści niż akcepta­
cji. Mówi się nawet, że ten czy tamtem 
to człowiek mądry, ale coś z nim nie tak... 
Nie złagodzi tego powiedzenie, że z mą 
drym lepiej zgubić, niż z głupim znaleźć.

W czasach, gdy odwaga kompletnie 
staniała a odpowiedzialność za własne 
słowa sprowadzona została prawie do 
zera- zabiegający o własną popularność 
lokalni politycy wręcz tryskająpomysła- 
mi- niechby najgłupszymi i- tylko po to, 
żeby zaistnieć w opinii społecznej.

Do takiej oceny skłoniła mnie rela­
cja ze spotkania w Klubie Nauczyciela i 
pomysł jaworskiego „reformatora”, który 
zaproponował wybudowanie przez gmi­
nę pięciu dużych bloków, a w nich po 
pięć metrów kwadratowych dla każdego 
bezrobotnego czy innego nieudacznika. 
Do tego wspólne łazienki, ubikacje itp. 
Pomysł nienowy- odgrzany po trzydzie­
stu kilku latach- ale tak samo woniejący, 
jak gomulkowski pierwowzór. Z tą róż­
nicą że wtedy miał rozwiązać w miarę 
szybko problemy mieszkaniowe, zaś w 
zamyśle dzisiejszego pomysłodawcy ma 
służyć uszczęśliwieniu jaworskich „gło­
domorów” (czyt. bezrobotnych).

Na nic się zdadzą wysiłki p. Maye­
ra i odwoływanie się do Tadeusza Kon­
wickiego. Nie ma też sensu rozstrząsa- 
nie tego „pomysłu”. Nie można jednak 
go nie zauważyć, bowiem nie są tylko 
swoistymi „rodzynkami”. Dla redakcji 

■ mam propozycję: prowadźcie ranking 
„Oszołomów’96”. wyróżnionych tym 
tytułem powinno się poddać publiczne­
mu osądowi.

Stały Ciyteln ik  
(nazwisko do w iad. red.)

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

KAWAŁ DOBREJ ROBOTY
Wiele kontrowersji w mie- 

śtie w swoim (zasie budziła 
sprawa powstajątej przy JSPL- 
u stołówki dla ubogith. Larum 
podnosił „Matuszek", że JSPL 
puśti go z torbami, że niezdro­
wa konkurentja, że to, że tam­
to. Póki to „Matuszek" z tor­
bami nie poszedł i prosperuje 
nie najgorzej. Działatze JSPL-u 
zaś uparli się i stołówkę uru- 
thomilf. Chwała im za to, gdyż 
samo uratowanie obiektu po 
byłym przedszkolu nr 6, który 
przewidziano do rozbiórki, 
wystawia im dobre świadet- 
Iwo. Nieważne, skąd wzięli 
środki, ważne, że uratowany 
bardzo tanim kosztem obiekt 
służy potrzebujątym. Zlokalizo­
wany w nim Bank Żywnośti i

Sprzętu, kierowany przez Jan­
ka Patoka, pomógł już wielu 
rodzinom. Sam niejednokrotnie 
kierowałem tam ludzi będątyth 
w trudnej sytuatji materialnej. 
Tylko w minionym roku Bank 
udzielił potrzebujątym pomoty 
na kwotę ponad 400 min st. zł, 
z tzego 100 min to wartość ar­
tykułów spożywtzyth. Wiem 
również, że wielokrotnie za 
pośrednittwem naszej gazety 
BZiS pomagał tym, którzy się do 
redaktji zwródli. Było i na od­
wrót - gazeta pomagała wska­
zanym przez działatzy JSPL oso­
bom.

Sama stołówka, która dzien­
nie wydaje 40 • 50 obiadów, 
dała zatrudnienie kilku osobom. 
Obiad dla bezrobotnyth, emery­

tów tzy rentistów, kosztuje tyl­
ko 2 zł, podobnie jak dla podo- 
pietznyth MOPS-u. Zaś dla po- 
zostałyth (w zależnośd od da­
nia) 2,5 • 3 zł. Nie jest to dużo, 
tym bardziej, że gotują smatz- 
nie. Nie ma się tzemu dziwić, 
bo obsada kuthni to znakomi­
te kutharki. Zestawy dań też 
są urozmaitone, tak, że nawet 
najbardziej wybredni smako­
sze mogą zaspokoić apetyty. 
Parałrazująt Jerzego Owsiaka 
powiem tak: mówta, to thteta 
o JSPL-u, ja uważam, że robią 
kawał dobrej roboty. Zaś tyth, 
którzy mają inne zdanię, za- 
thętam do podjętia z JSPL-em 
szlathetnej rywalizatji na tym 
polu.

E.Mayer 10
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kalejdoskop sportowy

CO SŁYCHAC
W KUŹNI?

W  ostatn ich  tygodniach w ielu 
sym patyków jaw orskiej K uźni py­
tało m niej co się dzieje w  naszej 
K uzience?. C elow o nie p rzes ta ­
w ia łem  na naszych  łam ach  roż­
nych niespraw dzonych informacji, 
czekając  na p rezesa  p. R yszard  
M y ś lic k ie g o . W re sz c ie  p re z e s  
odw iedził n aszą  redakcję i prze­
kazał najśw ieższe w ieści o K uźni.

- Przygotow ania do rozgryw ek 
w  rundzie w iosennej p rzeb iegają  
zgodn ie  z p lanem  i za ło żo n y m  
harm onogram em .

W  zespole trenera  p. W łady­
sław a M orocha pełna m obilizacja. 
Praktycznie załatw iono w szystkie 
spraw y zw iązane z  transferam i i 
w ypożyczeniam i. Z drużyny ubyli 
do Ś lęzy B aum it W rocław  - H u­
bert Ł ukasik  i N orbert O lanin. W  
um ow ie pomiędzy' klubam i uzgo­
dniono, że w rocław ianie zap łacą  
za obu piłkarzy łączn ie  700 min 
starych zł w  4 ratach. Ponadto w  
raz ie  d e fin ity w n y ch  tran sfe ró w  
tych piłkarzy, S lęza zapłaci K uźni 
20 %  ceny transerow ej, jeś li tako­
w y nastąpi do 2 lat. D o 3 lat - 15 
%  i pow yżej 3 lat -1 0 % . Jeśli cho­
dzi o pozyskanych piłkarzy, to zno- 
w ych tw arzy ujrzym y m.in.: S ła­
w om ira K ułyka, M irosław a W il­
czyńsk iego , P io tra  Paska. C hęć 
gry w  naszym  zespole  w yraził Ja­
rosław  M ordal (bram karz). Starsi

kibice pam iętają, iż Jarek był ongiś 
zaw odnikiem  K uźni, a  ostatnio z 
pow odzeniem  bronił we w rocław ­
skiej Ślęzie. C zy m am y kłopoty?. 
O czywiście, jak  wszyscy. W  zespo­
le b rak u je  s to p e ra  po o d e jśc iu  
M arka N iecia. Być m oże razem  z 
M ordalem , do zespołu  dołączy je ­
sz c z e  je d e n  p iłk a rz  ze  Ś lęzy  - 
A dam  M ajka, którzy razem  z Jar­
kiem  w ystępow ał w  team ie trene­
ra p. S tanisław a Świerka.

N a d a l n ie  w ia d o m o , g d z ie  
przebyw a S ław om ir Brzyk, który 
po testach w  Zagłębiu Lubin nie 
dołączył do zespołu.

W  drużynie panuje dobra at­
m osfera. W szyscy w ierzą, iż  po ­
m im o trudności, uda nam  się po­
now nie znaleźć się w  gronie trzc- 
cioligowców.

Przypominamy, że inauguracja 
rundy wiosennej klasy „M O ” w  Ja­
worze prawdopodobnie rozpoccznie 
się w  środę  1 m aja  br. o godz. 
11 (miała być 24 marca br.), na sta­
dionie przy ul. Parkowej. Zastrze­
gamy, że ostatecznej decyzji OZPN- 
u dotyczącej rozpoczęcia rundy wio­
sennej, w  chwili oddawania nume­
ru do druku nie otrzymaliśmy.

W  kolejnych m eczach kontrol­
nych  p iłkarze  K uźni w ygrali w  
B olkow ie ze Z jednoczonym i 3:1, 
i przegrali u  siebie 3:4 z  K onfe- 
ksem  Legnica.

DZIEWCZĘTA Z  „DW Ó JKI"
najlepsze

W Głogowie odbyły się  w ojew ódzkie  
igrzyska szkół podstawowych w siatkówce 
dziewcząt zorganizow ane przez Szkolny 
Związek Sportowy. Zakończyły się one peł­
nym sukcesem siatkarek ze Szkoły Podsta­
wowej nr 2 w Jaworze. W mini-siatkówce 
(2 zawodniczki) nasze dziewczęta pokona­
ły SP nr 4 z Legnicy 2:0 i w stosunku 2:1, 
rówieśniczki ze SP nr 1 z Głogowa. W na­
szym zespole grały: M ałgorzata Szajnar, 
Karolina Madej, Aldona Pastuszczak Ewe­
lina Unton, Agnieszka Bqk i Agata Błaże­
wicz.

Jeszcze w iększy sukces podopieczne tre­
nerów pp. M arty C zyczerskie j i Leszka  
Chrzanow skiego odniosły dziew częta w 
pełnych składach. W pierwszym meczu zwy­
ciężyły SP nr 8 z Lubina 2:0, a w drugim SP 
nr 1 z Głogowa 2:0. Nasze dziewczęta gra­
ły w składzie: Anna Chrzanowska, Katarzy­
na Totczyk, Marzena Furm anik, W ioletta 
Kwolek, Agnieszka Piórkow ska, Lilianna  
Sowa, Maiwina Muszyńska, Katarzyna Dwo- 
raczek, Justyna Repech, Elżbieta Zaszła , 
Ewelina Olszewska i Marta Witek. Najlep­
szą s ia tk ark ą  turnieju uznano M arzenę  
Furmanik. Gratulujemy.

M arzena Furm anik - u ta len ­
tow ana s ia tk a rk a  O lim pii

GRANIT BOROW NA FALI
Występujący w piłkarskiej klasie A (grupa wałbrzyska) futboliści Granitu 

Borów są na dobrej drodze do ponownego awansu do ligi okręgowej. W roze­
granych meczach kontrolnych podopieczni trenera p. Henryka Dulika gromią 
rywali. .3 marca br. u siebie podejmowali Park Targoszyn i nie dali im szans 
zwyciężając 7:1 (2:0). Bramki dla Granitu zdobyli Jacek Fortuna i Sławomir 
Cichoński po 2, Sebastian Sudelski, Krzystof Dębicki i Henryk Dulik po I.

W innym meczu Borowianie zmierzyli się w Wiadrowie z tamtejsząNysa 
i ponownie odnieśli zwycięstwo, tym razem 3:2. Gole dla Granitu zdobyli 
Sławomir Cichoński, Henryk Dulik i Andrzej Szeliga. Kolejnym sukcesem 
Granitu było niedzielne zwycięstwo 2:0 w I /8 Pucharu Polski (województwo 
wałbrzyskie) nad rezerwami Bielawianki. Gole zdobyli Sławomir Cichoński i 
Jacek Fortuna.

Prawdopodobnie w ćwierćfinale PP przeciwnikiem Granitu będzie trze- 
cioligowa Polonia Świdnica. Trener Dulik nie ukrywa, że piłkarze dołożą 
wszelkich starań, aby sezon zakończyć awansem. Oby się udało!

TURNIEJ
KOSZYKÓWKI

WLO
11 i 12 kwietnia br. w sali spo­

rtowej Liceum Ogólnokształcącego w 
Jaworze odbędzie się turniej w  koszy­
kówce mężczyzn z okazji 50-lecia tej 
zasłużonej szkoły dla naszego miasta. 
Młodzi koszykarze walczyć będą o 
główne trofeum, jakim będzie puchar 
ufundowany przez dyrektora LO.

Do udziału w  imprezie organiza­
torzy zaprosili reprezentacje wszyst­
kich jaworskich szkół średnich i re­
prezentację szkól podstawowych. Ze­
społy zostały podzielone na dwie gru­
py A i B. W grupie A wystąpią: Ab­
solwenci LO, 11 reprezantacja LO 
(kl.I) i reprezentacja szkół podstawo­
wych; w grupie B - I reprezentacja 
LO, Zespól Szkół Zawodowych i Ze­
spół Szkół Mechanicznych

I tak 11 kwietnia br. (czwartek, 
godz. 8), grać będą:
LO I - ZSM
LO II - Absolwenci LO
LO 1 - ZSZ
Absolwenci LO - Reprezentacja SP 
ZSZ - ZSM
LO II - Reoprezcntacja SP

12 kwietnia br. (piątek, godz. 8) 
rozpoczną się mecze półfinałowe, a 
grać będą: zwycięzca grupy A z dru­
gim zespołem grupy B; zwycięzca gru­
py B z drugim zespołem grupy A, 
mecz o piąte miejsce, mecz o trzecie 
miejsce, mecz finałowy

Mecze trwać będą 2 x 20 minut. 
Głównym organizatorem i odpowie­
dzialnym za całość imprezy jest zna­
ny nauczyciel i trener w LO p. Wie­
sław Wiśniowski.

jiStiilLiSi) J - iU U J  A

HALA PILNIE POTRZEBNA
Mało kto wie, ie  ju i  niebawem 

laniec towarzyski stanie się dyscy- 
piiną olimpijską. Tanterze, chcąc zna- 
ie i i  się w (zołówte, muszą w łoiyi w 
to wiele wysiłku, nie mówiąc o pie- 
niądzach.

Aby utrzymai się w krajowej czo­
łówce, tygodniowo muszą poświęcić na 
treningi ponad 12 godzin. Dwa razy 
w miesiącu biorą udział w turniejach, 
które trwają po 1 0 -1 2  godzin. Trze­
ba na nich zatańczyć30-50 tańców po 
2,5 minuty każdy. Nie są to tańce z 
imprez weselnych czy restauracyjnych 
pakietów. To trudna, wymagająca od- 
gromnego wysiłku fizycznego jak rów­
nież odporności psychicznej sportowa 
rywalizacja. Sportowy charakter im­

prez tanecznych podkreśla fakt, że 
odbywają się one w największych ha­
lach widowiskowych, gdyż tylko tam 
tancerze mogą zaprezentować pełnię 
swoich umiejętności.

Dodajmy w tym miejscu, że w  
naszym mieście tak naprawdę żad­
na z sal nie nadaje się do przepro­
wadzenia dużej tanecznej imprezy. 
Również w Legnicy nie bardzo jest 
gdzie taneczny turniej urządzić. Po 
zapowiadanym remoncie hala przy 
ul. Żołnierskiej będzie od biedy od­
powiadać krajowym statndardom. 
Jest jednakże nadzieja, że i  Jawor 
wkrótce wzbogaci się o taki obiekt. 
Dzięki staraniom p. Stanisława Dzia­
ka już niebawem zapoczątkowana

zostanie adaptacja na ten cel jed­
nej z hal warsztatów szkolnych na­
szej „przyzakładówki". Uważam, że 
prace należy koniecznie przyspie­
szyć, gdyż kadra naszych czołowych 
tancerzy praktycznie nie ma się 
gdzie do poważnych i  prestiżowych 
im prez przygotować. Tymczasem 
jedna z jaworskich par zajmuje czo­
łową pozycję w  kadrze polskich tan­
cerzy, dwie następne depczą je j  po 
piętach. Kilka par dziecięcych roku­
je  niezłe nadzieje na sukces w naj­
bliższej przyszłości. Być może już  
niebawem Jawor będzie słynął w 
sporcie nie tylko z akrobatów, lecz 
przede wszystkim z tancerzy.

August Mocny

Jeden
mecz

zam iast
m istrzostw

8 m arca br. w hali sportow ej 
T K K F „ Ja w o rz a n ie ” m ia ły  się 
odbyć m istrzostw a Jaw ora szkół 
ponadpodstawow ych w koszyków­
ce kobiet.

N ie s te ty , zg ło s iły  sie  ty lko  
dw ie rep rezen tac je . P ie rw sza  z 
Zespołu Szkół M edycznych, d ru­
ga z Liceum  O gólnokształcącego.

W jedynym  m eczu koszykarki 
z „M edyka” pokonały „L icealist­
ki” 33:29 (14:6). Punkty dla zw y­
ciężczyń zdobyły M onika Kogu- 
c iu k  20 , Iza L ew an d o w sk a  11, 
K a ta rz y n a  O rze ł 2. N a to m ia s t 
punkty  d la  LO uzyskały : A licja 
D uszeńko  8, M arta  R eczuch  7, 
Paula W iśniew ska 6, M arta Sku­
za, Iw ona Jakubow ska, E lżbieta 
M alec i Roma Sokołow ska - w szy­
stkie po 2.

Zespoły w ystąpiły w składach:
LO - M arta R eczuch, A lic ja  

D uszeńko, E lżbieta M alec, M arta 
Skuza, Paula W iśniew ska, Iwona 
Jakubow ska i Roma Sokołow ska;

Z S M e d .-  A n n a  K a r liń s k a , 
Iw ona Płoch, W ioletta M alinow ­
ska, M arta W ojnarow icz, A neta 
Broda, M onika K oguciuk, Iza Ko­
wal, K atarzyna Sabat, Iza Lewan­
dow ska, Sylwia D zień, K atarzyna 
Orzeł i Ilona K opczyńska. Prow a­
dzącym i zesp o ły  by li: z LO p. 
M aria A słam ow icz, a z  ZSM ed. p. 
Jan Czekiel.

M ecze w zorow o sędziow ali: 
M arcin Pokora i M aciej Rojowski. 
Sędziam i przy sto liku  były dwie 
Anie D ynow ska i Bogdzia.

O bie reprezentacje serdecznie 
d z ię k u ją  za naszym  p o śre d n ic ­
twem kierow nictw u TKKF za udo­
stępnienie hali sportow ej przy ul. 
C hrobrego.

Kolumnę 
redaguje 
Wiesław Majda

Okręgowy Związek Pitki Nożnej „ZM " w Legnicy 
przesunął term in rozpoczęcia gier na 6 kwietnia br. Ola 
„rozkład jazdy" naszych drużyn:

6 kwietnia br.
Odra Ścinawa - Unia Mściwojów 
Kolejarz Miłkowice - LZS Różana 
Park Targoszyn - Vic!oria Rzeszotary 
Gryf Olimpia Krotoszyce - Zjednoczeni Snowidza 

14 kwietnia br.
Zjednoaeni Snowidza ■ Gcha Woda Tyniec Legnicki 
LZS Tomaszów Bolesławiecki - Park Targoszyn 
LZS Różana - Czarni Rokitki 
Czarni Golonko Dolna - Unia Mściwojów 

21 kwietnia br.
Unia Mściwojów - LZS Różana 
Park Targoszyn • Zjednoaeni Snowidza 

28 kwietnia br.
Gryf Olimpio Krotoszyce - Park Targoszyn 
Zjednoczeni Snowidza - Olimpia Olszanica 
Bieniowiczanka Bieniowice - Unia Mściwojów 
LZS Różana - Czarni Golonka

5 maja br.
Odra Ścinawo - LZS Różana 
Unia Mściwojów - Yictoria Rzeszotary 
Kolejarz Miłkowice- Zjednoczeni Snowidza 
Park Targoszyn - Gcha Woda T.L 

12 maja br.
Park Targoszyn - Odra Ścinawo 
Zjednoaeni Snowidza - Czarni Rokitki 
LZS Tomaszów Boi. - Unia Mściwojów 
Bieniowiaanko - LZS Różana

19 maja br.
LZS Różana - Wctoria Rzeszotary 
Unia Mściwojów - Zjednoaeni Snowidza 
Olimpia Olszanica - Park Targoszyn 

26 maja br.
Park Targoszyn - Kolejarz Miłkowice 
Gryf Olimpia Krotoszyce - Unia Mściwojów 
Zjednoaeni Snowidza - Czarni Golonka 
LZS Tomaszów Boi. - LZS Różana 

2 czerwca br.
LZS Różana - Zjednoaeni Snowidza 
Unia Mściwojów - Gcha Woda T.L.

Czarni Rokitki - Park Targoszyn
9 czerwca br.

Park Targoszyn - Unia Mściwojów 
Gryf Olimpia Krotoszyce - LZS Różana 
Zjednoczeni Snowidza - Bieniowiczanka 

16 czerwca br.
Wctoria Rzeszotary - Z jednoaeni Snowidza 
LZS Różana - Gcha Woda T. L  
Czarni Golonka - Park Targoszyn 
Unia Mściwojów - Olimpia Olszanica

23 czerwca br. (godz. 13)
Kolejarz Miłkowice - Unia Mściwojów 
Park Targoszyn - LZS Różana 
Zjednoaeni Snowidza - LZS Tomaszów Boi.

» 30 czerwca br. (godz. 13)
Odra Ścinawa - Zjednoaeni Snowidza 
Bieniowiaanko - Park Targoszyn 
LZS Różana - Olimpia Olszanica 
Unia Mściwojów - Czarni Rokitki

Wydział Gier i Dyscypliny OZPN prosi o podawa­
nie wyników w dniu zawodów pod nr tel. 56-57-78 lub 
nazajutrz do godz. 9, nr tel. 283-88 lub 281-26.

I z a  bram ki



plotki, ploteczki,
O co w tym wszystkim chodzi?

- zapytaliśmy pod koniec obrad 
ostatniej sesji Rady Miejskiej 
twórcą statutu gminy radnego Ro­
mana Platą. - Jak to o co - zdziwił 
sią p. Roman. -Zawsze jest 
tak, że jak nie wiadomo o 
co chodzi, to chodzi o pie­
niądze. Tu o pieniądze cho­
dzi, drogi panie, o pieniądze
- odparł roześmiany.

r r r
Prezes pewnego krzykliwe­

go jaworskiego ugrupowania 
nadesłał był nam ostatnio pismo, 
informujące, że bez jego zgody 
„ nie mmożna publikować artyku­
łów w prasie i udzielać wywia­
dów... ” Ot, i mamy dyktatora.

Do zderzenia poglądów na te­
mat parlamentarnych manier do­
szło na ostatniej sesji Rady 
Miejskiej. Po­
szło

o to, czy 
można przemawiać 

podczas oficjalnych wystąpień z

Kącik samotnych serc

rąką w kieszeni. Opinie były 
podzielone. Naszym skromnym 
zdaniem nie jest ważne, czy w 
trakcie wy>sląpień ma sią rąką w 
kieszeni czy też nie - ważne, 

by mówić z sensem.
r r r

- Postanowi­
łem bronić Ame­
ryki przed nią 
samą - napisał 
w „New Yorke- 
rze" Leopold 
Tyrmand po 
emigracji z 
Polski. W 
tym samym 
c z a s o p i ­

śmie w 1969 roku 
sformułował swoje „Prawo Tyr­

manda „ Wartość rewolucjonisty 
jest odwrotnie proporcjonalna do 
jakości systemu, z którym walczy. 
Im bardziej represyjny system, tym 
bardziej bohaterski i gotowy do 
ofiar jest buntownik. I  na odwrót 
- im bardziej pobłażliwy jest sy­
stem, tym bardziej nijaki jest re­
wolucjonista

Wiemy teraz, dlaczego tak po­
błażliwi dla Badarycza okazali sią 
szefowie spółki COM-D.

r r r
Jak liczną grupą mieszkańców 

reprezentował Andrzej Wziątek 
podczas ostatniej sesji? Jaki pro­
cent Jaworzan la grupa stanowi? 
Takie pytania kierowali do nas za­
przyjaźnieni jaworscy parlamen­
tarzyści. Nie bądziemy wyręczać 
p. Andrzeja w odpowiedzi. Sądzi­
my, że wyjaśni to na naszych la­
mach.

Choina poladi bioto, to już mamy 
kalendarzową wiosną. Coraz więcej 
nadchodzi listów do wybranych osób. 
Prosimy o ich odbiór.

Oto nowsze i starsze anonse: 
m Janusz, lat 21, wysoki, przy­

stojny kawaler z poczuciem humoru, 
pozna panią do lat 21 lub nieco star­
szą. listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

m Monika, hit 40, mila i sympa­
tyczna panna. Niezależna finansowo. 
Pozna uczciwego i  przystojnego pana 
do lat 45. Nie wykluczony związek 
małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

•o Izabela, lat 20, ładna, wyso­
ka, troszkę nieśmiała panienka. Lubi 
sport i  książki. Pozna przystojnego ka­
walera do lat 25. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

m Kasia, lat 17, ładna, wysoka i 
sympatyczna panienka, pozna wyso­
kiego przystojnego kawalera do lat 
22. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

m Bogdan, lat 36, rozwiedziony, 
wychowuje 6 letnią córkę. Posiada 
mieszkanie w centrum Jawora. Pozna 
panią do lat 36, dla siebie i matkę 
dla córki. Listy prosi kierować pod ad­
resem redakcji lub domowym.

m Jerzy, lat 35, kawaler z mie­
szkaniem, pozna panią (może być z 
dzieckiem) od lat 23 do 40. listy prosi 
kierować pod adresem redakcji lub do­
mowym.

m Polina, hit 42, miła, sympatycz­
na, ładna (foto w redakcji) mieszkan­
ka Krymu na Morzem Czarnym (Ukra­
ina). Zna doskonale język polski. Po­
siada dobrą pracę i  mieszkanie. Chęt­
nie zapozna pana inteligentnego do 
lat 50, który pragnie założyć rodzinę. 
Listy prosi kierować na adres domo­
wy,(znajduje się w redakcji).

w  Zdzisław, lat 43, kawaler z wła­
snym mieszkaniem, nie pijący alko­
holu, pozna panią do lat 45 (może być 
z dzieckiem lub dziećmi). Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

m Misiaczek, lat 36, wysoki 
(183 cm), przystojny i sympatyczny 
kawaler o dobrym charakterze i bez 
nałogów. M ieszka we własnym  
domu z  rodzicami, chętnie pozna 
panią stanu wolnego (może być z 
dzieckiem), która jest skłonna za­
wrzeć z nim związek małżeński. Li­
sty prosi kierować pod adresem re­
dakcji lub domowym.

m Elżbieta, lat 21, bardzo ład­
na, wysoka panienka (blondynka), 
bez nałogów. Chętnie pozna wy­
sokiego przystojnego pana do lat 
27, mile widziany samochód. Listy 
prosi kierow ać pod adresem re ­
dakcji.

m Mietek, lat 36, wysoki, przy­
stojny, kawaler bez nałogów, pozna 
panią do lat 35, z  mieszkaniem, lu­
biącą spacery i  wycieczki w nieznane. 
Listy prosi kierować pod adresem re­
dakcji.

*o Enrico, lat 22, kawaler bez 
nałogów, obywatel Niemiec. Posia- 
da własne mieszkanie, pozna Polkę w 
wieku 18-24 lat, w celu matrymonial­
nym, najchętniej pannę, fotooferty 
mile widziane. Adres i telefon w  re­
dakcji.

m Andrzej, lat 27, wysoki, przy­
stojny (szatyn) kawaler. Wykształco­
ny, tolerancyjny i bez nałogów. Doce­
nia uroki życia, pozna panią do lat 
30. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji. '

•e Pozostałe oferty nadal są ak­
tualne.

m W redakcji do odebrania są li­
sty do: Moniki (lat 40), Anii (lat 34), 
Elżbiety (lat 21), Jerzego (lat 35), Iza­
beli (lat 20), Janusza (lat 45), Lucyny 
(lat 28), Kasi (lat 17), Poliny (Jat 42) i 
Krystyny (lat 55).

m Pana, który napisał do Poliny, 
prosimy o pilny kontakt z redakcją, 
oraz samotną ze Strzegomia (do En­
rico).

*r Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą zna­
jomości.

(swat)

Zawsze czujny i gotowy do tro­
pienia „przestępców " żerujących 
na zdrowym organizmie miejskim 
pewien jaworski parlamentarzy­
sta zamierza ponoć podjąć śledz­
two w sprawie sprzedaży jawor­
skiego hotelu i kamiennych tablic 
z frontonów kamieniczek w Ryn­
ku. Aby rozjaśnić mu nieco sytua­
cją podpowiadamy, że tablice nie 
były kamienne a gipsowe, zaś ho­
tel nie byl własnością miasta tyl­
ko WPGT „Piast-Tourist". Być 
może oszczędzi mu to kosztów i 
rozczarowań.

« - # - * -
Wielu naszych bezrobotnych 

Czytelników zachodzi w głową, kto 
jest pomysłodawcą (ksywka „5 m 
kwadratowych ") wybudowania 
dla nich slumsów. Znając autora 
i jego niekwestionowaną odwagą 
w głoszeniu różnych (nie zawsze 
prawdziwych treści) sądzimy, że 
przedstawi sią publicznie.

POGOTOME RATUNKOWE - **f i786J4» 
STRAŻ POŻARNA-998
POUQA-łf7l7D-2MS
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W ODNO-KANAL 994

POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE EN ER G ETYC Z N E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
INFORM ACJATELEFONICZNA - 9 13 
PO M O C D RO G O W A C A ŁO D O BO W A  

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POM OC DROGOW A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-910, PKS-70-28-54 
LECZN ICA W ETERYNARYJNA, ul. Zamkowa I 

teł. 70-33-62

INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
LECZNICA DLAZW IERZĄT-POLAK.GRENIUCH 

- 70-64-33 (czynna całą dobę) 
POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
'■ANIMAE' - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZN ICA DLA ZW IERZĄT 
ul.Króbwej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
SZPITAL D ZIECIĘCY - 70-30-21 

'  SZPITAL REJONOW Y centr. - 70-30-14 
PRZYCHO DNIAZO Z centr. - 70-30-11 
PRZYCHO DN IAZO Z rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW MARONA - 7 03 1-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. M IŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704804 
PARAFIA EW ANG.-AUGSBURSKA-7032-73 
KO ŚO Ó Ł ZIELONOŚWIĄTKOWY- 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOW YCOM -D- 703026 
wew. 108 dogodź. 15.00;- 
po 15.00 i dni wolne 704059 , 7059-80

ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 702823 
POWSZECHNAKASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAW O R-702041 DO  44 
JAWORSKIE STOW ARZYSZENIE POM OCY 
LU D ZIO M -7031-45 
HO TEL O SiR-7021-41 .
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 702878 
KLUB - RESTAURACJA 
“PIW NICA RA TU SZ0W A -702I-3 I 
MIEJSKI O ŚRODEK POM OCY SPOŁECZNEJ - 

7033-87
ZAKŁAD UBEZPSPO Ł - 702814 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 02 0 2 1 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz- 7022-01

REJO N O W Y URZĄD  PRACY - 70-24-57 
7024-06

PORADNIAPSYCH. - PEDAG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY-7054-44 uLSzpitalna 

13 - 7030-14 w. 32 70-54-35, 70-66-60 i 
7822-62 pogodz. 16

Adres redakcji: 
59-400 JAW OR 

Rynek 5, 
tel/fax 70-31-18

Redaguje kolegium . D yrekto r- 
Józef N ow oról. R ed aktor naczelny- 
R yszard  Trześniow ski.

Zespól i współpracownicy: W iesław  
Majda (sport), Aleksander v.Freyer, Lucy­
na Kalinowska, Jan Stelczyk, Zbigniew  
B ednarek, W aldem ar Bald , M aria 
Ugniewska, E  Mayer, RomualdWesołow­
ski, Mirosław Szkiłądź, Barbara Ligęcka, 
Jan Kowalski, Stanisław Lam part.

Skład: PH U .JU M ”, 
Szczawno Zdnój

Druk: Rola-Press Opole,

M ateriałów  nie zam ówionych 
nie zw racam y. Zastrzegam y sobie 
p raw o  sk ra ca n ia  tek stó w  o ra z  
zm ian tytułów. Z a  treść ogłoszeń re­
dakcja nie odpowiada.

Kto chce, niech wierzy.
Baran

O d pew nego czasu 
__ kołacze się w Twojej gło­

wie motyw ze starego przeboju: 
„Ktoś mnie pokochał..” Czujesz, 
że te słowa bardzo przystają do 
Tw ojej obecnej sy tu ac ji i n ie 
mylisz się. Tylko pogratulow ać 
trafnego wyboru i życzyć stało­
ści uczuć.

Byk
W  nadchodzącym ty­

godniu nastąpi kilka za­
baw n y ch  n ie p o ro z u m ie ń , w 
których mimowolny udział będą 
brać Twoi najbliżsi. Niestety, nie 
wszyscy wykażą się dostatecznym 
poczuciem humoru, co jednak nie 
zepsu je  Ci nastro ju . P am iętaj 
jednak, by nie przeholować!

Bliźnięta
Myślałaś, że niewiele 

Cię może zaskoczyć, a 
tymczasem... O taczają Cię zupeł­
nie nowi ludzie, nie wszystkich 
jednak  (mimo najlepszych chę­
ci) możesz tak  do końca polubić. 
Szukasz, całk iem  niesłuszn ie , 
winy w sobie. Wszystko się jed ­
nak z czasem ułoży.

Rak
M asz ostatnio fa rt w 

interesach. Każde, nawet 
najbardziej ryzykowne przedsię­
wzięcie, przynosi Ci zyski. Nie są 
to wprawdzie kwoty, które w pra­
w iają w oszołomienie, ale stano­
wią spory wkład w Twój rodzin­
ny budżet. Nie zapomnij o potrze­
bach swoich najbliższych.

lew
W ejście w nowe śro­

dowisko to dla Ciebie za­
wsze pow ażny stres. Przyzw y­
czajasz się do ludzi i ich zacho­
wań i umiesz trafn ie  przew idy­
w ać ro zm aite  reak c je . To Ci 
w praw dzie pom aga na co dzień, 
ale grozi niebezpiecznym zaszu­
fladkowaniem .

Panna
Jakim ś szóstym zmy­

słem wyczuwasz zm ianę 
panującej wokół Ciebie atm osfe­
ry . Niby nic się nie dzieje i wszy­
stko jest bez zmian, a jednak czu­
jesz dziwny niepokój. M asz ra ­
cję - nadchodzi czas zasadniczych 
ro z s trz y g n ię ć , a Ty z a g ra s z  
„pierwsze skrzypce” .

Waga
Często, niestety, zapo­

m inasz, że sukces, jak i 
osiągnęłaś, nie jest tylko i wyłącz­
nie Twoją zasługą. Musisz przy­
znać, że współpracowała z Tobą 
grupa ludzi, na których nigdy się 
nie zawiodłaś. Dlatego też czę­
ściej powinnaś okazywać, że do­
ceniasz ich wysiłki.

Skorpion
Często się zdarza, że 

uczeń przerasta mistrza. 
Jest to oczywiście dla owego mi­
strza spora satysfakcja, ale jed ­
nocześnie pojaw ia się uczucie 
pewnej goryczy. Nie obawiaj się 
jednak , że zostaniesz usunięta w 
cień. Zyskałaś uznanie i szacu­
nek, a to wielki skarb.

Strzelec
Je ś li p rz e ra s ta  C ię 

problem , sprow okuj na 
ten tem at dyskusję w gronie za­
przyjaźnionych osób. Otrzym asz 
rady, które pomogą Ci rozwiązać 
wszelkie kwestie sporne. Możesz 
jednocześnie liczyć na dyskrecję, 
co okaże się bard zo  w ażne w 
przyszłości.

Koziorożec
Po okresie wytężonej 

p racy nareszcie chwila 
odpoczynku. Jest to jednak  spo­
kój pozorny. Nie ciesz się więc, 
że będziesz miała więcej czasu 
dla siebie. Nic z tego, ale w za­
mian możesz liczyć na sporą gra­
tyfikację finansową. Spraw  so­
bie jakiś prezent.

Wodnik
Ten tydzień upłynie 

pod znakiem „dawnych 
wspom nień cza ru ”. Ju ż  od ja ­
kiegoś czasu m yślałaś o tym , by 
spotkać się z tym i, którzy kie­
dyś byli w ażni w Twoim życiu i 
nareszcie uda się to zorganizo­
w ać. B ędzie sp o ro  zab aw y  i 
mnóstwo wzruszeń.

Ryby
Twoje myśli ukierun­

kowane są wyłącznie na 
nowe zadania, których musisz się 
pilnie podjąć. Nikt Ci nie obie­
cywał, że to będzie prosta sp ra­
wa, ale też z całą pewnością nie 
jes t to ponad Twoje siły. Myśl 
analitycznie i nie pozwól, by za­
panow ał chaos.
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Programy TV
od 21 do 27 marca 1996 r.

C zw a rte k  
21 m arca

t i v i p k i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I. P.
8.00 „Różowa Pantera” - serial anim.
8.30 Kolory
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 
10.05 „Prawnicy z Miasta Aniołów” - 

serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć skuteczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 
12.15 Magazyn notowań
12.40 Suchar
12.50 Dinolandia
13.10 Opowieści bałtyckie - Sztorm
13.30 W rajskim ogrodzie - Bromelie
13.45 Mała, wielka, niebieska kula - 

Ciśnienie atmosferyczne
14.00 Zwierzęta świata: „Królestwo 

białego olbrzyma” - hiszp. film dok.
14.30 Przez lądy i morza - Białe niedi- 

wiedzie
15.00 Potop popu
15.30 „Max Glick” - serial kanad.
16.00 Migawka
16.25 Śmieciosztuka
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.10 „Tata major” - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Nietykalni”

Serial kryminalny prod. USA 
(1992 r„ 44 min.), re t Erie La- 
neuville, wyk. Tom Amandes, 
William Forsytlie, John Rltys- 
Davies, David James Elliott i in.
21.00 Wieczór publicystyczny 

, 22.00 Studio sport: Mistrzostwa Świa­
ta w łyżwiarstwie figurowym Ed- 
monton '96 - Pary sportowe

22.50 Diariusz - magazyn rządowy 
23.00 Wiadomości gospodarcze 
23.15 Książki najlepsze 
23.20 „Sława w XX wieku oczami Cli- 

ve’a Jamesa” - film dokumentalny 
produkcji angielskiej, scenariusz i 
prowadzenie: Clive James 

0.10 „Oskar” - film dokumentalny po­
święcony historii nagród Akademii 
Filmowej

1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki 
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - serial 

komediowy prod. USA, wyk. Alan 
Thicke, Joanna Kems, Kirk Came­
ron, Traccy Gold, Jeremy Miller

9.00 Świat kobiet
9.30 „Świat, który nie może zaginąć” - 

serial prod. angielskiej
9.55 „Pan Magoo” - film animowany
10.00 Klub pana Rysia 
10.25 Country Club
11.10 Rugby - Turniej pięciu narodów
12.00 Departament sztuki
12.30 Clipol
13.00 Panorama 
13.20 „Pierwsze kroki”

Film fab. USA (1984 r., 92
min.), rei. Sheldon Larry, wyk.
JUDO HIRSCH, A my Steel i in.
14.55 Powitanie
15.00 „Pod niebem Afryki” - „Muchy” 

- serial przyg. prod. USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - Gwiazdozbiór pol­

skiego sportu
16.00 Animals
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Jeden na jeden
17.30 „Hanna Chorążyna - fragmenty 

życiorysu” (2) - film dok.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Adwersarium, czyli sztuka wła­

dzy - program publicystyczny

20.50 Podatki od 21% do 45%
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Halo, Weekend
21.45 „Romans z zamężną kobietą „ - 

film obyczajowy prod. USA (1990 
r., 95 min.), reż. Richard Lang, sce­
nariusz: C. 0'Brien, Dori Pierson, 
Marc Rubel, zdjęcia: Hannania Baer, 
muzyka: Billy Goldenberg, wyk. 
Jane Seymour, Tim Malheson, Ri­
chard Masur, Dori Brehner i in.

23.25 Między ,Apokalipsą” a „Czyta­
dłem” - rozmowy z Tadeuszem Kon­
wickim

23.40 „Dawno temu w Saragossie” - re­
portaż z jubileuszu 20-lecia filmu 
„Pamiętnik znaleziony w Saragossie”

0.00 Panorama
0.05 Art noc
1.00 Zakończenie programu

P iq te k  
22 m arca

EM
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P- rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.30 Szaleństwa teatralne
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 „Star Trek - stacja kosmiczna” - 

serial s-f
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Zrób to tak jak my
11.15 Od niemowlaka do przedszkolaka
11.30 U siebie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Książki które wstrząsnęły świa­

tem - „Tezy” Marcina Lutra
13.00 Szkoły za oceanem
13.15 Twórcze szkoły - W domu 
13.35 Wiedzieć znaczy żyć
13.45 Tu jest ojczyzna
14.00 Jeśli nie Oxword, to co?
14.10 Seks-wizja - Manowce seksu
14.30 Jeśli nie Oxford, to co?
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Riff
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpres
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Test - magazyn konsumenta 
18.05 Randka w ciemno
18.50 Co by tu jeszcze? - przeboje ka­

baretów
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Biblia, Stary Testament” - 

„Józef’

Film fab. prod. amerykań- 
sko-niemiecko-francusko-wło- 
skiej (1995 r., 90 min.), rei. 
Roger Yung, scenariusz: James 
Carrington, wykonawcy: Paul 
Mercurio, Ben Kingsley, MAR­
TIN LANDAU, Lesley Ann 
Warren, Alice Krige i in.
21.45 Puls dnia
22.05 Studio sport: Mistrzostwa Świa­

ta w łyżwiarstwie figurowym
23.00 Wiadomości 
23.20 WC kwadrans 
23.40 MdM
0.15 „Cień wilka” - film przygodowy prod. 

kanad.-francuskiej (1992 r„ 107 
min.)reż. Jacąues Dorffnan, scenariusz: 
Evan Jones, wykonawcy: Lou Dia­
mond Philips, Toshiro Mitune, Jenni- 
ferTilly, Bemard-Pierre Donadieu i in.

2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Pełna Chata” - serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Świat, który nie może zaginąć” - 

„Grzechotnik” - serial dok.
9.55 „Pan Magoo” - serial anim.
10.00 Co jest grane2
10.25 Teatr TV: Aleksander Gelman 

Ławeczka”, reż. M. Wojtyszko, wyk. 
J. Żółkowska, J. Gajos

11.50 Moje książki - Piotr Dumała
12.10 Andrzej Wajda - co dalej?
12.35 Fraszki o perkusji
13.00 Panorama
L3.20 „Złoto Alaski” - serial
14.15 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
L4.55 Powitanie
15.00 „Wilczek” - serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dw'ójki
15.40 Brzóska show
16.00 Studio sport - Koszykówka zawo­

dowa NBA
17.00 30 ton! Lista, lista - lista przebo­

jów
17.30 „Pełna Chata” - serial USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Va banque - teleturniej
19.35 Co jest grane?
20.00 -1.20 Bardzo Dobry Wieczór
20.00 Wesoło czyli smutno: Kazimie­

rza Kutza rozmowy o Górnym Ślą­
sku

20.50 Podatki od 21% do 45%
21.00 Panorama
21.35 Sport telegram
21.45 Kabaret Potem i goście - „Bajki 

dla potłuczonych inaczej” - scena­
riusz i reżyseria: Władysław Sikora, 
występują: kabaret Potem w składzie 
- Władystaw Sikora, Joanna Maty- 
sik, Dariusz Kamys, Leszek Jenek, 
Mirosław Gancarz, Adam Pemal; 
kabaret Jurki, kabaret Ciach, zespół 
Tekla

22.55 ,,Zazdrość” - „Laura”

Film fab. prod. USA (1984 r., 
23 min.), scenariusz i re t Jeffrey 
Bloom, zdj. Gil Hubbs, muz. Jim- 
mie Huskell, wyk. ANGIE DIC- 
K1NSON, Richard Mulligan i in.
23.25 „Dzieci Hollywoodu” (4-ost.) - 

„Bananowa młodzież” - serial dok. 
prod. angielskiej 

0.15 Panorama
0.20 Rod Stewart i jego goście w najwięk­

szym muzycznym show 1995 roku 
1.20 Zakończenie programu

Sobota  
24  m arca

T l V l P i l
7.00 Proszę o odpowiedź 
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 „Powrót do przyszłości” - serial
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości 
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15
10.35 Media Forum ’96 
10.55 Co wy na to?
11.00 „Indie” (3) - „Spotkanie z prze­

znaczeniem” - ang. serial dok:
11.50 Media Forum ’96
12.00 Wiadomości 
12.10 Kraj

12.25 Media Forum ’96 
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata” - „Królestwo 

białego olbrzyma” - film dok.
13.30 Walt Disney przedstawia: „Ala- 

dyn”, „W zgodzie i harmonii”
14.40 Media Forum ’96
15.00 Studio sport: M.Ś. włyżwiarstwie 

figurowym Edmonton ’96
16.05 „Bill Cosby Show” - serial USA
16.30 Media Forum ’96
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy - teleturniej 
17.55 Media Forum ’96
18.05 „Dzień za dniem” - serial USA
19.00 Wieczorynka: „Noddy”
19.20 Media Forum '96
19.30 Wiadomości
20.10 „Biblia, Stary Testam ent” - 

„Józef’ (2 ost) film fab. prod. ame- 
rykańsko-niemiecko-francusko-wlo- 
skiej

21.45 Media Forum «96
22.00 Przeciąg - program rozrywkowy
22.45 Reportaż
23.30 Wiadomości
23.40 Sportowa sobota 
0.00 „Życzenie śmierci”

Dramat kryminalny prod. 
USA (1974 r., 90 min.), reiyse- 
ria: Michnę! Winner, scenariusz: 
Wendell May es, zdjęcia: Arthur 
J. Ornitz, muzyka: Herbie Han­
cock, wykonawcy: CHARLES 
BRONSON, Hope Lange, Win­
cent Gardenia, Steven Keats, 
William Redjield, Stuart Mar- 
glin, Stephen Elliott, Kathleen 
Tolan, Jack Wallace, Fred Scol- 
lay, Jeffy, Go/dblum i in.
1.30 „Ten mężczyzna, ta kobieta” - film 

fab. prod. australijskiej (1991 r., 99 
min.), reż. Paul Maloney, wyk. Ro­
bert Coleby, Catherine Wilkin, Ben 
Mendelsohn i in.

3.10 Muzyczna Jedynka 
3.40 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie zjęzykiem migowym
8.00 „Legendy Wyspy Skarbów”
8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny
10.00 Życie obok nas: „Zwierzęta Au­

stralii” - australijski serial dok.
10.30 Klasztory polskie
11.00 Kino bez rodziców: Spotkanie z 

Hanną Barberą i „Dwa światy”
12.00 A kadem ia Filmu Polskiego 

„Kung - fu” (1979 r., 105 min.), reż. 
Janusz Kijowski, wyk. Teresa Sa­
wicka, Piotr Fronczewski i in.

14.00 Wydarzenie tygodnia
14.35 Słów cięcie-gięcie, czyli rebusy 

Szymona Majewskiego
15.05 Familiada - teleturniej
15.30 „Opowieść o Józefie Szwejku i 

jego drodze na front” - serial
16.05 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Wyprawy z National Geographic” 
- serial dok. USA

17.00 „SeaQuest II” - serial s-f
17.55 Losowanie gier liczbowych Tota­

lizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Va banque - teleturniej
19.35 Szalone liczby - teleturniej
20.00 „Był sobie mur” - film dok. prod. 

polskiej, realizacja: Andrzej Titkow, 
scenariusz: Paweł Smoleński
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20.30 „Berlinale ’96” - reportaż
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Słowo na niedzielę
21.40 Chimera
22.10 „Stek kłamstw”

Dramat sensacyjny prod. 
USA (1987 r., 97 min.), reżyse­
ria: Anthony Page, scenariusz: 
Ralph Gallup, zdjęcia: Kenneth 
McMillan, muzyka: Stanley My- 
ers, wykonawcy: ELLEN BUR- 
STYN, Teri Garr, Sammi Davis, 
Ronald Hines, Clive Swift, Da­
niel Benzali, Alan Bates i in.
0.00 Panorama
0.05 Festiwal Odjazdy ’95 - koncert, 

wykonawcy: T. Love, Illusion, Pro- 
letaryat, O.N.A., Piersi 

0.55 Zakończenie programu

N ie d z ie la  
24  m arca

T i y i P i l

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce ludowe
7.35 Notowania
8.05 Tęczowy Musie Box
8.35 „Droga do Avonlea” - serial
9.25 Teleranek
9.45 Tut turu
9.55 Kukułka
10.05 W starym Kinie: „Dzwonić Nor- 

thside 777”

Dramat kryminalny prod. 
USA (1948 r., 111 min.) rei. 
Henry Hathaway. wvk. JAMES 
STEWART, Rirhclrd Conte, 
Helen Walker i in.
12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 „Szklany dom” _eportaż
14.10 „Północ - Południe” - serial USA
15.00 Studio sport: M.Ś. włyżwiarstwie 

figurowym Edmonton ’96 - solistki
16.05 VIII Konkurs dla abonentów - 

Losowanie nagród
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program J.Fedorowicza
18.10 Dr Quinn” serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Matki, żony i kochanki - serial
21.10 „Królowa Elżbieta” - film doku­

mentalny prod: angielskiej
23.00 Studio sport: Mistrzostwa Świa­

ta w łyżwiarstwie figurowym Ed­
monton ’96 - pokazy mistrzów

1.10 Konkursowe interpretacje - Rika 
Miyatami

1.40 Koncerty Agnieszki Duczmal - pro­
gram muzyczny

2.10 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: „Matki, 

żony i kochanki” - serial
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna polszczyzna: zagłębie
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Teatr dla Dzieci: Ferenc Molnar 

„Chłopcy z Placu Broni” (3)
12.05 Perty z lamusa: „Twoja niewier­

na” - komedia prod. USA (1948 
r..l05 min.), reż. Preston Sturges, 
wyk. Rex Harrison, Linda Damell. 
Rudy Vallee i in.

14.00 Studio sport - Mecz I ligi piłki 
nożnej

15.05 Familiada teleturniej
15.30 Tischner czyta katechizm - 

Nadzieja
16.00 Zbigniew Górny przedstawia - 

Kraina śmiechu - program artystycz­
ny, wyk. Adrianna Biedrzyńska, 
Krzysztof Piasecki, Jacek Wójcicki, 
Zbigniew Wodecki, Hanna Bana­
szak i in.

17 00 „Beverly Hills 90210” - serial
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Konkurs na Konkurs
19.05 Va banque - teleturniej
19.35 Dzieła Szekspira w animacji: 

„Zimowa opowieść” - film ang.
20.00 Linia specjalna z Jerzym Wiatrem 

- program publicystyczny
21.00 Panorama
2 1.30 Sport telegram
21.50 „Zbrodnie Serca” - film fabular­

ny prod. USA ( 1986 r.,101 min), reż. 
Bruce Beresford, scenariusz: Beth 
Henley, zdj. Dante Spinotti, muz. 
Georges Delerue, wyk. Dianę Kea- 
ton, Jessica Lange, Sissy Spacek, 
Sam Shepard, Tess Harper, David 
Carpenter, Hurd Hatfield, Beeson 
Carroll, Jean Willard, Tom Mason, 
Gregory Travis i in.

23.30 Bestsellery Dwójki: „wieczność 
dla nikogo” - wiersze Emy Rosente- 
in

0.00 Panorama
0.05 Magazyn jazzowy - Marzec
0.45 Zakończenie programu

P o n ie d z ia łe k  
25 m arca

T I V I P i l
6.00 Kawa czy, herbata
7.45 V.l.P.
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.30 Jadą, idą dzieci drogą
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Dr Quinn” - serial prod. USA 
10.5Ó Muzyczna Jedynka
11.00 Programik dla zwierzątek
11.15 Dzieci takie jak nasze
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Indeks
12.40 Oświatowe informacje
12.45 Szkoły za oceanem
13.05 Andrzeja Okińczyca portretowanie
13.25 Mistrzowie - Marek Roztworowski
13.50 Ikar znad Dunajca
14.20 Ptakolub
14.30 Dzieci dzieciom
15.00 Drgawy
15.30 „Moda na Sukces” - serial
16.00 Altemativi
16.25 Dla dzieci: Dziejnik
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum

18.10 „Murphy Brown” - serial USA
18.35 Powidoki Marka Nowakowskie­

go - Dworzec
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Tetewizji:Jean Giradoux 

„Improwizacja paryska” przekład: 
Maciej Żurowski, reż. Maciej En­
glert, wyk. Gustaw Holoubek, Wła­
dysław Kowalski, Marek Bargiełow- 
ski, Teresa Budzisz-Krzyżanowska, 
Marta Lipińska,Joanna Szczepkow- 
ska,Jerzy Kamas, Henryk Bista i in.

21.25 Puls dnia
21.40 Program publicystyczny
21.55 MdM, czyli Mann do Materny, 

Mama do Manna
22.20 „To jest Polska” - reportaż
22.45 „Służba zastępcza - ale jaka” - re­

portaż Mieczysława Sowińskiego i 
Rocha Siekańca

23.05 Wiadomości
23.20 Robert Bresson „Dziennik wiej­

skiego proboszcza”

Dramat psychologiczny  
prod. franc. (1950 r.,110 min.), 
rei. Robert Bresson, zdjęcia: 
Leonce-Henry Burel, muzyka: 
Jean-Jacąues Grunewald, wyk. 
CL AU DE LAYDU, Jean Rive- 
yre, Andre Guibert, Nicole Lad- 
ntiral, Martine Lemaire i in.
1.10 Przeboje Bogustawa Kaczyńskiego
2.00 Zakończenie programu

JjffaT Hi
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Zdrówko” - serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Nasza wielka rodzina” - serial dok. 

prod. japońskiej
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada
10.50 Skrzydła bliżej marzeń
11.15 Wspólnota w kulturze
11.45 Biografie: „Herman Melville - 

przeklęty w. raju” - film dok.
12.30 „Berlinale ’96” - reportaż
13.00 Panorama
13.20 „Szampański Charlie” - serial 

obyczajowy prod. USA
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Orson 101ivia” (1) - serial anim. 
15:25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Sportowe hobby - Telewizyjny

Klub Sportowy Dwójki
16.00 Twój telefon bezpieczeństwa
16.30 Gol - magazyn piłkarski
17.00 „Islamski rykoszet” - film dok.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.30 Krzyżówka 13-latków
20.00 „Zdrówko” - serial komediowy 

produkcji USA (1983 r., 22 min.), 
reżyseria: James Burrows, wykonaw­
cy: Shelley Long, Ted Danson, Ni­
cholas Colasanto, Rhea Perlman i in.

20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
20.50 Podatki od 21% do 45%
21.00 Panorama

21.30 Sport telegram
21.40 „Na bezdrożach szczęścia” - „Dni 

zwątpienia” - serial obyczajowy 
prod. niemiecko-austriacko-wloskiej 
(1992 r., 50 min.), reżyseria: Georg 
Tressler, scenariusz: Christine Sadło, 
zdjęcia: Egon Werdin, muzyka: Ro­
land Kovac, wykonawcy: Sophie von 
Kessel, Mathieu Carriere, i in.

22.30 Magazyn literacki
23.00 Tropy
23.30 997 - magazyn M. Fajbusiewicza
0.00 Panorama
0.05 Koncert oratoryjny - Luigi Cheru­

bini Reąuiem c-moll - koncert
0.50 Zakończenie programu

W torek  
26 m arca

T i v i p n
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.1.P.
8.00 „Albert piąty muszkieter”
8.30 Szóstka na szóstkę
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Córeczki milionera” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Savoir - vivre
11.30 Videofashion
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Komputerowa szkoła II
13.00 „Wielkie odkrycia w biologii” - 

serial dok. prod. angielskiej
13.15 Fantastyczne opowieści
13.30 Joystick
13.50 Kwant
14.10 Księga niewiedzy 
14.35 Atom, gwiazdy, życie
15.00 Program rozrywkowy
15.30 „Nowe przygody Czarnego Księ­

cia” - serial australijski
16.00 Zielonym do góry
16.25 Dla dzieci: Tik - tak
17.00 T«ileexpress
17.20 Sąd na żywo - praca na czarno - 

program publicystyczny
17.50 Książki najlepsze
18.00 „Nie z tego świata” - serial
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Incydent w małym miasteczku”

Dramat obyczajowy prod. 
USA (1933 r, 87 min.), rei Del- 
bert Mann, scenariusz: Grudy 
Myers, muzyka. Lee Holdridge, 
wyk. Walter Matthau, Harry 
Morgan, Stephanie Zimbalist, 
David Norman, Nick Stalli, 
Bernard Behrens, Lori Hallier, 
Dennis Strong i in._______________
21.40 Puls dnia 
21.55 Sejmograf
22.10 Uroczystość wręczenia Nagród 

Amerykańskiej Akademii Filmowej 
Oskary ’95 

23.45 Wiadomości
0.00 Życie moje -próg. M. Snakowskiej 
0.50 Książki najlepsze 
0.55 Wygrani przegrani 
1.20 Publicystyka kulturalna 
1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Opowieść o Józefie Szwejku i jego 

drodze na front”
9.00 Świat kobiet
9.30 „Od Kordoby do Kordoby” (8-ost.)
10.00 Wehikuł czasu
10.25 Familiada
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Morski jedwabny szlak” - film dok.
11.50 Studio sport - NBA Action
12.10 Minął rok - prog.publicystyczny
13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość” - serial
14.10 Rock oko
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Biały Kieł” - „Męskie porachun­

ki” - serial kanadyjski
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - za metą
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Strzelnica Falandysza
17.25 Cienie życia - Rajdowiec
17.35 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Wehikuł czasu
20.00 Program publicystyczny
20.35 Urodziny Państwowej Wyższej 

Szkoły Teatralnej w Krakowie (1) - 
program artystyczny

20.50 Podatki od 21% do 45%
21.00 Panorama
2 1.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.50 Reporterzy Dwójki przedstawia­

ją -  Ziodzieje i frajerzy
22.15 Filmy Billa Forsytha: „Dziewcz- 

na Gregóry’ego” - film komediowy 
prod. ang. (1981 r., 87 min.), scena­
riusz i reż. Bill Forsyth, zdjęcia: Mi- 
chael Coulter, muzyka: Colin Tully, 
wyk. Gordon John Sinclair, Dee 
Hepbum, Jake D’Arcy, Clare Gro- 
gan, Robert Buchanan i in.

23.45 Urodziny Państwowej Wyższej 
Szkoły Teatralnej w Krakowie (2) - 
program artystyczny

0.00 Panorama
0.05 „Niech żyje miłość”

Film fab. prod. poi. (1991 r., 
90 min.), reżyseria: Ryszard 
Ber, scenariusz: Michał Ara- 
hudzki, zdjęcia: Przemysław  
Skwirczyński, muzyka: Jan Pta­
szyn Wróblewski, wykonawcy: 
Marek Probosz, Katarzyna Wal- 
ter-Sakovitcli, JERZY BOŃ- 
CZAK, Bronisław Pawlik i in.
1.35 Zakończenie programu

Środa  
2 7  m arca

T l y l p f l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 y.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces”
8.30 Tęczowy Musie Box
9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja 
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Tancerze na lodzie” - serial
10.45 Muzyczna Jedynka
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11.00 Poradnik petenta
11.15 Poradnik bałaganiarza
11.30 Razem czy osobno
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Wielki świat starszej pani
13.00 Historie z Myszką i Komputerem
13.25 Wielka historia małych miast
13.50 Zgadnij, wykaż się
13.55 Rody fabrykanckie - Poznańscy
14.25 Gość dnia
14.30 Historia Polskiego Radia
15.00 Kraina łagodności
15.30 „Moda na sukces” - serial
16.00 Dla młodych widzów: Raj
16.25 Party-tura
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.00 „Sukces” - serial prod. TVP
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Film fabularny
21.10 Studio sport - Mecz piłki nożnej: 

Polska Słowenia
22.00 Puls dnia
22.20 Fronda
23.00 Wiadomości
23.15 Filmy najważniejsze
0.10 „Fucha” - film fabularny produkcji 

polskiej (1983 r., 63 min.), scenariusz 
i reżyseria: Michał J. Dudziewicz, 
muzyka: Zygmunt Konieczny, zdjęcia: 
Grzegorz Kędzierski, wykonawcy: 
Marian Kociniak, Jerzy Boiiczak, Bog­
dan Baer, Ludwik Benoit, Barbara 
Rachwalska, Ixon Niemczyk i in.

1.10 „Obrządki i obyczaje” (3-ost.) - 
„Śmierć” - serial dokumentalny pro­
dukcji francuskiej, realizacja: Jacqu- 
es Renard

2.15 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki: Gość 

poranny, Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Beztroskie dni” - serial komediowy 

prod. USA (1975 r., 24 min.), reż. 
George Tyne, wyk. Ron Howard, Tom 
Bosley, Marion Ross, Anson Williams, 
Henry Winkler, Donny Most i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmtrfw prze­
rwie, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 „Podróż do wnętrza Ziemi z Wil- 

lym Fogiem” - „Bitwa potworów” - 
serial anirn.

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Pejzaże wsi polskiej: „Wieczór 

panieński” - widowisko \y  wyk. ze­
społu Teatru Obrzędowego „Lipsk” 
z Lipska w woj. suwalskim

16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Teatr w Kadrze: Teatr jest w nas - 

Młodzi zdolni ’96
17.55 Losowanie gier liczbowych Tota­

lizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Po rozum do głowy
20.00 Koncert Eltona Johna w Rio de 

Janeiro
20.50 Podatki od 21% do 45%
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów

 ̂22.05 Studio Teatralne Dwójki: Andre 
Emotte, Elliott Tiber „Strażniczka 
muzyki”, reż. Agnieszka Lipiec- 
Wróblewska, zdjęcia: Tomasz Wert, 
scenografia: Anna Wunderlich, An­
drzej Kowalczyk, wyk. Anna Polo­
ny, Krzysztof Majchrzak

23.05 Krakowska PWST i jej wycho­
wankowie - Spotkanie z Gustawem 
Holoubkiem

23.35 Okna - Matka i córka - program 
Jacka Santorskiego

0.20 Panorama
0.25 Program artystyczny
1.00 Zakończenie programu

C z w a rte k  
21 m arca

7.00 HaloGralMy
7.20 YelYelYc!
7.30 Kalambury
8.00 Czarodziejka z księżyca - serial
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Van Dykę Show
9.00 Dallas
10.00 Za wszelką cenę
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze
12.30 Link Journal
13.00 Czas na naturę
13.30 Plus Minus 
14.00Nikifonny
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYc!
15.30 Grand Prix
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 Alf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Webster - serial USA
18.15 Sztuka informacji
18.45 Ziemia 2 - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Infonnacje
20.05 Nieustraszony - serial USA 

(1982), wyst. David Hasselhoff, 
Edward Mulhare

21.00 Capital City

Serial ang. wyst. William 
Armstrong, Douglas Hodge, 
Dorian Healy, Mark Burns, Jo­
anna Kańska
22.00 Infonnacje i biznes infonnacje
22.25 Życie jak sen - serial USA, wyst. 

Brian Benbcn, Wcndie Malick
22.50 Plus Minus
23.20 4x4 - mag. motoryzac.
23.50 Gillette World Sport Special 
0.20 Prosto z Hollywood
0.50 TurboTransGralMy
1.25 Pożegnanie

P iq te k  
22  m arca

7.00 HaloGralMy
7.20 YelYelYel
7.30 Kalambury
8.00 Grand Prix - serial
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Webster - serial USA
9.00 Ziemia 2 - serial s-f USA
10.00 Za wszelka cenę - serial
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus 
12.004x4
12.30 Sztuka sprawiedliwości
13.00 Magazyn sportowy
14.00 Motowiadomaści
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYc!
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Alf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Grace w opałach
18.15 Przygody Leona H.
18.45 Informacje 
■18.55 Statek miłości
19.40 Losowania LOTTO

19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu-serial USA, wysL 

Chuck Norris, Clarence Gilyard
21.00 Łowca przygód - serial USA
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień w programie: prze­

gląd wydarzeń tygodnia, poradnik 
ciułacza, wydarzenia na Giełdzie
Papierów Wartościowych 

22.30 Amerykański poker

Film LISA (1968), reż. Hen­
ry Hathaway, wyst. Dean Mar­
tin, R O B E R T  MITCHUM ,  
Roddy McDowell, Inger Ste­
rem  103 min.
0.15 Playboy 
0.45 Disco Relax
1.45 Pożegnanie

Sobo ta  
23 m arca

7.00 Statek miłości - serial
8.00 W drodze - magazyn katolicki
8.30 Moto-myszy z Marsa - serial ani­

mowany
9.00 Candy-Candy - serial
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Fashion TV
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 Wielki cyrk Pee-Wee - film USA 

(1988), reż. Randal Kleiser, wyst. 
Pee-Wee Herman, Kris Kristoffer- 
son, Valeria Golino, 82 min.

12.25 Żelazny kowboj - film USA (1969 
r.) reż. Allan Smithe, wyst. Burt Re­
ynolds, Barbara Loden, 89 min.

14.00 Oskar mag. filmowy
14.30 Rajd Gauloises
15.00 Nikiformy
16.00 Informacje
16.15 Tytani - serial dok.
17.00 Konkurs filmowy
18.45 Disco Polo Live
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Cały ten zgiełk - film USA (1979), 

reż. Bob Fosse, wyst. Roy Scheider, 
Jessica Lange, Ann Reinking, Leland 
Palmer. ClifGorman, John Litghow, 
118 min.

22.15.Doktor i diabeł

Film USA (1985) ret Freddie 
Francis, wyst. TIMOTHY DAL- 
TON, Jonathan Pryce, Twiggy, 
Julian Sands, Stephen Rea, Pliyl- 
lis Logan, Beryl Reid, 89 min.
23.45 Informacje-magazyn spraw mię­

dzynarodowych
23.50 Playboy
0.15 W piątek 13 - serial USA (1988)
1.20 Pożegnanie

N ie d z ie la  
2 4  m arca

7.00 Disco Polo Live
8.00 Jesteśmy
8.30 Opiekuńczy duszek - serial animo­

wany
9.00 Candy-Candy - serial
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Klip Klaps - najmłodsza lista prze­

bojów
10.00 Disco Relax

11.00 Młodość Chaplina
11.30 Ciemny przesmyk

Film USA (1947 r.), rei.
Delmer Daves, wyst. H UMPH-
REY BOGART, LAUREN BA-
CALL, Bruce Bennet,107 min.
13.20 LOTTO zaprasza - rozstrzygnię­

cie konkursu
14.00 Sztuka informacji
14.30 Dawni wojownicy - Samurajowie 

- serial
15.00 Benny Hill
15.30 Dyżurny satyryk kraju - program 

T. Drozdy
16.00 Informacje
16.15 Amerykański ninja - film USA
18.00 Columbo - serial USA
19.50 Informacje
20.05 Charlie Grace - serial detektywi­

styczny USA (1995), wyst. Marie Har- 
mon, Cindy Katz, Robert Costanzo

21.00 Wyjście zcienia- filmang. (1988). 
reż. Willi Peterson, wyst. Charles 
Dance, Michael J. Shannon, Alexan- 
dra Paul. 98 min.

22.50 Na każdy temat - próg. publicy­
styczny MariuszaSzczygła

23.50 Gehenna - film polski (1938). reż. 
Michał Waszyński. wyst. Lidia Wy­
socka, Bogusław Samborski, Witold 
Zycharewicz, Mieczysława Ćwikliń­
ska i in.

1.15 Pożegnanie

P o n ie d z ia łe k  
25 m arca

7.00 HaloGralMy
7.20 YelYelYel
7.30 Kalambury
8.00 Czarodziejka z księżyca - serial
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Van Dykę Show - serial USA
10.00 Za wszelką cenę
11.00 Disco Polo Live
12.00 Dyżurny satyryk
12.30 Reportaż
13.00 Jesteśmy magazyn katolicki
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 Kuba zaprasza
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYel
15.30 Historie biblijne - serial animo­

wany
16.00 Informacje
16.15 Twój lekarz
16.45 Alf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Webster - serial USA
18.15 Pomoc domowa
18.45 Prawo Burke’ą - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Film na telefon - Dowód rzeczowy

Film USA (1988), r e t  Roy 
Campanella, wy.sT. Barry Bo- 
stwick, Margot Kidder, Tony Lo 
Birtco, Caroline Kara, 90 min.
lub Krąg zakochanych - film USA 

(1983), reż. Agnes Nixon, Douglas 
Maryland, wyst. Wesley Andy, Cal- 
lan White. John Johnston, Chrisline 
Tudor, 86 min.

22.00 Inlórmacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen - serial USA
22.50 Egzamin dojrzałości - program 

rozrywkowy
23.50 Na każdy temat - próg. publicy­

styczny Mariusza Szczyła
0.50 TurboTransGralMy
1.25 Pożegnanie

W to re k
2 6  m arca

7.00 HaloGralMy
7.20 YelYelYel
7.30 Kalambury
8.00 Historie biblijne - serial anim. USA
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Webster - serial USA
9.00 Prawo Burke’a - serial USA
10.00 Za wszelką cenę - serial
11.00 W drodze
11.30 Filmoteka Narodowa: Gehenna - 

film polski
13.00 Przygody Leona H. - próg. rozr.
12.30 Sztuka sprawiedliwości - mag. 

prawniczy
14.00 Twój lekarz
14.30 Link Journal
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYel
15.30 Grand Prix
16.00 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 A lf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Skrzydła - serial USA
18.15 Dookoła świata
18.45 Ziemia 2
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Rodzina Monroe - serial USA
21.00 Brygada Acapulco - serial USA 

(1993)
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Dolina lalek - serial USA (1994), 

wyst. Coilen Morris, Sharon Case, 
Melisa De Sousa

22.50 Magazyn sportowy
23.50 Anatomia miłości - film polski 

(1972), reż. Roman Załuski, wyst. 
Barbara Brylska, Jan Nowicki, Ma­
rek Frąckowiak, 90 min.

. 1.25 Pożegnanie

Środa
2 7  m arca

7.00 HaloGralMy
7.20 YelYelYel
7.30 Kalambury
8.00 Grand Prix - serial
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Van Dykę Show - serial USA
9.00 Ziemia 2 - serial USA
10.00 Za wszelką cenę - serial
10.55 Jesteśmy
11.30 Disco Relax
12.30 Anatomia miłości - film polski
14.00 Klip Klaps najmłodsza lisia prze­

bojów
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYel
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje •
16.15 Tylko dla dam 
16.43 Alf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Van Dykę Show - serial USA
18.15 Gra o wszystko z Billem Cosby - 

program rozrywkowy
18.45 Dallas - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 One West Waikiki - serial USA 

(1995), wyst. Cheryl Ladd, Richard 
Burgi

21.00 Gliniarz i prokurator - serial sen­
sacyjny USA, wyst. Joe Penny, Wil­
liam Conrad

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Dolina lalek - serial USA (1994), 

wyst. Coilen Morris, Sharon Case, 
Melisa De Sousa

22.50 Plus Minus - program publicy­
styczny

23.20 Sztuka sprawiedliwości - mag. 
prawniczy

23.50 Polsat Europę Musie Show - pro­
gram muzyczny na żywo z udziałem 
gwiazd

1.25 Pożegnanie
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C z w a rte k  
21 m arca

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Muzyczna Jedynka
9.45 Na polską nutę - program 

dla dzieci
10.15 Stawka większa niż życie
11.15 Blok programów eduka­

cyjnych .
12.00 Wiadomości
12.15 Jeszcze tylko ten las - film
13.45 Próg. publicystyczny
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Magazyn katolicki
15.50 Historia
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Przegląd Kronik Filmo­

wych
17.00 Teleexpress-
17.15 Sześć milionów sekund - 

serial
17.45 Muzyczna Skrzynka Tele- 

expressu
18.15 Czarne chmury - serial
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt - magazyn 

polonijny
20.45 Dziennik TV - program

satyryczny Jacka Fedorowicza 
2 1.00 Panorama 
21.30 Zapach orchidei

Czwartkowy Teatr Sa­
telitarny rei. Kazimierz 
Kutz, wyst. Jan Peszek, 
ANNA MAJCHER, Jan 
Frycz, Ewa Ciepiela, Igor 
Smialowski
22.25 Program na piątek
23.30 K. 0. C - Komiczny Odci­

nek Cykliczny - program sa­
tyryczny

23.55 Bolesław Kamykowski - 
KAMYK - film dok.

0.35 Panorama
I. 05 Zakończenie programu

P ią te k  
22 m arca

9.15 Krzyżówka szczęścia
9.45 Sześć milionów sekund - 

serial
10.15 Czarne chmury - serial
I I .  15 Programy edukacyjne
12.00 Wiadomości
12.15 Wspomnień czar - film 
13.50 Próg. publicystyczny
14.15 Diariusz
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Na planie SNU...
15.40 5-10-15
1 &30 Magazyn kulturalny
16.45 Przegąd prasy
17.00 Telcexpress
17.15 Bajki pana Bałagana
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Radio Romans - serial
18.45 Auto - Moto - Klub
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Przegląd Firnów o Sztuce
21.00 Panorama
21.30 Kariera Nikodema Dyzmy 

- serial polski, reż. Marek 
Nowicki, Jan Rybkowski

22.25 Program na sobotę
22.30 Męski striptiz 
23.00 Pater - magazyn muz.
23.30 Stan wewnętrzny

Film po lsk i (1983). 
rei. Krzysztof Tchorzew­
ski, wyst. KRYSTYNA  
JANDA, Jadwiga Jan­
kowska - Cieślak
0.55 Panorama
1.25 Wieczór z Alicja
2.20 Zakończenie programu

Sobota  
23 m arca

8.00 Program dnia
8.05 Hity satelity
8.25 Szkoła tańca ludowego
8.40 Mały lord - serial
9.10 Ziarno
9.35 Brawo! Bis! przegląd pro­

gramów tygodnia
12.00 Wiadomości
12.10 Znajomi z żoo program 

pizyrodniczy
12.35 Oddziały TVP
15.10 Wojna domowa - serial
15.40 Oddziały TVP
16.00 Chrząszcz brzmi w trzci­

nie
16.15 Listy od widzów
1.6.25 Oddziały TVP
17.00 Teleexpress
17.15 Sport z satelity
18.15 Stawka większa niż życie 

- serial TVP
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Stan Borys... piszę pamięt­

nik artysty
20.45 LP.M.R.
21.00 Panorama
21.30 Szansa

Film po lsk i (1980).
r e t  Feliks Falk, wyst. JE­
RZY STUHR, Krzysztof
Zaleski, Elżbieta Karko­
szka__________________________
22.55 Program na niedzielę
23.00 Oddziały TVP
0.30 Kariera Nikodema Dyzmy 

- serial polski, reż. Marek 
Nowicki, Jan Rybkowski, 
wyst. Roman Wilhelmi, Bro­
nisław Pawlik, Wojciech Po­
kora

I. 25 Zakończenie programu

N ie d z ie la  
24  m arca

8.00 Studio Kontakt
9.00 Wspólnota w kulturze
9.30 Stawy milickie
10.00 Mój dom poradnik
10.30 Poranek muzyczny
II .  15 Klasztory polskie
12.00 Polskie ABC
12.30 Zamek Eureki - serial
13.00 Tata, a Marcin powie­

dział...
13.10 Spotkania z profesorem 

Wiktorem Zinem
13.30 Teatr Familijny
14.30 Piraci teleturniej
15.00 Biografie: Zły
16.00 Mistrzostwa Zawodowych 

Par Tanecznych

16.30 Śpiewnik ilustrowany
17.00 Telecxprcss
17.15 Mordziaki - serial
17.40 Piętro wyżej - film poi.
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Jerzy Satanowski i przyja­

ciele - program artystyczny
21.00 Polonica: Dziennik dla 

moich dzieci

Film węgierski (1982). 
rei. M arta M eszaros, 
wyst. Z. Czinkoczi, A Po- 
lony, J. NOWICKI
22.50 Wesoło, czyli smutno - 

Kazimierza Kutza rozmowy 
o Górnym Śląsku

23.45 Sportowa niedziela 
0.10 7 dni świat - magazyn

spraw międzynarodowych 
0.40 Panorama
1.10 Zakończenie programu

P o n ie d z ia łe k  
25 m arca

9.00 Wiadomości
9.15 Krzyżówka szczęścia
9.45 Bajki pana Bałagana
10.15 Radio Romans - serial
10.45 Programy edukacyjne
12.00 Wiadomości
12.15 Dziennik dla moich dzieci 

- film prod. węgierskiej
14.10 Auto - Molo - Klub
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Filmy z Niepokalanowa
15.50 Przepraszam Was, Niem­

cy - reportaż
16.30 Telewizyjne Wadomości 

Literackie
17.00 Teleexpress
17.15 Szóstka na szóstkę
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Janosik - serial
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Sportowy tydńeń
20.20 Gzy nas jeszcze pamiętasz?
20.40 Spojrzenia na Polskę
21.00 Panorama
21.30 Dziura w ziemi

Film po lsk i (1970), 
re t  Andrzej Kondratiuk, 
wyst. Jan Nowicki, RO­
MAN KIOSOWSK1, Józef 
Nowak, Wiesław Golas
23.10 Program na wtorek
23.15 Ballady z końa wieku
23.30 Kreacje - film dok.
0.00 Camerala 2 - magazyn mu­

zyczny
0.25 Panorama
0.55 Zakończenie programu

W to rek  
26 m arca

9.00 Wiadomości
9.15 Muzyczna Skrzynka Telee- 

xpressu
9.45 Szóstka na szóstkę - tele­

turniej dla dzieci
10.15 Janosik - serial
11.15 Programy edukacyjne
12.00 Wiadomości
12.15 Dziura w ziemi - film
13.55 Próg. publicystyczny

14.15 Tydzień prezydenta
14,25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 W okolice Stwórcy
15.50 Ekspres reporterów
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Historia
17.00 Teleexpress
17.15 Janka - serial
17.45 Muzyczna Jedynka
18.15 Jan Serce - serial
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Znaszli ten kraj - teletur­

niej
20.30 Recitale
21.00 Panorama
21.30 Na kłopoty Bednarski

Seria! polski (1977), 
r e t  Paweł Pitera, wyst. 
STEFAN FRIEDMAN,  
Krystyna Feldman, Wik­
tor Sądecki
22.30 Program na środę
22.35 Przegląd publicystyczny
23.35 Agnieszka Osiecka zapra­

sza: Listy śpiewające - Baba 
w babie - program artystyczny

0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

Środa  
27  m arca

9.00 Wadomości
9.15 Krzyżówka szczęścia
9.45 Janka - serial
10.15 Jan Serce - serial
11.15 Programy edukacyjne
12.00 Wiadomości
12.15 Na kłopoty Bednarski
13.15 Skarbiec
13.45 Historia
14.15 Sejmograf
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Raj - próg. katolicki
15.50 I Iistoria
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Misja niemożności
17.00 Tcleexpress
17.15 Polskie ABC
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Lektury z satelity: Pan Ta­

deusz
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Przegąd Filmów o Sztuce
21.00 Panorama
21.30 Premiery satelity: Pożegna­

nie z M arią - film polski 
(1993), reż Filip Zylber

23.05 Program na czwartek
23.15 Zawód amator - reżyser
23.45 Spotkania baletowe: Ka­

rol Szymanowski - Harnasie
0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

W R O C Ł A W  1

c z w a rte k  
21 m arca

8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Niebezpieczna - serial
9.00-15.00 TV Polonia '
15.00 Czerwone szelki - maga­

zyn giełdowy
15.10 Szmacianki - serial
15.20 W jałowcowej dżungli -

serial animowany
15.30 W Bucikowie

15.40 Roger Odrzutowiec
15.50 Kocham moje miasto
16.05 Miód i pszczoły
16.30 Tajemniczy wszechświat
16.55 Odpowiedzmy sami
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Reporterów 

Dolnośląskich
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Z szuflady
19.30 Welkie przestępstwa XX w.
20.00 Daylight Robbery - film 

prod. ang.
21.00 Historia kwiatami pisana 

- film dok.
21.45 Labirynty kultury
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Morderstwa w Hammer- 

smilh - film dok. prod. ang.
23^25 TV Polonia

P ią te k
22 m arca

8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.20 TV POLONIA
15.00 Magazyn giełdowy
15.10 Przygody Małego Księcia
15.35 Zgadnij jakie to zwierzę
16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Boisko
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Faktv - Refleks
19.10 Relaks z „5”
19.30 Wieczór z Lorettą Lynn
20.00 Powikłania - serial
20.50 Gramofon
21.00 Cassidy - serial
22.00 Fakty
23.30 Sprawy codzienne i nie­

codzienne
23.00 Pałer
22.30 Lulu - cz. 2. Koncert 
0.35 TV POLONIA

Sobo ta
23 m arca

8.00 Program poranny
9.30 Seriale animowane
10.20 Pełny odjazd
10.40 Magazyn radiowy
11.00 Serial dokumentalny
11.30 W rajskim ogrodzie
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Moda i uroda
13.00 Weekend z „5”
14.45 Klub ludzi życzliwych
15.10 Seriale animowane
15.40 Encyklopedia psów
16.30 0 co chodzi?
17.00 Zagadki z przeszłości
17.20 Zupełne niewiarygodne
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.30 W kręgu wiary
19.30 Granice sportu
20.00 Nagrody Grammy ’96
21.45 Wrocławskiej dzień...
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.15 Folk w „5”
23.50 Policjant i śmierć
1.20 TV POLONIA

N ie d z ie la
2 4  m arca

8.00 Zupełnie niewiarygodne
8.00 Fakty - Tydzień
9.00 Sport
9.15 Za miedza
9.30 Seriale animowane
10.45 Film dokumentalny
11.30 Ene, due... Teleturniej
12.00 Świat wokół nas
12.30 Medycyna w pigułce
13.00 Weekend w „5”
15.100 czym szumią wierzby
15.35 Opowieści o czterech ży­

czeniach - film fab.
16.30 Haggard - serial
16.55 Odkrywcy - serial
17.20 Czerwony karzeł
18.00 Fakty

18.10 Wernisaż w „5”
19.00 Wspólnota w kulturze
19.30 Taki jest człowiek
20.00 Angcl Voices - film fab.
21.15 Stoper
21.45 3, 2.1... start
22.45 Fin de siecle
23.15 Policjant i śmierć 
0.45 TV POLONIA

P o n ie d z ia łe k
25 m arca

8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Czerwony karzeł 
9.10TV POLONIA
15.10 Magazyn giełdowy
15.10 Mr Bogus - serial
15.35 Król Artur i Rycerze Okrą­

głego Stołu
16.00 Miód i pszczoły
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Fabryka marzeń - maga­

zyn filmowy
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Tele - Sport
19.00 Fakty - Relleks
19.10 Ludzkie sprawy
19.30 Rytmy przyrody
20.00 Łódź ratunkowa - serial
20.55 Poza rok 2000 - serial
21.40 Czy można mnie ocalić
22.00 Fakty
22.30 Od Pekinu do Szanghaju - 

film dok.
23.30 TV POLONIA

W to re k
26  m arca

8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Niebezpieczna - serial
9.20 TV POLONIA
15.00 Magazyn giełdowy
15.10 Sierotki - serial
15.35 Zwierzęta z ginącego lasu 

- serial anim.
16.00 Witajcie nowi - serial
16.30 Z kamerą wśród zwierząt
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
16.55 Kultury świata
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Region
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Mag. samorządowy
19.30 Zacisze Dobrej Nadziei
20.00 Pieczone gotąbki - film
20.55 Poza rok 2000 - serial
21.40 ABC podatnika
22.00 Fakty
22.30 Miłość w innym wymiarze
23.00 Wieczory kabaretowe
23.50 TV POLONIA

śro d a
2 7  m arca

8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Niebezpieczna - serial
9.20 TV POLONIA
15.00 Magazyn giełdowy
15.10 Seriale animowane
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Międzynarodowy Dzień 

Teatru
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Międzynarodowy Dzień 

Teatru
19.00 Fakty - Relleks
19.10 Poszukiwacze skarbów
19.30 Białe studio
20.00 Inspektor Wyclillc
21.00 Zbrodnia i...
21.45 ABC podatnika
22.00 Fakty
22.30 Międzynarodowy Dzień 

Teatru
22.45 Studio sport
23.25 Jaromir Nohavica - kon­

cert
0.25 TV POLONIA

Redakcja 
nie odpowiada 

za
zmiany w programie


